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Podpaleni
żyw ce m
Zwolennicy b. prezydenta Gruzji Zwiada 

Gamsachurdii w Zugdidi podpalili żyw
cem trzech żołnierzy obozu rządowego, 
twierdzi komendant wojskowy Tbilisi Geta 
Łanczawa.

Łanczawa twierdzi, że trzej gwardziści zosta
li wzięci do niewoli w Zugdidi, następnie oblani 
benzyną i podpaleni żywcem.

Według komendanta Tbilisi zwolennicy 
Gamsachurdii trzymają w niewoli jeszcze 25 
gwardzistów, których schwytali po rozbiciu się, 
w pobliżu miasta, śmigłowca sił rządowych. 
Nieznany jest los tych ludzi.

(PAP)
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Błażejczak powiedział 
żonie Ostojskiego:
fBB H■SŁzegoz

Z uwagi na mnożące się plotki związane z zabójstwem 
Jacka Ostojskiego, o które podejrzani są żużlowcy KS 
Morawski Zielona Góra — Zbigniew Błażejczak i Marek 
Molka — brat zamordowanego, Krzysztof i jego szwagier 
Zbigniew Kamecki udzielili wywiadu naszej gazecie.

Obaj panowie z żalem i dezaprobatą odnieśli 
się do wypowiedzi rzecznika prasowego Ko
mendanta Wojewódzkiego Policji w Zielonej 
Górze, nadkomisarza Wiktora Szopskiego, 
udzielonej Telewizji Wadar, a emitowanej w 
Panoramie (program II Telewizji Polskiej). 
Krzysztof Ostojski i Zbigniew Kamecki wyra
żają zdumienie, że rzecznik nad 'tymczaso

wym" grobem ofiary uprawiał moralitety na 
temat krzywdy,., jaka dotknęła sport żużlowy, 
a zapomniał o tragedii zamordowanego i jego 
bliskich.
Krzysztof Ostojski — Razem z Jackiem miesz

kaliśmy w Niemczech. Byliśmy sąsiadamfZagi- 
nięcie brata zgłosiłem: połicjir niemieckiej. Przy 
okazji prostuję: Jacek ma pięcioletniego syna, a

nie dwoje dzieci. Od początku byliśmy przeko
nani, że bratu stało się coś złego. Po pierwsze'j 
wizycie u Blażejczaka, w trzy dni po zaginięciu 
Jacka i po tym co od niego usłyszeliśmy, 
utwierdziliśmy się tylko w złych przeczuciach. 
Zbigniew Kamecki — Błażejczak próbował 

nam sugerować, że Jacek nie jest osobą god
ną zaufania, chce nas “wyrolować” w intere
sach i to jest główny powód jego zniknięcia. 
Udało mu się to, gdyż jeden z naszych kole
gów przez ostatnie dwa tygodnie był święcie 
przekonany, że Jacek oszukuje.

Z. K. — Tak właśnie było, ale dzięki temu 
złapałem Błażejczaka na kłamstwach. Prze
kazywałem swoje wątpliwości policji. Po raz 
pierwszy przesłuchano mnie dopiero pod ko
niec lutego
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Dzisiaj, w samo południe na dworzec PKP w Zielonej Górze przyjedzie osobowy 
z... Kopenhagi. Przyjedzie nim ponad trzydziestu pasażerów, z Kajem Ikastem, mini
strem komunikacji Królestwa Danii na czele. W skład delegacji wchodzą też dyrektor 
duńskich kolei i kilkunastu parlamentarzystów.

Głównym punktem wizyty jest uroczyste przekazanie pociągu władzom województwa 
zielonogórskiego. A na wagonach pojawią się emblematy Lubuskiej Kolei Regionalnej. 
Pierwszy kurs, (do Czerwieńska) z uczestnikami uroczystości, — jeszcze dzisiaj. Udział 
zapowiedział też ambasador Danii w Polsce, Niels Helskov.

Po spotkaniu z wojewodą i zwiedzeniu miasta, goście odjadą do Warszawy i Szczecina. 
Właśnie w Szczecinie Odbędzie się spotkanie ministrów transportu krajów nadbałtyckich.

(jP)

Od wczoraj nowe ceny: etylina 86 — 6.100 zł, żółta — 6.500 zł, czerwona — 
6.800 zł, benzyna bezołowiowa — 6.500, olej napędowy — 4.700 zł — “zimowy”, 
4.600 — “letni”. “Zmiana cen jest następstwem wzrostu kosztów importu ropy 
naftowej i paliw silnikowych, wskutek zmiany kursu walut oraz wzrostu stawek 
podatku obrotowego, od importowanych i krajowych paliw płynnych” — tyle 
oficjalny komunikat CPN.

Zwiększony ruch na stacjach benzynowych 
zaczą! się już w piątek po godz. 15., ale naj
większe szaleństwo rozbudzi! “Teieexpress”.
Dlaczego wcześniej poinformowano nieoficjał- 
nis? — zdania kierowców na ten temat byty 
podzielone. Niektórzy mówili, iż po -ostatniej 
podwyżce ceny dolara, jedynie dokładny termin 
następnej mógł być zaskoczeniem

W sobotę o godz. 14, sznur samochodów do 
zielonogórskiej stacji CPN przy ul. Sulecho

wskiej skladai się z ponad 80 “korali”. Podob
nie było przy ul. Krośnieńskiej. Gra szła o 
zaoszczędzenie kilkudziesięciu tysięcy zło
tych. Ci, którzy nie decydowali się na cztery 
godziny oczekiwania w kolejce, odjeżdżali 
próbując szczęścia gdzie indziej. Nie zawsze 
potwierdzały się informacje o tym, gdzie pali
wo jeszcze sprzedają, a które stacje nieczyn
ne, bo “rozumiesz pan, chcą zarobić" 

cd  str. 2

Los nie oszczędza TurcjiTrzęsienie ziemi
Śródmieście miasta Erzinćan położonego w 

Anatolii, 660 kilometrów na wschód od Ankary, 
zostało praktycznie zniszczone podczas piąt
kowego trzęsienia ziemi.

Międzynarodowa Federacja Czerwonego Krzy
ża i Czerwonego Półksiężyca wysłały specjalną 
misję, by zorientować się na miejscu o najpilniej
szych potrzebach po dramatycznym trzęsieniu 
Ziemi w piątek -  poinformowano w Paryżu.

Turecki Czerwony Półksiężyc skierował do 
dotkniętego trzęsieniem regionu Erzincan 29 
ton żywności, jak również wielką ilość namio
tów, kocy, składanych łóżek oraz artykułów 
pierwszej pomocy medycznej.
Premier Turcji Sulejman Demirel, który przybył 

w sobotę w rejon trzęsienia ziemi, ogłosił tam stan

wyjątkowy, by ułatwić akcję ratunkową.
Do wczoraj zidentyfikowano zwłoki 310 ofiar, 

wydobyto z ruin 620 rannych, ocenia się, źe 300 
dalszych osób rannych pozostaje chwilowo od
ciętych od świata. Zdaniem ministra, łączna 
liczba ofiar kataklizmu nie przekroczy 1.000 
osób, choć eksperci z Czerwonego Półksięży
ca twierdzą, że może być ich dwa razy tyle.

EWG postanowiło w sobotę udzielić ofiarom 
kataklizmu w T urcji pilnej pomocy w wysokości 
pół miliona ECU, czyli około 600 tysięcy dola
rów.

Z OSTATNIEJ CHWILI!
Wczoraj nawiedziło Turcję drugie po piąt

kowym trzęsienie ziemi.
(PAP).

HILAREGO, IZABELI, OKTAWU

Hilary—grec. hilaros- radosny, wesoły, pogodny. 
Izabela — hebrajskie eliszeba - Bóg mój przysię
gą, imię matki Jana Chrzciciela z Nowego Testa
mentu. Oktawia — łac. OctavH- Oktawiusze, ród 
rzymski wywodzący się ludu Wcisków

S l t fH M l  (H tiC K K iC tf

Hilary SzpiJowski (1753 —1827), architekt t a 
bela (XVI w.), córka Zygmunta Starego i Bony, 
żona księcia siedmiogrodzkiego Jana Zapdyi. Iza
bela Czartoryska (1746 —1835), pisarka, stwo
rzyła ośrodek kultury polskie) w Puławach

I K y i i  Mtu n - tkU c* Ł

JeżeB na każdym etapie będziesz usilnie dążył do 
doskonałości możesz ponieść porażkę. Nawet Edi
son nie biegł ze wszystkimi pomysłami do urzędu 
patentowego zostawiając niektóre do ulepszenia.

ź y S B & j t i ■  'ŚtzA jL

1534 — Anglia zerwała wszelkie stosunki z Ko
ściołem rzymskokatolickim. 1968 — Oddział USA 
zmasakrował mieszkańców wietnamskiej wioski 
My Lai. 1978—‘Czerwone Brygady" uprowadziły, 
a później zamordowały premiera Włoch A!do Moro.

Urodzeni 16 marca ostrożnie, ale z dużą pewno
ścią siebie torują sobie drogę w życiu. Z niezwykłą 
odwagą stawiają czoła wszelkim przeciwnościom 
losu. W miłości nie należą do najwierniejszych, 
łatwo ulegając wpływom płci przeciwnej

P O G O D A
N* 5.47-17.43
Zachmurzenie umiarko
wane, wzrastające do du
żego.
Wiatr slaby
Temp. max. od 4° do 5’ C 
Temp. min, od 0 “do 3” C

NOTOWANIA
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ATS
CHF
DEM
FRF
GBP
USD

9.980
1.123
8.724
7.902
2.327

22.623
13.201

10.388
1.169
9.080
8.224
2.421

23.085
13.739
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Kasjerka w kinie pyta się małego chłopca.
— Dlaczego kupujesz już trzeci z kolei bilet na ten 
sam seans?
— Bo ta pani w przejściu już dna mi podarła .

S a v o i r -  v i v r e  
n a  W i e j s k i e j

Dobre i złe maniery parlamentarzystów, były 
ostatnio tematem ożywionej dyskusji posłów.

Pos. Maciej Srebro (ZChN) skrytykował pos. Ja
na Rokitę (UD) za. ..trzymanie rąk w kieszeniach. 
“Kiedyś, gdy młody człowiek wkładał ręce do 
kieszeni, to mu te kieszenie zaszywano” — 
stwierdził. Zaznaczając, że nie broni Rokity, Olga 
Krzyżanowska (UD) poczyniła cierpką uwagę, iż 
posłowie z ZChN rąk w kieszeniach nie trzymają, ale 
"po trzech miesiącach wspólnej pracy na tej sali, 
nie uważają za stosowne kłaniać się koleżankom
i kolegom”.

Urban broni
Zagrożony konfiskatą, jako organ i własność 

byłej partii komunistycznej, dziennik ' Duma" 
zorganizował w sobotę festyn, podczas które 
go zbierał pieniądze na swe utrzymanie.

Majątek dziennika, należącego do wydawnic
twa “Duma", podlega konfiskacie na mocy de
cyzji ministra finansów, którą podjął powołując 
się na ustawę z grudnia'1991 o majątku byłej 
partii komunistycznej. Decyzja' ta wywołała 
sprzeciw wśród socjalistów (dawnych komuni

stów), należących obecnie do opozycji.
Partia Socjalistyczna zwróciła się nawet o 

pomoc do zagranicy,
W sobotę, na pierwszej stronie “Dumy", w obro
nie gazety staje były polski rzecznik prasowy 
rządu — Jerzy Urban. “Likwidowanie dziennika o 
największym nakładzie — pisze Urban — jest 
naruszeniem wolności słowa, o której mówią obe
cne władze bułgarskie".
Festyn “Dumy’ stał się przyczyną rozbieżności

między kierownictwem dziennika (redaktorem 
naczelnym jest Stefan Prodew, były dysydent, 
obecnie poseł z ramienia BPS) a Radą Najwyższą 
BPS, która chciała zorganizować równocześnie 
protesty przeciwko dekomunizacji i pogarszającej 
się sytuacji materialnej społeczeństwa.

Kolegium, redakcyjne “Dumy" było prze
ciwnie organizowaniu pochodów protesta
cyjnych, w związku z C2ym manifestacja 
odwołano (PAP)

N ie  lu b ię  p o n i e d z ia ł k ó w
Przez wiele dziesięcioleci żyliśm y złudzeniem. Byliśmy bowiem przekonani, że  wystarczy 

wprowadzić kapitalistyczny system  rynkowy, by automatycznie uzdrowić polską gospodar
kę. W świadomości większości z  nas obraz kapitalizmu powstał na bazie europejskich i 
amerykańskich filmów, opowieści przyjaciół, paczek sianych przez rodzinę żyjącą w szc zę 
śliwszej części świata. Dziwaczny przelicznik dolarowy powodował, ż e  wystarczyło wyje
chać z  Polski, by w oczach znajomych stać się krezusem finansowym Kapitalizm oznaczał 
system, w którym w szyscy są  bogaci, a niektórzy jeszcze  bardziej.

Ostatnie lata nie spełniły oczekiwań rodaków. Po euforii wywołanej utworzeniem pierwsze
go solidarnościowego rządu nastroje społeczne, okresowo podgrzewane przez wybory 
prezydenckie i parlamentarne, stopniowo opadają. Coraz bardziej powszechne staje się 
przekonanie, ż e  coś nam w marszu do kapitalizmu przeszkadza. Niektórzy winią za  to afery 
gospodarcze, których autorzy dziurawią państwowy budżet. Inni łapią czem oną nomenkla
turę. Jeszcze inni twierdzą, ż e  idzie nam tak opornie, ponieważ nowe władze są niekompe
tentne, a elit?polityczne zajmują się jedynie walką o stołki.

Długo możnaby snuć rozważania dotyczące przyczyn polskich niepowodzeń gospodar
czych. Można jednak także sięgnąć wzrokiem poza Europę. Kapitalizm istnieje przecież 
również w państwach Ameryki Łacińskiej, Azji, Afryki.. Ten system ma różne oblicza i wcale 
nie jest powiedziane, ż e  Polsce pokaże to piękniejsze 

Nie sądzę, by udało się dziś zebrać w Polsce większą grupę obrońców komunizmu System  
ten zdąży/ ukazać nie tylko zawarte w sobie zło, ale także absurdalność założeń gospodar
czych. Nie ma wątpliwości, ż e  konieczny jes t powrót do gospodarki rynkowej. Nie dopusz
czam y jednak do siebie myśli, ż e  polski kapitalizm m oże mieć oblicze chilijskie, indyjskie 
lub brazylijskie, ż e  m oże to być kapitalizm BIEDNY, nie za ś  BOGA TY W biednym państwie 
społeczeństwo porównać można do góry lodowej— tylko 1/5 utrzymuje się na powierzchni, 
reszta jes t pod  nią. Biednego państwa nie stać na silną osłonę socjalną dla słabszych 
obywateli, na bezpłatną służbę zdrowia i dobrą oświatę, a szanse przedarcia się z  dołu do 
górnych warstw społeczeństwa stają się coraz mniejsze. Nie jes t to jedyny możliwy 
scenariusz wydarzeń. Może rzeczywiście uda się nam dołączyć do bogatej Europy7 Dziś 
je s t to jednak wciąż balansowanie na krawędzi.

R zecz bowiem nie w tym, jak długo będziemy dochodzić do tego wymarzonego, pełnego 
dobrobytu i elegancji kapitalizmu. Podstawowy problem polega na tym. czy  uda się ominąć 
ślepy latynoamerykański zaułek

Małgorzata STOLARSKA
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Labourzyści na czele
LONDYN. Sondaż przeprowadzony po 

ogłoszeniu przez premiera Johna Majora 
terminu wyborów powszechnych do parla
mentu wykazuje 3-procentową przewagę 
labourzystów nad konserwatystami.

Na Partię Pracy gotowych jest glosować 
41 % wyborców, na Partię Konserwatywną— 
38% a na Liberalnych Demokratów— 16%.

Zmiana warty
WASZYNGTON. Amerykański lotnisko

wiec *USS America" wpłynął na wody Za
toki Perskiej w ramach “normalnej powo
jennej dyslokacji” sił amerykańskich w re
gionie —oświadczył funkcjonariusz Depar
tamentu Obrony USA.

Zaprzeczył on jakoby przemieszczenia 
lotniskowca miało na celu wywieranie pre
sji wobec Iraku. Okręt zastąpił podobną 
Jednostkę o nazwie "Eisenhower*. *

Ofensywa
Czerwonych Khmerów

PHNOM PENH. W ostatnich dniach na 
północy Kambodży doszło do zaciętych walk 
między frakcją Czerwonych Khmerów a si
łami rządu w Phnom Penh. Zdaniem źródeł 
ONZ-owskich, celem ofensywy, zainicjowa
nej przez Czerwonych Khmerów, jest zaję
cie kontrolowanych przez dotychczasowe 
władze centralne strategicznych rejonów 
prowincji Kompong Thom jeszcze przed 
przybyciem na miejsce sił pokojowych ONZ.

Żywe tarcze
BEJRUT. Wojska izraelskie wykorzystują 

cywilów libańskich jako żywe tarcze, by uchro
nić się przed atakami partyzantki w południo
wym Libanie. Informuje o tym Reuter.

Patrole armii izraelskiej dokonujące wy
padów na teren południowego Libanu żą
dają od mieszkańców wiosek, by Jechali lub 
szli pieszo przed kolumną wojskową.

Wiec neofaszystów
BONN. W Hali NibeUingów.w Passau na 

południu Niemiec Odbył śię w sobotę wiec 4 
tysięcy członków i zwolenników skrajnie pra
wicowej partii Deutsche Volksunion (DVU). 

Jednocześnie ok. tysiąca osób demon
strowało przeciw spotkaniu neofaszystów. 
Duże siły policji zapobiegły starciom mię
dzy obu grupami.

„Gradem”  w parlament
BAKU. Azerowie ostrzelali w sobotę ra

kietami “Grad" stolicę Gornego Karabachu, 
Stepanakert i pobliskie miejscowości. Ra
kiety uderzyły w budynek parlamentu kara- 
bachskiego, zginął milicjant. Atak na stolicę 
ormiańskiej enklawy i na pobliskie miejsco
wości podkopuje kruchy rozejm, który miał 
wejść w życie 12 marca wieczorem. Nadal 
toczą się trójstronne rozmowy na temat 
rozejmu w Teheranie.

REDAKTOR DEPESZOWY:
Andrzej Grzybowski

Zre d u ko w a ć
p o trzeb y
Zakończenie przez rząd w ciągu najbliższego 

tygodnia prac nad projektem ustawy budżetowe), 
zapowiedział wczoraj premier Jan Olszewski, 
gość walnego zebrania delegatów regionu Ma
zowsze NSZZ “Solidarność".

W półgodzinnym wystąpieniu premier zapew
nił, że będzie szukał politycznego poparcia dla 
programu rządu.

Nie może to być "porozumienie oparte na po
dziale stref wpływów", ale na zbieżności progra
mowej. Aprobata parlamentu jest warunkiem ko
niecznym ale niewystarczającym. Program rzą
du musi dostać wsparcie społeczne — powie
dział Jan Olszewski.

“Być może rząd powinien był się podać wów
czas do dymisji. Nie zrobiliśmy tego w imię 
odpowiedzialności za państwo”, oświadczył Jan 
Olszewski. Zdaniem J. Olszewskiego najważniej
szym elementem budżetu będą wydatki socjalne. 
Zaspokojenie wszystkich potrzeb, pochłonęłoby 40 
procent wysokości budżetu, 10 procent dochodu 
narodowego brutto. “Musimy próbować zreduko
wać sferę zabezpieczeń socjalnych do 1/3 roz
miaru budżetu 18 procent dochodu narodowego 
brutto"—stwierdza szef rządu. (PAP)

Prezydent Lech Wałęsa uczestniczył w 
sobotę w drugim dniu lii Walnego Zebra
nia Delegatów Regionu Gdańskiego 
NSZZ “Solidarność”. Przez ponad godzi
nę prezydent odpowiadał na pytania za
dawane z sali.

Wałęsa krytykuje 
inteligencję
Jestem za tym — powiedział prezydent — 

byśmy rozliczyli każdego, kto jest przestę
pcą. Chciałbym jednak, aby każdemu, w tym 
również komunistom nie obciążonym prze
szłością, stworzono warunki do normalnej 
pracy, a nie zmuszano ich, by walczyli w 
podziemiu.

Elity—stwierdzi— nie mówią prawdy narodo
wi, nie schodzą w dół do łudzi, nie myślą o tym, 
Jak pomnożyć posiadane środki, czy pomóc bez
robotnym. Cl ludzie wjechali do góiy na naszych 
grzbietach, a teraz zostawili nas w pół kraka

Po tej wypowiedzi Kazimierz Frydel, kandydat 
na przewodniczącego regionu, podszedł do stołu 
prezydialnego i po oddaniu mandatu delegata 
opuścił salę obrad.

W trakcie obecności prezydenta, anonimowy 
"dowcipniś” poinformował o podłożonym ładunku 
wybuchowym w sali obrad. Alarm był fałszywy.

(PAP)

SM mi i pnMiebBt
edzestr. 1 

Do stacji CPN, np. w Nowej Soii, Bytomiu 
Odrzańskim, Nowym Miasteczku I Kożu
chowie, czynnych tyiko do godz. 14.00 lub 
16,00 nowosolski zakład produktów nafto
wych dowoził paliwo wsobotę rano. Sławomir 
Gołaszewski za stacji w Nowej Soli przy ul. 
Wojska Polskiego w sobotnie południa obli-

%hurtowni w ościennych województwach. A je-] 
go nowy konkurent z Żodynia, miał nadzieję 
dostać paliwo w hurtowni "Synchron" (Fo-| 
znań)—w piątek z godziny na godzinę sprziv- 
dawano je coraz drożej. 1

Wielu mieszkańców Zielonej Góry, licząc* nai 
mniejszą kolejkę, jechało do Świdnicy. Tam

że knipiki'ma e ? a JJ,'9 •" teJ'szy szeik okazał się jednak niespodziewa-j

tam głównie miejscowi. Natomiast w Torzy
miu przy trasie międzynarodowej, również w 
długiej kolejce stali głównie przejezdni.

Przeważnie od piątkowego wieczoru, za
brakło paliwa na przynajmniej kilku stacjach
prywatnych. M.in. w Kożuchowie i Sulecho
wie. Właściciel ostatniej z nich utrzymywał, że 
od kilku dni na darmo starał się o dostawę z

Gorąco na jezdniach

Sobotnio-niedzielny atak zimy sprawił, że w 
Gorzowskiem odnotowano kilka "stłuczek” sa
mochodowych, ale uwagę policjantów zaabsor
bowały także poszukiwania... 513 milionów zło
tych, bo na tyle wyceniono samochód marki Mer
cedes 250 turbo, którym złodziej odjechał w nie
znanym kierunku, z ulicy Mickiewicza w Gorzo
wie. Poszukiwany mercedes ma kolor czerwony, 
. a numer rejestracyjny. B — CA 6969 i należy do 
Polaka mieszkającego w Niemczech.
Trwają również poszukiwania kierowcy samo

chodu nissan, który w sobotę krótko przed pół

stali dwaj pasażerowie tego nissana, których w 
końcu przewieziono do szpitala w Drezdenku. 
Również przy ul. Strzeleckiej — ale w Słubicach 
— dokonano włamania do garażu, z którego 
złodziej wyjechał mercedesem zabierając jesz
cze namiot i trzy opony. W Słubicach skradziono 
także pojazd, który nie częsjo interesuje źłodziei. 
Jest nim bowiem ciągnik siodłowy DAF nr re 
GOK 24-75 koloni wiśniowego — bez naczepy. 

Do nietypowego wydarzenia doszło także wBierw- 
wieczorem 17-latek jadący jawąniku, gdzie w sobotę wfeczoren 

potrącił na uDcy 46-teWą koUetę. Sytuaćjabyta' 
nocą, jadąc w stanie nietrzeźwym, uderzył wsłup szczególna o tyle, żs pan) ta wieczorem siedziała 
oświetleniowy przy ul. Strzeleckiej w Strzelcach sobie na-. Jezdni Txfeoczywają<f po spożyciu alko- 
Krajeńskich. Kierowca zbiegł, chociaż ranni zo- hola Kosztowało jąto złamanie reki. > (jana)

PC szuka kumpli
Za działaniami zmierzającymi do po

szerzenia bazy politycznej i parlamen
tarnej rządu opowiedziały się prezydia 
zarządów regionalnych PC na spotka
niu z prezesem partii Jarosławem Ka
czyńskim.

W rozmowie J. Kaczyński potwierdził, 
źe stanowisko PC dotyczy m.in. Unii 
Demokratycznej.

“Nie była to dla nas decyzja łatwa — 
powiedział. Nasza partia kształtowała 
się przecież w walce, najpierw ze śro
dowiskami, ‘ które stworzyły Unię 
Demokratyczną, później z samą Unią”.

Drugie z przyjętych stanowisk dotyczyło 
podejmowanych ostatnio w PC działań 
rozłamowych. Wszyscy obecni na spot
kaniu opowiedzieli się za przywróceniem 
jedności oraz większą konsolidacją partii. 

•  • •
Premier Jan Olszewski w wywiadzie 

udzielonym telewizyjnym “Wiadomo
ściom” w sobotę przyznał, że prowadzi 
rozmowy z przewodniczącym Unii Demo
kratycznej w celu poszerzenia koalicji rzą
dowej. "Jesteśmy w tej chwili w fazie 
zupełnie wstępnych rozmów w tej spra
wie” - powiedział premier. (PAP)

Oficerowie ONZ Ju2 w Chorwacll

Indyjski generał Satisz Nambiar, dowódca Sił 
OchronnychONZ (Forpronu) w Jugosławii doko
nał wczoraj w bazie Pancevo pod Belgradem 
odprawy oficerów sił i wydał im rozkaz udania się 
do Chorwacji.

Generał Nambiar polecił blisko 200 oficerom z 
16 krajów podjęcie nadzwyczajnych środków 
ostrożności, zwracając szczególną uwagę na mi
ny, zasadzki i pojedynczych strzelców. Wśród 
nich jest 16 oficerów polskich.

Oficerowie w zielonych mundurach i niebieskich 
beretach ONZsąnieuzbrcjeni. Dzisiaj dotrą do trzech 
stref w południowej i wschodniej Chorwacji. (PAP)

| |  m i l i o n y  d l a 'j !
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P o lic ja  p o szu ku je
Komenda Rejonowa Policji w Świebodzinie 

poszukuje dwóch mężczyzn, prawdopodobnie 
obywateli Niemiec, którzy w dniu 9.03.92 r. na 
szkodę dwóch osób dokonali kradzieży 40 tys. 
DM podczas załatwiania formalności kupna- 
sprzedaży. Przestępstw dokonano na trasie 
Świebodzin — Poznań. Sprawcy posługiwali 
się białym fordem-fiesta combi, na niemiec
kich tablicach rejestracyjnych, nr rejestracyjny

zaczynał się od liter COP.
Ktokolwiek może zidentyfikować sprawców 

przestępstwa lub udzielić informacji dotyczą
cych aktualnego miejsca pobytu proszony jest 
o kontakt osobisty lub telefoniczny z KRP w 
Świebodzinie ul. Łużycka 17 nr tel. 234-55 
wew. 238 i 211 w godz. 8.00—16.00 oraz 997 
czynny całą dobę lub z najbliższą jednostką 
policji.

R y s o p is y  s p ra w c ó w :

1 wiekz wyglądu około 20 lat, wzrost ok, 175
cm' sylwetka wątła, twarz trójkątna, nos pro- 
sty-wąski, cera jasna, włosy ciemny-blond, 
czesane na prawy bok, krótkie.

2. wiek z wyglądu około 20 lat, wzrost ok. 170 
cm, sylwetka szczupła — wysportowana, 
twarz trapezoidalna, nos prosty, cera jasna, 
włosy jasny-blond, krótkie, proste.

Pierwsza w Polsce!

Pierwsza ‘‘Restauracja Indyjska” w Polsce, otwarta została przed tygo
dniem na zielonogórskiej starówce. W sobotą prezes spółki cywilnej “POL- 
BAN” — M. Azher Anjum zaprosił lokalne środki masowego przekazu na 
degustację potraw kuchni indyjskiej. Przybyli dziennikarze obu lubuskich 
gazet (z “Lubuskiej” nawet dwóch, red. Andrzej Brachmański i red. Piotr
Piotrowski) oraz ekipy‘Telewizji Wadar" z samą szefową red. Anną Bułat-
Raczyńską i Morawski Film”, gdzie kamerami dyrygował Wojtek Kozło
wski, znany z Zielonogórskiej Telewizji Przewodowej.

Gości powitał prezes M. Azher Anjum, 
znakomicie mówiący po polsku, żonaty i 
zamieszkały w Zielonej Górze. Lokal jest 
pięknie urządzony. Kucharze pochodzą z 
Bangladeszu, gdzie kultura gastronomicz
na Indii panuje na co dzień. Barman Woj
ciech Opaczyńskl powiedział nam, że od 
razu znalazło się wielu zwolenników indyj
skich specjałów i restauracja ma już swoich 
stałych konsumentów. Karta dań oferuje 
potrawy smażone, np. Onion Bhajee (cebu
la, ciasto, groch, przyprawy indyjskie), za 4 
tys. złotych; Chicken Pakora (kurczak, mą
ka, przyprawy, przyrządzony w specjalny

sposób) można zjeść za 12 tys.; Meat Soup 
14 tys.; Indian Specjał Soup za 24 tys. 
Dania mięsne i Jarzynowe występują w naj
różniejszych kombinacjach. Tu ceny waha
ją się od 20 tys. do 78 tys. Sporo miejsca w 
menu zajmuje ryż z kurczakami bądź z 
surówkami. Jest też coś wyłącznie dla ama
torów potraw z surówek. W głowie może się 
zakręcić od zestawu napojów chłodzących, 
drinków, win, koktajli i szampanów.

Niestety, reporter “Gazety Nowej” ma ści
słą dietę i spróbował tylko... coca coli. Po
zostali żurnaliści degustowali pełną parą.

(ZR)

U W A G A !
Agencja reklamy i wydawnictw „Edycja” informuje 

o ukazaniu się w sprzedaży - zachodniej 
branżowej książki telefoniczno - adresowej.

Znaleźć w niej będzie można wykaz kilkuset firm 
produkcyjno - handlowo - usługowych wraz z oferta
mi ich działalności.

Ponadto, informujemy o przygotowaniu do 
druku katalogu branży motoryzacyjno 
transportowej woj. zielonogórskiego, który ma 
służyć nawiązywaniu kontaktow między 
producentami i handlowcami towarów, wykonawcami 
usług motoryzacyjnych i transportowych a klientem.

Zgłoszenia' od firm zainteresowanych 
umieszczeniem się w niniejszym katalogu, 
przyjmujemy do 31 marca br. na adres:

U l .

ARiW „EDYCJA” 
Sikorskiego 4 p. 39 

Zielona Góra 
tel. 44-46 w. 11

nie przedsiębiorczym. O godz. 16.00 w sobo-] 
tę, oferował paliwo już po nowych cenach, j 

Tego dnia po południu na stacjach wzdłuż’ 
międzynarodowej trasy nr 3 bywało różnie. W 
Kalsku, opodal Rosina i w Międzyrzeczu wi-; 
dzieliśmy tylko kilka aut, natomiast zdecydowa
nie więcej w Świebodzinie i Gorzowie przy ul. 
Koniawskiej. W niedzielę od rana na wszy
stkich hulał tylko śnieg... eWa, (jp)

Krach finansow y 
iub koniec recesji i

Rok 1992 może być ostatnim rokiem recesji lub 
pierwszym krachu finansowego — powiedział- 
wczoraj na lotnisku minister finansów Andrzej 
Olechowski przed wyjazdem do USA “Spodzie
wam się, że z MFW uzgodnimy, Iż »nl rządowe 
założenia, ani budżet nie przeszkadzają we 
wznowieniu programu współpracy” — dodał.

Minister poinformował, że przedstawi swoim 
rozmówcom z Międzynarodowego Funduszu 
Walutowego szczegółowy projekt budżetu pań
stwa na 1992 r. Zamierza.on również rozmawiać 
z kierownictwem Banku Światowego o nasileniu 
finansowania przez tę instytucję 4 programów: 
kompleksowego oddłużania polskiej gospodarki, 
poprzez restrukturyzację finansów przedsię
biorstw I banków, aktywnego zwalczania bezro-’ 
bocia, budownictwa mieszkaniowego oraz roz
woju Infrastruktury. (PAP)

Unia za zmianami 
w  rzą d zie

Rada Unii Demokratycznej upoważniła 
wczoraj lidera ugrupowania — Tadeusza 
Mazowieckiego do prowadzenia rozmów z 
premierem Janem Olszewskim na temat 
rekonstrukcji gabinetu.

Zdaniem rady odrzucenie założeń społecz
no-gospodarczych rządu przez Sejm oznacza 
porażkę dotychczasowej koncepcji budowy 
rządu i jego programu.

“Za kluczowe uważamy uzgodnienie pro
gramu społecznego I gospodarczego, zasad 
funkcjonowania administracji państwowej, I 
koncepcji polityki zagranicznej i obronnej 
oraz bezpieczeństwa wewnętrznego” -  czy-, 
tamy w uchwale rady, która podkresBa jedno-! 
cześnie, że w następstwie ewentualnych uz-; 
godnieri powinno dojść do "gruntownej rekon
strukcji rządu Jana Olszewskiego”.

Rada zobowiązała Tadeusza Mazowieckie
go do przedstawienia w ciągu trzech tygodni 
wyników rozmów z premierem. (PAP)

Decyzja NSA
W jednym z poprzednich magazynów zacy

towaliśmy fragment orzeczenia Naczelnego 
Sądu Administracyjnego o następującej treści: 
‘Obowiązek rozbiórki obiektu budowlanego 
wzniesionego na czas określony, powstaje z 
chwilą upływu terminu określonego w pozwo
leniu na Jego budowę, z mocy tego pozwole
nia.”

Taki wyrok zapadł 5 września 1988 r. w 
Warszawie. Uzasadnienie wyroku możne 
znaleźć w II tomie orzecznictwa NSA z 1989 
r., wydanym przez wydawnictwa prawni
cze. Symbol sprawy IV SA 644/88.

| atomóm « oonzów « łubin « zmjMA oóm. |
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K O -  jaceK przyjechał do Zielonej Góry 
późnym wieczorem w piątek 31 stycznia 

Z K To było około godziny 21 30 Z 
Ni.emiec przywiózł go kuzyn 

K O -  Ostatni raz widziałem brata w piątek, 
leszcze w Niemczech Nawet nie wysiadał z 
samochodu, powiedział, że szybko jadą do 
Polski po brakujące pieniądze • iuz w sobotę 
będą /  powrotem 

Z K Jeszcze o '0 00 ( ' lutego) miat do 
załatwienia jakąś sprawę w Zielonej Górze i 
natychmiast miał wyruszyć do Niemiec Jacek 
tak dziwnie chodził, miał nowe "Urodzinowe” 
buty. które trochę go uwierały W końcu zmie 
mł je na stare skórzane • powiedział “Jadę do 
Błazejczaka po pieniądze" Zapytałem “Je 
chać z tobą7" Bo zawsze z mm jeździłem “Nie 
-  odpowiedzią* -  wracam za pół godziny, 
tiszykui mi łóżko testem bardzo zmęczony" 

“Nowa” — Czy wie pan o jakie pieniądze 
chodziło0

Z K Orientuję się w każdej sumie, cho
dziło o rozliczenie Błażejczaka za niebieskie
go opla omegę 

K O -  Błazejczak użytkował samochód, za 
Który -4 dOiegłym roku zapłacił część, przejął 
auto • obiecał, ze do 1 grudnia odda resztę.

yV listopadzie — mowi Zbigniew Kamecki — 
gdy zawierano transakcję, Blażejczak dał 6 min 
zł Umowa była na 90 min 1 grudnia nadal nie 
micrt pteniędzy Zobowiązał się, że za zwlokę 
aaptaci dalsze 10 min i dopłacił jeszcze milion 
23grudnia miał dostać z klubu 20 tysięcy marek 
• w wigilię rozliczyć się do końca. Jako zabez
pieczenie zaproponował swój samochód—ford 
sierra Jacek reflektował tylko na pieniądze i 
przed świętami otrzymał 50 min za sprzedaną 
sierrę
\4 stycznia doszło do rozmowy, przy której

byłem Wcześniej Blażejczak zwodził nas, 
umawiał się na konkretną godzinę po czym nie 
przyjeżdżał Tego dnia do oddania było jesz 
cze 42 min Postraszyliśmy go, źe doliczymy 
procent z. zwłokę On zaproponował, że po- 
zyczy Jackowi 12 tysięcy marek Przystaliśmy 
na to. choć trochę nie wierzyliśmy w te pienią
dze Błażejczak pokazał nam pismo Mora
wskiego Późniei okazało się. że było ono 
sfałszowane

W czwartek Błazejczak był w naszej firmie i 
rozmawiał z Jackiem Potwierdził, że da 50 
min i pożyczy 12 tysięcy marek, ale po podpi
saniu umowy kupna — sprzedaży samocho
du "Będę musiał pojechać po pieniądze — 
powiedział Jacek — zrobię to wieczorem w  
piątek o 20.00, gdy wrócę z  Niemiec."

W piątek — jak już wspomniałem — Jacek 
spóźnił się nieco i o 21.30 pojechał do Błażej
czaka. Czekam godzinę, dwie.. Jacka nie ma. 
Pomyślałem: dostał forsę, I pojechali na wód
kę. W sobotę o 10.00 do Jacka przyszedł 
umówiony klient, a w południe następny. Za
cząłem się denerwować. Jacek był słowny, 
gdy się umówił — to nie nawalał. Przyszedł 
kuzyn, z którym miał wracać do Niemiec. Za
częliśmy go szukać przez CB Radio. Pytali
śmy znajomych. Kilkakrotnie zajeżdżaliśmy 
na ul Krzywoustego. Naszą uwagę, zwróciło 
otwarte okno w mieszkaniu Błażejczaka. Na 
drugi dzień mimo mrozu, było tak samo.

3 lutego ruszyłem w trasę. Sprawdziłem 
wszystko po kolei, począwszy od szpitala 
Szukałem zarówno Błażejczaka jak l Ostoj
skiego. Wtedy dopiero, zgłosiłem policji zagi
nięcie. Wracam do firmy i dowiaduję się, że od 
rana Błażejczak był w wielu miejscach i dziwił 
się, że go szukamy Twierdził, że w piątek 
wieczorem dał Jackowi brakujące pieniądze i 
pożyczył 3 tysiące marek Jak opowiadał, po
życzył również klucze od mieszkania, gdyż

Jacek byt z dziewczyną Nawet Błazejczak nie 
mógł opisać kim ona była I jak wyglądała. O 
16.00 czekaliśmy na niego w Raculi Spóźnił 
się Zaczęliśmy pytać o Jacka “Co wy oda 
mnie chcecie, me widziałem go i testem  goto
wy pójść na policję, bo mam  już tego dość, 
także jego samochodowych kombinacjiT Ja 
mówię: “Był u  ciebie i nikt od tej pory go nie 
widział. Jeśli m asz w  domu umowę i pokwi
towania na poszczególne sum y za  sam o
chód, to pokaż". “Dobra—odparł Błażejczak 
—  Ale m uszę jechać po  zapasowe klucze, bo 
Jacek ml nie oddał". Postanowiłem jechać z 
nim l wykorzystać okazję do szczegółowego 
wypytania. Wtedy zachował się dziwnie. Uni
kał szczegółów i zaproponował... wspólną wi
zytę u adwokata w Gubinie i wycofanie zawia
domienia o zaginięciu. Odpowiedziałem: 
“Przyjedź do mnie jutro, zobaczym y co się da 
zrobić". Tego samego dnia przed 17.00, z 
kolegamliwjechaliśmy do mieszkania Błażej
czaka. Gdy wszedłem uderzyła mnie czy
stość. Gospodarz wyciągnął zeszyt z 
pokwitowaniami. Zauważyłem, że przy 
przedostatniej sumie 500 tysięcy złotych, 
dopisano 30 milionów Powiedziałem: 
“P rzecież byłem  przy  tym, gdy Jacek  kwi
tował ci te pół miliona". On zripostował: 
“Jacek  zaw sze  tak robił. Najpierw brałmaią 
kwotę, a później odbierał większe I dopisy
wał". Zeszliśmy do samochodu po umowę

stkim numeru domu, w którym od lat miesz
kał Jacek. A z podpisem było coś nie tak... 
znałem go dobrze. Błażejczak poprosił o do
wód Jacka, który miałem przy sobie. Odmó
wiłem kategorycznie i tak się rozstaliśmy. 
Cały czas- dręczyło mnie, że czegoś brako
wało w mieszkaniu przy Krzywoustego...

We wtorek o 13.00. zgodnie z  umową przy
jechał do mnie Błażejczak i ponownie zapropo
nował wycofanie zgłoszenia o zaginięciu. Dzi
wiłem się, bo przecież odnalezienie Jacka leża
ło rzekomo także w jego interesie Na moje 
pytania o przebieg piątkowego wieczoru otrzy
mywałem odpowiedzi nie trzymające się kupy 

W czwartek z Niemiec przyjechała żona Ja
cka. Pojechaliśmy do Błażejczaka, aby jesz
cze raz opowiedział o wszystkim Rozmowa 
wyglądała trochę jak przesłuchanie Błażej
czak się na to godził, a nawet okazywał serde
czność. Przy rozmowie byłem ja, moja żona, 
brat i żona Jacka Wszystko powtórzył jak 
poprzednio. Jeszcze przed tą ostatnią wizytą 
domyśliłem się, czego brakowało w sterylnie 
wysprzątanym mieszkaniu przy Krzywouste
go. DYWAN! Znajomi potwierdzili, że Błażej
czak miał duży dywan. Zapytałem go więc o 
to. “Był dywan, ale sprzedałem go w połowie 
stycznia” — odparł poirytowany. W pewnym 
momencie krzyknął do żony Jacka: “Co ty 
myślisz, że  ja go załatwiłem!?’

Szukaliśmy później po polach, lasach i łą
kach białego opla rekorda, którym jeździł Ja
cek. W końcu odnaleziono go na ulicy Zakręt 
w Zielonej Górze. Postawiony był niezgodnie 
z przyzwyczajeniami Jacka (zaciągnięty ręcz
ny hamulec, ale nieodkręconą antena CB). 
Już wiedzieliśmy, że to nie właściciel ustawił 
w ten sposób auto. Matka Jacka była zrozpa
czona, bo przeczuwała najgorsze. Syn śnił jej 
się w białym garniturze...

Marek STANISZEWSKI 
Maciej SZAFRAŃSKI

S i ł a
p r z y z w y c z a je n i a . . .

72-letni Kameruńczyk odrzucił 
ofertę w yjścia na w oln ość  po od 
siedzeniu  36 lat w ięzienia za 
m orderstwo.

W ięzień uznał, że  jest już za sta 
ry, by p rzystosow ać s ię  do życia  
na w olności.

(PAP)

G U S  o  p ł a c a c h  w  l u t y m
Główny Urząd Statystyczny informuje, ze przeciętne miesięczne wynagrodzenie w 

pięciu podstawowych działach gospodarki narodowej, uwzględniające podatek dochodo
wy od osób fizycznych (bez wypłat z zysku i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach) w 
lutym 1992 r. w stosunku do stycznia 1992 r., zmniejszyło się o 1,9 procent.

Wskaźnik ten służy obliczaniu dodatku wyrównawczego, przysługującego wykonawcy 
pracy nakładczej, podejmującemu pracę po uprzednim rozwiązaniu z nim umowy o pracę 
z przyczyn dotyczących zakładu pracy.

Średnia krajowa cena skupu żyta w lutym 1992 r: wynosiła 53.500 zł za 1 q.
Cena ta służy ustalaniu wysokości odszkodowań za szkody wyrządzone w związku z 

melioracją. (PAP)

Odpoczynek na przymus?
Rząd japoński przyjął projekt ustawy, która prze

widuje wprowadzenie dla półmiSonowej rzeszy 
urzędników państwowych dwóch dni wolnych w 
tygodniu — soboty i niedzieli. Dotychczas urzęd
nicy mają prawo tylko do dwóch wolnych sobót w 
miesiącu, a i to dopiero od kwietnia 1988 r.

Projekt ustawy zostanie przedstawiony parla
mentowi w przyszłym tygodniu. Ustawa wejdzie 
w życie dopiero w pół roku po jej uchwaleniu.

Ustawa zwiększająca liczbę dni wolnych od 
pracy jest jedynym “sposobem" na Japończy
ków, którzy w większości nadal wykorzystują 
zaledwie część przysługujących im urlopów. 
Japończyk uważa bowiem za rzecz z gruntu 
niemoralną wylegiwanie się np. na plaży, pod
czas gdy lego koledzy pracują za niego w biu
rze czy fabryce. (PAP)

P R Z E G L Ą D  P R A S Y  Ś W I A T O W E J
P u b  i d y b y
Właściciel pubu w Chepstow w Walii ogło- I 

sił zakaz rozprawiania w jego lokalu na 
temat zbliżających się brytyjskich wybo
rów Dla klientów nie stosujących się do 
zarządzenia przewidział średniowieczną 
karę zakucia w dyby

Zdaniem walijskiego szynkarza, cały kraj 
ma już dosyć retoiyki wyborczej zarówno 
konserwatystów, jak I laburzystów, czy libe
rałów “Pub to nie jest miejsce stosowne do 
rozmów o polityce"—twierdzi Paul Fletcher.

Warto pamiętać, że szykanowanym 
przez szynkarzy mieszkańcom Albionu za
wsze pozostaje jeszcze Hyde Park Corner.

Z n i e ś ć  
ś m i e r c i

Parlament Europejski zażądał zniesienia 
kary śmierci we wszystkich krajach Wspól
noty Europejskiej.

Rezolucja, przyjęta w czwartek w Stras
burgu, dotyczy Belgii, Grecji, Włoch, Hisz
panii i W. Brytanii. W krajach tych kodeks 
kamy przewiduje skazanie na śmierć za 
szczególnie ciężkie zbrodnie oraz przestę
pstwa popełnione w czasie wojny. W Belgii 
i Grecji skazywano na karę śmierci również

k a r ę

za “zwykłe” przestępstwa, ale w ostatnich 
latach wyroki nie były wykonywane.

Parlamentarzyści domagają się również, 
aby kraje Wspólnoty zobowiązały się, że 
będą wyrażać zgodę na ekstradycję prze
stępców jedynie do krajów, w których nie 
obowiązuje kara śmierci.

Wedłua statystyk, przedstawionych na fo
rum parlamentu, kara śmierci obowiązuje 
w 132 spośród 181 państw świata. W 96 
krajach, głównie Afryki i Ameryki Południo
wej, wyroki są wykonywane.

W Niemczech ostatni wyrok śmierci wy
konano w 1949 r. iw  tym samym roku 
zniesiono karę śmierci. W Grecji ostatnia 
egzekucja odbyła się w 1972 r„ a w Belgii 
— w 1950 r.

Według organizacji “Amnesty Internatio
na!", w 1990 r. stracono na świecie ponad 
2 tys. osób, w tym 750 w Chinach. W 80 
krajach wyroki są Wykonywane, przez po
wieszenie lub rozstrzelanie.

W USA używa się krzesła elektrycznego 
lub strzykawkf. W pięciu krajach Islamskich 
stosuje Się lincz lub ścięcie.

Dla obywateli Baarle, cichego miasteczka na pograniczu belgijsko-ho- 
lenderskim słowo “cudzoziemiec” nabrało całkiem nowego znacze
nia. Albowiem każdy spośród 7,9 tys. mieszkańców występuje w roli 
cudzoziemca praktycznie codziennie. Więcej: ludzie w Baarle często 
nie potrafią odpowiedzieć na pytanie, czy jeszcze są “u siebie”, czy 
też już stali się cudzoziemcami.

MieszKancy miasteczka nie tracąenergii na 
roztrząsanie tego problemu. Baarle składa 
stę z 21 enklaw belgijskich i ośmiu — holen
d ersk i Spacerując przez miasteczko, w 
kłórym jwagę zwraca przede wszystkim 
*elka »iczba lokali gastronomicznych, prze
kracza się kilkadziesiąt razy granicę pań- 
starową vv ogóle nie zdając sobie z tego 
sprawy Losa"1’ Tiiasleczka kieruje dwóch 
burmistrzów 

Dopiero wszedłszy poo dach, mjeszkamec 
Baarle bez trudu może ustalić, czy znajduje 
się w Belgu czy w Holandii Każdy dom ma 
numer albo belgijski albo holenderski Jest to 
ważne przede wszystkim przy płaceniu po
datków Ale tu konieczne okazały siędodat- 
kowe ustalenia W przypadkach spornych, 
rozstrzyga to "a terytorium którego kraju

znajdują się drzwi frontowe. Zdarza się bo
wiem, że granica państwowa przebiega przez 
środek domu. Przykładem jestkawiarnia“Het 
Hoekske”, w której chętnie odbywają rokowa
nia notariusze.

Mówi się, że w historii miasteczka wielką rolę 
odgrywał przemyt. Jeszcze dziś przypisuje się 
mieszkańcom Baarle nadzwyczajne umiejętno
ści omijania przepisów podatkowych. W każ
dym razie nikt nie tankuje tu benzyny na teryto
rium Holandii, znacznie droższej niż na obsza
rze Belgii.

Przez stulecia obszar ten był przedmiotem 
sporów między różnymi książętami. Położył 
im kres dopiero Traktat Westfalski z 1648 r., 
ustalając granicę — chociaż w sposób bar
dzo skomplikownany. Sytuacja nie zmieniła 
się również po wytyczeniu granicy między

Belgią a Holandią w 1843 r. Politycy i prawnicy 
ciągle podejmują próby wyprostowania linii 
granicznej — bez rezultatu.

Mieszkańcy Baarle zdążyli się już przy
zwyczaić do swej sytuacji — jedynej tego 
rodzaju na świecie. A nawet cieszą się z 
tego. Jest oczywiste, że można tu płacić za 
wszystko zarowno walutą belgijską, jak i 
holenderską. Projektowana waluta euro
pejska — ECU chyba najbardziej ułatwi 
życie właśnie społeczności Baarle. Język 
już jest ten sam — niderlandzki.

W tym roku Baarle — niegdyś osada rzym
ska, po raz pierwszy wymieniona w dokumen
tach w 992 r. — obchodzi swe tysiąclecie.

Motto jubileuszowych uroczystości 
brzmi: “Rok święta bez granic”.

(PAP)

D O m i C I P  z a
♦ Mala Basia oómawia wieczorem modlitwę

i spraw Panie, żeby Rzym by! stolicą Turcji.
— Ależ dziecko -  przerywa mama — co ty 

wygadujesz7
— Bo ja tak napisałam na klasówce

♦ — Czy jesteś zakochana7
— Bardzo Nie mogę jeść śniadania, bo my- 

■się o nim. nie /em obiadu, bo myślę o nim. a 
potem nie mogę spać. bo testem głodna
♦ Pewna paniónka ma takiego zeza, ze  
■ jak plącze to Izy te ją się jej po plecach

M Chabraszewska. 
Zielona Góra

♦ — Ale ma pani ładne zęby'
— Tak, to po mamie.
~  A pasowały?

Bożena Robczuk, 
Głogów

♦ Małżeństwo kłóci się zawzięcie, wreszcie 
doprowadzony do ostateczności mąż wota:
— A teraz powiem ci ca!ą prawdę: 30 lat temu 

zagwizdałem na taksówkę, a nie na ciebie
Małgorzata Kozłelewska, 

Międzyrzecz
♦ Pewien pijany facet ba! się wrócić do domu 
na noc i postanowił przespać się na cmenta

rzu. Znalazł wykopany dołek i usnął. Obudzi! 
się skostniały z  zimna i ujrzał nad sobą graba
rza:

— Ziihmnoo mu 
Grabarz.
■ —  To pó coś się durniu odkopał?

♦  Słoń I mrówka w Urzędzie Stanu Cywilnego
— Chcemy wziąć ślub
— Wy chcecie się pobrać?
—  C zy chcemy?
— MusimyI

Jolanta Puszkarz, 
Sława

■ -■ •••••:
POt5ATEK OD ŚRODKÓW TRĄi\iSPOR*p: i

. Pojemność skokowa silnika, 
masa całkowita, ładowność 

lub liczba miejsc

' Podatek (w zł)

obecnie poprzednio jjj
motorowery 30 000 8 400 1

motocykle
do 50 ccm 
od 50 do 350 ccm 
powyżej 350 ccm.

60 000 
102 000 
492 000

15 600 £j 
18 000 
22 000

samochody
osobowe

do 900 ccm 
od 900 do 1300 ccm 
od 1300 do 1500 ccm 
od 1500 do 1600 ccm 
od 1600 do 1800 ccm 
od 1800 do 2000 ccm 
od 2000 do 2500 ccm 
powyżej 2500 ccm 
samochody 'warszawa' 
z sinikiem nie charakteryzującym 
się pojemnością skokową 
z napędem elektrycznym

150 000 
276 000 
348 000 
540 000 
852 000

1 440 000
2 220 000 
3 000 000

348 000 
702 G00
150 COO

28 800 
58 800 
75 000 

234 000 
234 000 
401 400 
401 400 
401 400 
93 600 

187 200 i
40 200 1

autobusy
liczba miejsc: 
do 15
od 15 do 30 
powyżej 30

540 000 
996 000 

2 220 000

170 000 i 
342 000 B 
625 200 |

samochody
ciężarowo-osobowe

masa całkowita: 
do 2 t 
powyżej 2 t

348 OOO 
540 000

50 400 B 
90 600 Jj

samochody 
ciężarowe 
1 ciągniki siodłowe

ładowność; 
do 0.5 t 
od 0,5 do 1 t 
od 1 do 2 t 
od 2 do 4 t 
od 4 do 6 t 
od 6 do 8 t 
od 8 do 10 t 
powyżej 10 t

348 000 
540 000 
648 000 
798 000 

1 098 000 
1 302 000
1 902 000
2 502 000

50 400 i  
90 600 H 

170 000 
228 000 
342 000 
398 400 
568 800 
669 600

samochody specjalne 540 000 170 400

ciągniki balastowe 2 502 000 568 800

ciągniki rolnicze do 4000 ccm 
powyżej 4000 ccm

96 000 
228 000

42 000 
114 000

przyczepy 
i naczepy

ładowność: 
do 0,5 t 
od 0,5 do 1 t 
od 1 do 5 t 
od 5 do 20 t 
powyżej 20 t 
campingowe 
pozostałe

72 000 
150 000 
252 000 
378 000 
648 000 
90 000 

540 000

25 000 
45 000 
67 000 

100 800 
168 000 
24 000 

134 400

łodzie motorowe 
i jachty

od 200 do 1000 ccm 
powyżej 1000 ccm

252 000 
540 000

57 000 
84 000

promy 150 000 28 800

łodzie do zarobkowego przewozu towarów 1 osób 540 000 28 800
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Z I E L O N O G Ó R S K AI erenowa
Startuje liga okręgowa 
i klasa A
22 bm. wznowi rozgrywki piłkarska klasa 

okręgowa (klasa A. W "okręgówce" zestaw 
par przedstawia się następująco: Iskra Wy
miarki — Stal Jasień, Carina Gubin — 
Sprotavia, Grom Wolsztyn — Dąb Kębło- 
wo, Bizon Bieganów—Medyk Cibórz, Sla 
via Stawa — Piast Czerwieńsk, Potmo Ko
żuchów — Lech Sułeełtfw, Garbarnia Le
szno Górne — Lechia II ZWona Góra, Bu
dowlani Lubsko — Victoria Szczaniec. Li
derem po rundzie jesiennej Jest Medyk 
21 pkt., a kolejne miejsca zajmują: Carina 
— 20 pkt., Budowlani i Slavia po 19 pkt., 
Garbarnia i Iskra po 18 pkt., Sprotavia 17 i 
Piast — 15 pkt.

W spotkaniach klasy A w grupie I: Brunat' 
ni Sieniawa — Victoria Miłaków, Syrena 
Zbąszynek — Gwiazda Siedlec, Lotnik 
Przylep — Sparta Nietkowice, Błękitni Lu
bięcin — Orzeł Stare Strącze, Orkan Cho- 
rzemln — Obra Zbąszyń, Ikar Zawada — 
Budowlani Siedlisko. Pauzuje Polonia No 
we Kramsko. Liderem tej grupy jest zespół 
Brunatnych Sieniawa — 19 pkt., a kolejne 
miejsca zajmują: Syrena — 17, Orkan i Ikar 
po 16 pkt., Sparta — 15 pkt.

W grupie II zmierzą się: Kora Niedoradz 
- Mirostowiczanka Mirostowice, Czami 

Jelenin — Tupliczanka Tuplice, Cynkmet 
Bytom Odrzański — Nysa Przewóz, Luży
czanka Lipinki Łużyckie — Budowlani 
Gozdnica, Motor Kolo — Rywal Otuchów, 
Iskra Małomice — Kolejarz Zielona Góra. 
W tabeli po rundzie jesiennej prowadzi Tu
pliczanka — 19 pkt., przed Kolejarzem i 
Budowlanymi po 1fl pkt., Czarnymi — 16 
pkt i Mirostowiczanką — 14 pkt.

u k  -  •, ■ ' M.S.

W ślady Czernika
Kolejnym zielonogórskim trenerem, który 

podjął pracę w Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich jest Grzegorz Mądry — znany 
przed laty sprinter, a później szkoleniowiec 
i działacz. Dzięki pomocy pracującego w 
Dubaju Edwarda Czernika, Mądry otrzymał 
posadę w związku lekkoatletycznym ZEA. 
Pan Grzegorz pracował już z lekkoatletami 
z tego kraju podczas zgrupowań w Polsce. 
Obie strony były zadowolone z tej współ
prac) , więc doszło do podpisania kontra
ktu Do Wojewódzkiej Federacji Sportu w 
Zielonej Górze nadeszła ostatnio kartka z 
pozdrowieniami z Dubaju

(MW)

C O - G D ZIE "KIE D Y ?
! K IN AO

BABIMOST'Piast" — nieczynne 
GUBIN “Iskra" — Emmanuelle II (fr. 18) 
GOZDNICA "Ceramik" — Panny i wdowy cz. 
11 U (pol 15)
IŁOWA "Śląsk' Most na rzece Kwai (ang 
15), Pluton (USA 18)
KOŻUCHÓW •Uciecha" 16 00 Ojciec 
chrzestny (USA 15)
KROSNO "Wzgórze' 17 00, 19.15 Indiana 
Jones ostatnia kruqata (USA 15)
LUBSKO; Patna' Wielki błękit (USA 15) 
NOWA SÓL “Odra' nieczynne 
NOWOGRÓD “Bóbr' Emmanuelle (fr. 18) 
SZPROTAWA • As' '6 45 19 00 OANDA 
(USA 15)
ŚWIEBODZIN "PrzyjazrT -  Szpieg bez ma 
tury (USA 15) Niekończąca się opowieść cz 
II (USA 12)
WOLSZTYN 'Tatry’ Noc żywych trupów 
(USA 15)
ZBĄSZYŃ "Obra* ■ nieczynne 
ŻAGAŃ " Meteor' nieczynne 
ŻARY “Pionier' Kolbą w twarz (tr 15)

G A LE R IE
Żarski Dom Kultury -  Salon Wystaw 

Artystycznych tczynny wt. pt 11 00- 
16 00)— Pokonkursowa Wystawa Kraio 
wego Salonu Fotograficznego Żary 91

m A P T E K I
Dyżur nocny pełnią.
Lubsko ui Krakowskie Przedmieście 31
Nowa Sól ul Plac Wyzwolenia
Świebodzin ul 1 Maja
Wolsztyn ul. Świerczewskiego
Żagań ul Śląska
Żary ul Osadników Wojskowych

Słowa

Spółdzielcza ścieżka 
n a  w o l n y m  r y n k u
“Uważam, że wyniki osiągnięte przez t 
tą załogę w ubiegłym roku, w trudny

: na
szą załogę w ubiegłym roku, w trudnych 
warunkach gospodarczych, są zadawala
jące — mówi prezes Gminnej Spółdzielni 
"Samopomocy Chłopskiej" w Iłowej, mgr 
Jan CZERNICKI. — Wypracowaliśmy 2,4 
mld złotych zysku, o 200 min więcej niż w 
1990 roku. W tym roku sytuacja gospodar
cza również nie sprzyja rozwojowi spół
dzielczości wiejskiej. Ziemie są tu niskiej 
klasy, rolnictwo indywidualne bardzo osła
bione, państwowe gospodarstwa rolne 
upadają. Prowadzimy dwie masarnie, ale 
po żywiec musimy jeździć do odległych 
gmin, co podraża koszty. Dostęp do kredy
tów jest bardzo trudny. Na przykładzie na
szych doświadczeń mogę powiedzieć, że 
ta sytuacja jest prawidłowa, bo zmusza 
zakłady pracy do elastyczności".

Co to znaczy — elestyczność? Kiedy był 
dobry okres na sprowadzanie towarów to 
gminna spółdzielnia robiła na tym pieniądze. 
W1990 roku trzeba było już przestawić się na 
coś innego. Gdy panowała moda na oddawa
nie placówek handlowych w dzierżawę, człon
kowie spółdzielni prosili zarząd, aby nie wy-

_ MMfciuiwiifjf —  iiiu w i u d ii
Czernicki. — Były nawet głosy niektórych 
posłów w Sejmie, żeby sto procent fundu
szu zasobowego przekazać na fundusz 
udziałowy. My nie skorzystaliśmy z żad
nych wcześniejszych możliwości pozwala
jących na skreślenie tych członków, którzy 
nie mieli pełnego wkładu. Natomiast te 
spółdzielnie, które to zrobiły doprowadziły 
do tego, że rolnicy i działacze, którzy spół
dzielnie zakładali zostali z nich wyelimino
wani, Myśmy tego nie zrobili, dlatego ma
my pokaźną rzeszę członków. Z dniem 1 
stycznia br. przeprowadziliśmy waloryza
cję udziałów członkowskich i jesteśmy

En e rg ia  sia kre ch ę
Do umownej kasy Zakładu Energetycznego w Zielonej Górze powinno wpłynąć 
każdego miesiąca 45 miliardów złotych. Nie wpływa jednak i na tzw. krechę zużyli
śmy w województwie energii za 35 miliardów!

1J2n, hi?wS7 Ch od̂ °rców energii, 300 jest na liście dłużników. Przede wszystkim 
SrPn i nnn^ ^  b̂ elowe,J' Siewnie szpitale. Rekordzistą jest szpital w Nowej Soli, który nie płaci od Ponad pól roku. Natomiast najwięcej, aż 13miliardów winne są koleje, sporo- Nowosolska
n^"nate^" d °^biorców^^dua^ńy^OCiePtoWnia’ Dwadzieścia procent ogólnej sumy zadluże-

W jaki sposób Zakład Energetyczny odzyskuje "swoje"? Może upominać, straszyć wyłączeniem 
dopływu energit, a w ostateczności... odcinać jej dopływ. Czyni tak wobec odbiorców indywidualnych, 
niestety, zinnymi jest trudniej. Energetycy próbują negocjacji, czasem udaje się im otrzymać zapłatę 

3  • PrzYPadku szpitali lub szkół nawet straszenie nie ma sensu.
Dodajmy'jeszcze, że obecnie wprowadzany jest nowy, dogodniejszy system rozliczeń. Po wyko

rzystaniu ostatniego odcinka aktualnej ksiązeczki rachunkowej, mieszkańcy otrzymają nowe, z 
wyliczeniem należności, którą płacić będą już nie co dwa, lecz co miesiąc. Ponadto częściej niż 
dotąd odczytywane będą liczniki—to w odpowiedzi na pretensje mieszkańców wobec sporych różnic 
między średnią wyliczaną przez energetyków a faktycznym zużyciem. eWa

W  c i e n i u  m e t r o p o l i i
Dla większości mieszkańców naszego regionu Zielona Góra jest przede wszystkim stolicą woje

wództwa. Miasto jest jednak również stolicą pokaźnej, obejmującej 12 800 mieszkańców I 
22045 ha powierzchni gminy. Obszar gminy obejmuje 17 sołectw i jeden przysiółek. Sa to 
miejscowości: Przylep, Łężyca, Krępa, Zawada, Jany, Nowy i Stary Kisielin, Racula, Drzonków, 
Sucha, Łligowo, Kiełpin, Barcikowice, Jarogniewice, Jeleniów, Ochla, Zatonie oraz Stożne. 
Ok. 80 /o mieszkańców gminy jest zatrudnionych w przemyśle i usługach w Zielonej Górze. Dlatego 
gmina nazywana jest często wielką sypialnią miasta. W gminie działa ok. 1200 zakładów przemy
słowych i usługowych Do największych należą: Zakłady Mięsne w Przylepie, Zakłady Produkcii 
Materiałów Budowlanych w Suchej i zakłady drzewne w Jeleniowie I Kiełpinie.

Zielonogórska gmina ma wiele problemów: zbyt mało jest ośrodków zdrowia, większość dróg 
lokalnych znajduje się w fatalnym stanie, brakuje szkół. Coraz więcej jest bezrobotnych. Sprawdza 
się więc przysłowie, że najciemniej jest pod latarnią.

Do gminnych bolączek powrócimy niebawem. (BH)

dzieilawiał sklepów. Ludzie chcieli, żeby na
dal funkcjonowała spółdzielczość wiejska.
handlu? ŚW'adcz^ ° 10 0 2aufaniu do tej formy

Dziś w gminach Iłowa i Wymiarki, objętych 
działalnością spółdzielni, jest 1034 członków 
GS, a średni udział wynosi 2,8 min złotych.

‘Uważam, że ustawa o waloryzacji wkła
dów członkowskich jest swego rodzaju

-CJA STAWI AM-DZISIA3 W 
N O C #  Z R O Ś I Ł E M  
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Rys. A. Banasik

zwolnieni z podatku od ponadnormatyw
nych wypłat wynagrodzeń. Średnia płaca 
w styczniu br., po ubruttowieniu, wyniosła 
2,2  min złotych”.

Lata 1990 i 1991 były najlepszymi bodajże w 
całej historii spółdzielni. W ubiegłym roku, po
mimo drogich kredytów , wydano na zakupy 
inwestycyjne półtora miliarda złotych. Na re
monty poszło 900 min. Rok wcześniej było 
podobnie, z tym ,że więcej przeznaczono na 
remonty, a mniej na inwestycje.

Najbardziej dochodowe w minionym roku by
ły: handel detaliczny, który przyniósł 1,5 mld 
złotych zysku, masarnie (1,4 mld), a także 
piekarnia i 4 zakłady gastronomiczne, w tym 
restauracja “Ziemowit” i zajazd “Sarmata”. Z 
nowych poczynań, to rozpoczęta w czwartym 
kwartale zeszłego roku produkcja wędlin z 
indyków. Wyroby te przygotowane według 
dziesięciu receptur, opracowanych w spół
dzielni, są dietetyczne i cieszą się dużym po
wodzeniem. Mięso indycze sprowadza się z 
Wolsztyna. Spółdzielnia prowadzi dwa kanto

ry wymiany walut. Jeden we własnym sklepie 
na przejściu granicznym w Olszynie, drugi w 
zajeździe “Sarmata”, położonym przy auto
stradzie. Ten ostatni jest jedynym kantorem na 
trasie od Zgorzelca do Zagania.

Martwi spółdzielców zastój w sprzedaży 
środkówdo produkcji rolnej. W tym roku sprze
dano tylko 25 ton nawozów. Maleje zbyt węgla 
i nie wynika to wyłącznie z wiosennych tempe
ratur, ale także z ograniczenia produktywności 
gospodarstw rolnych.

"Zarabiamy na społeczeństwie i staramy 
się pomagać społeczeństwu — mówi pre
zes Czernicki. — W ubiegłym roku przeka
zaliśmy na cele spoteczno-użyteczne 180 
milionów złotych, w gotówce i towarach".

Dwa teleksy, fax, skomputeryzowana księ
gowość — wszystko to jest bardzo pomocne 
w codziennej pracy. Iłowska spółdzielnia ma 
trwałe miejsce na rynku, ale dobrze wie, że nie 
może ani na chwilę zwolnić tempa, bo konku
rencja nie śpi. - 

Zbigniew RYNDAK

Kożuchów ma nowego burmistrza
W miniony czwartek 12.03. br. w Kożu

chowie odbyła się sesja Rady MiG, w 
trakcie której dokonano wyboru nowego 
burmistrza. Został nim Stanisław Mielni- 
f zu!< 11 głosów (na 21). Jego kontr
kandydaci uzyskali: Jan Duraj — 7 i Mi
rosław Merk — 3 głosy. Cała trójka, to 
radni obecnej kadencji.

Po wyborze poprosiliśmy Stanisława Miel
niczuka o przedstawienie się naszym czy
telnikom oraz mieszkańcom miasta i gminy 
Kożuchów.

“M am 33  lata, u rodziłem  s ię  w  Tom a
s z o w ie  L ube lsk im , a  o d  1960 r. je s te m  
m ie szk a ń c e m  S typ u ło w a . P o s z k o le  
p o d sta w o w ej, u k o ń c zy łe m  LO  w  K ożu 
chow ie , a  n a s tę p n ie  p o licea ln e  s tu d iu m  
za w o d o w e  o  sp e c ja ln o śc i techn ik-e le-

R e i t t ó e ś tw Starej Ifsperni
^Dzlś rozpoczyna się  likwidacja ra- 
dziccloej bazy wojskowej w Starej Ko- 

to to  Żagania. Komlśja rżeczo* 
znawców, powołana przez wojewodę 
zielonogórskiego, przeprowadź! Inwe
ntaryzację mienia znajdującego się na 
terenie lotniska, zapłaczą technicznego 
f dawnych radzieckich koszar.' (BH)

O BS a la  j a k . 
„ l a  la la ”
Przy szkole podstawowej w Bielawach, w 
gminie Siedlisko, wybudowano salę spor
tową z zapleczem, o jakiej może marzyć 
niejedna szkoła miejska. Cały obiekt ma 
920 m kw., a sala sportowa 450 m kw.!

Jak doszło do postawienia przy wiejskiej szkole 
dużego, sportowego obiektu? Z pytaniem zwró
ciliśmy się do dyrektora szkoły, Marka Skrzy
pczaka

“To co powiem, wyda się dziwne, niemodne i 
nierealne. W1986 r. wpadł nam w Bielawach do 
rąk program Racfy Krajowej PRON, o budowaniu 
sal sportowych i innych obiektów dla szkół. Po-

$ v/  y, « v *■» 'V --- 'jr**'*"*'- <
' % ! *

stanowiliśmy wówczas, na bazie wiaty przezna
czonej na garaże, rozpocząć budowę. Trochę 
przeraziliśmy się, gdy otrzymaliśmy projekt opra
cowany przez architekta, panią Kaczmarską z 
Nowej Soli, za który zapłaciliśmy... 72 tys. zł.

Fot. K. M ężyń sk i

Wydawało się nam, że sala będzie za duża jak 
na potrzeby szkoły. Odwrotu jednak nie było. 
Konstrukcję stalową zakupiliśmy w PBRol. w Su
lechowie. Chcieliśmy budować z suporeksu, ale 
w Powodowie nie chcieli nam sprzedać takiej 
ilości (blisko 12 tys. sztuk). Znaleźliśmy inne 
wyjście. Z Huty Miedzi "Głogów" dostaliśmy szla
kę, kupiliśmy cement i zaczęliśmy sami, nauczy
ciele i rodzice, wykonywać pustaki. Gdy mieliśmy 
1000 sztuk dowiedzieliśmy się, że suporeks 
można tanio kupić w Łaziskach na Śląsku. Sprze
daliśmy pustaki i w styczniu 1987 r. z Łazisk 
nadeszło 12 wagonów, a w każdym 972 sztuki. 
Jak suporeks trafił ze stacji w Nowej Soli do 
Bielaw i to w zimie, długo by opowiadać

Wiosną 1987 r rodzice wykonali wykopy, wylali 
ławy fundamentowe (500 m) i zniwelowali teren. 
Pierwsza firma budowlana została pogoniona, 
bo me wykonała robót w terminie, zgodnie z 
harmónogramem Dopiero druga budowała, w 
miarę terminowo i wiosną 1990 r. w sali, jeszcze 
bez parkietu zaczęły odbywać się lekcje kultury 
fizycznej.

Sala jest naszą wizytówką. Dzieci garną się do 
ząjęć sportowych 11 marca br byliśmy gospo
darzami turnieju ośrodkowego (miasto i gmina 
Nowa Sól, gminy Siedlisko i Otyń) w piłce ręcznej 
dziewcząt, organizowanego przez nowosolski 
MOS. Wygraliśmy go, kwalifikując się do turnieju 
rejonowego’ (ej)

ktron ik . P ó źn ie j s tu d io w a łem  n a  A k a d *  
m ii R o ln ic ze j w e  W rocław iu, zd o b y w a ją s  
d yp lo m  m gr. inż. e k o n o m ik i rolnictw a. 
P o s tu d ia c h  p ra co w a łem  w  Św iebodziri- 
s k im  K o m binac ie  R o ln ym  i  P G R  K o żu 
c h ó w  na  s ta n o w isk u  sp e c ja lis ty  d /s  p ro 
dukcji. G d y  s ta łe m  s ię  w ła śc ic ie lem  3 ,5  
h a  g o sp o d a rs tw a  ro lnego , zre zy g n o w a 
łem  z  p ra c y  za w o d o w ej. N iepew na sy tu 
acja w  rolnictwie zm usiła  m n ie  do  podjęcia  
p ra cy  w  w ydziale rolnictwa, leśn ictw a  I 
hand lu  UMiG w K ożuchow ie, na  stanow i
s k u  in spekto ra  d /s  p rodukcji roślinnej, 
zw ierzęcej i  rolnictwa. J e s te m  radnym  I 
członkiem  N S Z Z  RI "Solidarność". M am  
żo n ę  i dw óch  s y n ó w — Lecha i Miłosza".

(ej)

Nowe M iasteczko

Najpierw 
wodociągi 
i kanalizacja
Nowe Miasteczko jest jednym z nie
wielu miast, które nie posiada wodo* 
ciągów, gazu i oczyszczalni ście
ków. Te zaniedbania postanowiono, 
choć w części, nadrobić. Aktualizu
jąc plan przestrzennego zagospoda
rowania miasta i gminy, pomyślano 
o budowie wodociągu miejskiego i 
dla okolicznych wsi oraz budowie 
oczyszczalni ścieków. Zbiornik wy
równawczy ma znajdować się na 
wzniesieniu koło Miłakowa.

W skromnym budżecie, który w 1992 r. 
wyniesie 7 mld zł, na inwestycje (o ile za
twierdzą to radni) ma być przeznaczony 1 
mld, z czego 250 min zł na prace związane 
z oczyszczalnią. Jest koncepcja, aby resztę 
pieniędzy uzyskać ze sprzedaży obiektów 
m.in. restauracji, budynków czynszowych i 
stodoły przy głównej drodze. 6 marca br. 
rozpatrywano projekty, które zgłoszono na 
konkurs. Po wyborze ogłoszony zostanie 
przetarg i wygrywająca go firma przystąpi 
do realizacji inwestycji.

Według wstępnych obliczeń, koszt zwo- 
dociągowania miasta wyniesie 10 mid zł. 
Nowosolska Spółdzielnia Mieszkaniowa, 
która chciała sama wziąć się za budowę 
wodociągu na swoim osiedlu, postanowiła 
włączyć się do inwestowania przedsięwzię
cia, przeznaczając 600 min zł, z czego 300 
min zł w 1992 r. Aktualnie trwają prace przy 
zakładaniu kanalizacji na ul. Poniatowskie
go. Stojące tam osiedle domków jednoro
dzinnych oraz tereny pod budownictwo te
go typu jest zasilane w wodę z modern
izowanej, starej hydrofomii.

PS. Dziś o godz. 12.00 rozpocznie się 
sesja Rady Miasta i Gminy, na której oma
wiane będą właśnie sprawy budżetu Nowe
go Miasteczka.

(el);
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Miejski Zakład Komunikacji w Zielonej 

Górze do końca kwietnia czekać będzie 
na wnioski i propozycje dotyczące swo
jej działalności, głównie rozkładu jazdy. 
Przede wszystkim zakład oczekuje na 
wnioski zbiorowe, na przykład od miesz
kańców osiedli czy nawet ulic, a także 
zakładów pracy, których pracownicy do
jeżdżają właśnie czerwonymi autobusa
mi. I n d y w id u a ln e  p r o p o z y c je ,  o w s z e m ,  t e ż  
b ę d ą  p r z y jm o w a n e ,  j e d n a k  g łó w n ie  l ic z y ć  
b ę d ą  s i ę  t e  p i e r w s z e  

D l a c z e g o  w ła ś n i e  t e r a z ?  P o w o d y  s ą  d w a .  
Po pierwsze MZK nie jest w stanie włas
nymi szczupłymi siłami dzień, po dniu, 
miesiąc po miesiącu obserwować, które 
linie są zbyt przeciążone, a którymi wozi 
się tylko powietrze T a k ą  a k c j ę  p r z e p r o 
w a d z ić  c h c e  w ła ś n ie  w  k w ie tn iu , l ic z ą c  p rz y  
ty m  n a  p o m o c  p a s a ż e r ó w .  P o  d r u g ie  n a t o 
m ia s t ,  nie da się ukryć, że środki, które 
miasto przeznaczyło zakładowi s ą  zbyt 
szczupłe. W p r a w d z ie  o s t a t n i e  s ło w o  n a l e 
ż e ć  b ę d z i e  d o  R a d y  M ie jsk ie j ,  k tó r a  2 0  b m .

z a tw ie r d z i  t e g o r o c z n y  b u d ż e t ,  j e d n a k  ju ż  
d z i ś  d y r e k c j a  z d a j e  s o b i e  s p r a w ę ,  ż e  trzeba 
będzie dokonać pewnych (ograniczeń 
np. zmniejszyć ilość kursów, czy ich 
częstotliwość..

N ie  m o ż n a  j e d n a k  u c z y n ić  t e g o  b e z  j e s z 
c z e  j e d n e j  a n a l i z y  tz w . " o b ło ż e n ia "  i w y s łu 
c h a n i a  o p in ii m i e s z k a ń c ó w .  P r z y p o m in a m y  
w ię c ,  ż e  MZK czeka na nie do końca 
przyszłego miesiąca.

N a to m ia s t  od początku kwietnia sprze
daż biletoznaczków poza siecią zakładu 
trwać ma tylko do 9 dnia każdego mie
siąca. Od 10 natomiast kupić je będzie 
można w trzech punktach MZK: w siedzi
bie przy ul. Dąbrowskiego oraz przy ul. 
Wyszyńskiego i Zawadzkiego “Zośki”. 
N a jo g ó ln ie j  m ó w ią c  d y r e k c ja  m o ty w u je  t e n  
k ro k  p o t r z e b ą  r a c jo n a ln e j  g o s p o d a r k i  f in a n -  
s o w e j .

O  p r o b le m a c h  M ie j s k ie g o  Z a k ła d u  K o m u 
n ik a c ji n a p i s z e m y  w  o d r ę b n e j  p u b l ik a c ji ,  j e 
s z c z e  w  ty m  ty g o d n iu .

(JP)

" O l i m p i a d a  W i e d z y  S p o ł e c z n o — P o l i t y c z n e j  Z S M P  —  R e f o r m a  G o s p o d a r c z a  t a k i  

n a p i s  w i d n i e j e  n a  t a b l i c y  u m o c o w a n e j  n a  p l o c i e  w  c e n t r u m  m i a s t a .  A  g d z i e  d a t a  i  m i e j s c e  f

F o t .  M a r e k  W o z n i a k

Skandal w sprawie, Atelier”
M y ,  n i ż e j  p o d p i s a n i  p r a c o w n i c y  K l u b u  Ś r o 

d o w i s k o w e g o  ' A t e l i e r ' ’ p r z y  Teatrze Z i e m i  L u 

b u s k i e j  w  Z i e l o n e j  G ó r z e  z w r a c a m y  s i ę  z a  

p o ś r e d n i c t w e m  w a s z e j  r e d a k c j i  z  p r o ś b ą  o  

i n t e r w e n c j ę  O d  w r z e ś n i a  u b i e g ł e g o  r o k u  j e 

s t e ś m y  z a t r u d n i e n i  p r z e z  w ł a ś c i c i e l i  s p ó ł k i  

'P o l b e ł "  ■ -  B o g u m i ł ę  P y j o r  i  Z d z i s ł a w a  

N i e d ź w i e c k i e g o  n a  z a s a d z i e  p r a w n i e  u s t a l o 

n y c h  u m ó w  o  p r a c ę  T y m c z a s e m ,  o d  l u t e g o  

b f  m e  o t r z y m u j e m y  ż a d n e g o  w y n a g r o d z e n i a ,

w y n i k a j ą c e g o  z  u m ó w  o  p r a c ę ,  a  t y l k o  c z ę ś ć  

o t r z y m a ł a  w y n a g r o d z e n i e  z a  s t y c z e ń  b r .  G d y  

z w r ó c i l i ś m y  s i ę  d o  w ł a ś c i c i e l i  z  p r o ś b ą  o  u r e 

g u l o w a n i e  n a l e ż n o ś c i ,  d y r e k t o r  g e n e r a l n y  p  

Z d z i s ł a w  N i e d ż w i e c k i  o ś w i a d c z y ł ,  i ż  n i e  m a  

p i e n i ę d z y  n a  w y p ł a t y  i . . .  o d e s ł a ł  n a s  d o  s ą d u  

Z  t e g o ,  c o  n a m  w i a d o m o ,  r ó w n i e ż  p  

N i e d ż w i e c k i  n i e  r o z l i c z a  s i ę  w  t e r m i n i e  f i n a n  

s o w o  z  T e a t r e m  z a  w y n a j m  p o m i e s z c z e ń  i  

g r o z i  n a m ,  ż e  w k r ó t c e  z o s t a n i e m y  p o z b a w i e n i  

d o p ł y w u  p r ą d u .  N a s z y m  z d a n i e m ,  d o  t a k  k a 

t a s t r o f a l n e j  s y t u a c j i  d o s z ł o  z  w i n y  w ł a ś c i c i e l i  

l o k a l u ,  k t ó r z y  w y k a z a l i  b r a k  k o m p e t e n c j i  i  w ł a 

ś c i w e g o  z a i n t e r e s o w a n i a  d z i a ł a l n o ś c i ą  k l u b u .

P o n i e w a ż  n i e  o t r z y m a l i ś m y  w y p o w i e d z e ń  

p r a c y ,  u z n a j e m y  n a s z e  u m o w y  z a  a k t u a l n e  i  

o c z e k u j e m y  w y w i ą z y w a n i a  s i ę  z  n i c h  p r z e z  

z l e c e n i o d a w c ó w .

W  i m i e n i u  g r u p y  p r a c o w n i k ó w

W a l d e m a r  E L B A N O W S K I  

R o m a n Ł A Z A R E K

R a p o r t  l $ Ś $ f

P y ta liśm y  m ie s z k a ń c ó w  Z ie lo n e j G o ry  o  to 
c z y  ich  z d a n ie m  w id o c z n a  je s t  w m ie ś c ie  
a k t y w n o ś ć  s p o łe c z n a  z o r ie n to w a n a  n a  z a k ła  
d a m ę  s z k ó ł  s p o łe c z n y c h  n a  a k c ie  c h a ry ta ty w  
n e  n a  ' / e c z  u b o g ic h , s ta r y c h  i b e z r o b o tn y c h  
w z a k r e s ie  o p ie k i n a d  m a ły m i d z ie ć m i, b u d o w y  

re m o n to w  m ie s z k a ń  s p o k o ju  i b e z p te c z e n  
s tw a  p u b lic z n e g o  o c h ro n y  ś ro d o w is k a  t e k o  
n o m ic z n e g o  to z w o iu  m ia s ta  

P y ta n ie  o  a k ty w n o ś ć  s p o łe c z n ą  u z n a ć  m o z  
n;- z a  w a ż n e  p o w ie ti ' u m ie ję tn o ś ć  p o s t r z e g a  

p p  v n y c h  o e c h  rz e c z y w is to ś c i  s p o łe c z n e ]  
p o p r z e d z a  z a c h o w a n ia  lu d zk ie  |e ś li  o k re ś lo  
n e  s fe ry  rz e c z y w is to śc i  s p o łe c z n e i  p o z o s ta ją  
p o z a  ś w ia d o m o ś c ią  j e d n o s te k  lub  g ru p  je śl' 
n ie  s ą  p o s t r z e g a n e ,  w ó w c z a s  n ie  m o ż n a  o c z e  
k iw ać  a k ty w n o śc i w  ich r a m a c h  P y ta n ie  je sr 
is to tn e  ro w m e z  z in n e g o  p u n k tu  w id z e n ia ,  b o  
w iem  w sy tu a c ji g d y  p a ń s tw o  p r z e s ta je  in g e  
ro w a c  w w ie le  d z ie d z in  ży c ia  p o łe c z n e g o  
la k o ś c  ż y c ia  z a c z y n a  w  d u ż y m  s to p n iu  z a le  
ż e ć  ró w n ie ż  o d  m o ż liw o śc i s a m o o r g a n iz a c j i  
s p o łe c z n o ś c i  lo k a ln e j, o d  s p o n ta n ic z n y c h ,  o d 

d o ln y c h  in ic ja tyw  P y ta n ie  s o n d a ż u  d o ty c z y ło  
z d o ln o ś c i  p o s t r z e g a n ia  a k ty w n o śc i s p o łe c z n e j  
w ty c h  s f e r a c h  ż y c ia  s p o łe c z n e g o ,  k tó re  u z n a ć  
m o ż n a  z a  w a ż n e ,  o r a z  w  d u ż y m  s to p n iu  p o 
d a tn e  n a  w z m o c n ie n ia  p o p rz e z  s p o łe c z n ą  
a k ty w n o ś ć  w  ra m a c h  s p o łe c z n o ś c i  lo k a ln e j 

N a jg o z e i w  op in ii m ie s z k a ń c ó w  p rz e d s ta w ia  
s ię  b u d o w a  i re m o n ty  m ie s z k a ń ,  7 %  ro z m ó w  
c ó w  z a u w a z a  w  te j d z ie d z in ie  in ic ja tyw y  s p o  
łe c z n e  R ó w n ie ż  in ic ja tyw y  n a  r z e c z  o c h ro n y  
ś ro d o w is k a  m e  z n a jd u ją  o d b ic ia  w  ś w ia d o m o  
śc i r e s p o n d e n tó w  1 4 ,5 %  s tw ie rd z iło  'Z z a  
u w a z a ln e  s ą  p o s tę p y  w  ty m  w z g lę d z ie  N a to  
m ia s t  p rz e ja w y  a k ty w n o śc i s p o łe c z n e j  p o le g a  
lą c e i n a  u ru c h a m ia n iu  s z k ó ł s p o łe c z n y c h  
w z m a c n ia n iu  e k o n o m ic z n e g o  ro zw o ju  m ia s ta  
ro zw ijan iu  d o b ro c z y n n o ś c i ,  z a p e w n ia n iu  s p o  
ko ju  ' b e z p ie c z e ń s tw a  o r a z  o rg a n iz o w a n iu  
op iek i n a d  m a ły m  d z ie ć m i u zy sk a ły  
w y ra z m e js z e  o d b ic ie  w ś w ia d o m o ś c i m ie s z  
K ańców  2 1 ,3 %  ro z m ó w c o w  p o s t r z e g a  rozw ój 
a k ty w n o śc i s p o łe c z n e j  w  z a k r e s ie  o p ie k i n a d  
m a ły m i d z ie ć m i, 2 2 %  w  u m a c n ia n iu  s p o k o ju  i

Roman Doganowski
Według Kerna:
"Co drugi Roman to erotoman”. 
Jeśli przyjąć na serio ten wierszyk
— nasz Roman 
jest “co pierwszy”.
Chcecie, ło wierzcie, 
chcecie nie wierzcie 
kocha się tylko
w zielonym mieście 
i własnej żonie
— na pełen gaz — 
jeśli przypadkiem 
ma dla niej czas.

Władysław Drozd
Wice — Werner 
wice — Barańczak.
Kurczę niebieskie!
Teraz pewno zostanie 
wice — Olszewskim.

Czesław Dziurko
Nie ma co skrywać 
na publicznym forum, 
że to mnie czasem 
brakuje do quorum.

Marek Franek
Żem radny 
nie bezradny 
smutno mi Boże, 
gdy interpelacji nie złożę.
Mój wyborca snadnie osądzi, 
że kto pyta — nie błądzi.

Wiesława Głogowska
Pani Wiesia siedzi cicho, 
ani widu, ani słychu.
Ale gdy się czasem zbiesi, 
radzę bać się pani Wiesi.

Zdzisław Grudzień
Kultura musi mieć preferencje. 
Więc trwaj nam Grudniu 
przez całą kadencję.
Bez reszty miesięcy 
jakoś się przemęczym.

Jerzy Iwanowski
Gdy chwytam za mikrofon, 
bledną Zarząd i Rada.
Bo wielu jest wybranych, 
lecz mnie nikt nie przegada.
Co sesja sto wystąpień, 
a może i sto siedem.
Bo wielu jest wybranych, 
lecz Iwanowski jeden.

« R EG U LA M IN  ® 
K o n k u r s u  " P r e z e n t  w i e l k a n o c n y ' 1

1. Nagrodami w konkursie są:
.  F IA T  1 2 6  p
. T E L E W IZ O R Y  K O L O R O W E

2. Konkurs trwa od dnia 16.03.92 do dnia 3.04.82 r.,
W tym czasie ukaże się 15 kuponów.

3. Kupony te będą ukazywać się na stronie 5 "GN1, 
po pięć w każdym tygodniu:

I ty d z ie ń  (1 6  -  2 0 .0 3 )  k u p o n  1 -  5  
ii ty d z ie ń  (2 3  -  2 7 .0 3 )  k u p o n  6 - 1 0  

lii ty d z ie ń  (3 0  -  0 3 .0 4 )  k u p o n  1 1 - 1 5

4. Ostatni kupon konkursowy Nr 15 ukaże się w wydaniu magazynowym 
3.04.92 wraz z ankietą "GN", którą należy wypełnić, a kupony 
konkursowe od Nr. 1 do Nr. 15 nakleić na odwrocie tej ankiety.

5. Do dnia 10.04.92 należy dostarczyć osobiście lub za pciśrednictwem 
poczty kupony naklejone na odwrocie wypełnionej ankiety

d o  r e d a k c j i  " G N "

a i .  N i e p o d l e g ł o ś c i  2 2  w  Z i e l o n e j  G ó r z e

6. W losowaniu nagród biorą udział TYLKO wypełnione ankiety 
wraz z naklejonymi na odwrocie kuponami konkursowymi.

7. Losowanie nagród odbędzie się 15.04.92

Ż y c z y m y  s z c z ę ś c i a  C z y t e l n i k o m  " G N "  

N a j l e p s z e  p r e z e n t y  

n a  Ś w i ę t a  W i e l k a n o c n e  

o d  " G a z e t y  N o w e j "

C O - G D Z I E - K I E P Y ?

- K I N A
“ E S T R A D A ” —  1 7 .3 0  W .l. W a rs h a w s k i (U SA  
15), 1 9 .3 0  Z ie lo n a  k a r ta  (U SA  15)
“ N EW A ”  — 1 7 .3 0 ,1 9 .3 0  U n ia  ży c ia  (U SA  15). 
■'NYSA” —  1 5 .3 0  Biały k ie ł (U S A  12), 17 .3 0 , 
1 9 .3 0  D zika o rc h id e a  (U SA  18).
"W E N U S ” —  1 5 .3 0 , 17 .3 0 , 1 9 .3 0  R o d z in *  
A d am só w  (U S A  12).

T E A T R

b e z p ie c z e ń s tw a  p u b lic z n e g o , 2 5 %  w  s fe rz e  
d o b ro c z y n n o ś c i ,  2 6 ,7 %  w idzi w z m a c n ia n ie  
p o p r z e z  a k ty w n o ś ć  s p o łe c z n ą  e k o n o m ic z n e 
g o  ro z w o ju  m ia s ta ,  2 8 ,8 %  p o s t r z e g a  rozw ó j 
s z k ó ł  s p o łe c z n y c h .
N a  m a rg in e s ie  m o ż n a  p o w ie d z ie — z a trz y m u 
ją c  s ię  p rz e z  ch w ilę  p rz y  p o w y ż s z y c h  r e z u l ta 
ta c h  —  iż sz k o ły  s p o łe c z n e  s ą  t ą  d z ie d z in ą , 
g d z ie  z d a n ie m  m ie s z k a ń c ó w  a k ty w n o ś ć  s p o 
ł e c z n a  je s t  n a jb a rd z ie j  w id o c z n a . W  c z a s ie  
re a liz ac ji b a d a ń  p r a s a  lo k a ln a  in fo rm o w a ła  o  
o rg a n iz a c ji  j e d n e g o  lic e u m  o g ó ln o k s z ta łc ą c e 
g o  i je d n e j  sz k o ły  p o d s ta w o w e j .  In fo rm o w a ła  
o  in ic ja tyw ie  d o ty c z ą c e j  k ilk u d z ie s ię c iu  d z iec i, 
a  in ic ja ty w a  ta  z n a la z ła  w z g lę d n ie  s iln e  o d b i
c ie  w  ś w ia d o m o ś c i  m ie s z k a ń c ó w . J e d n o c z e ś 
n ie  in ic ja tyw y  w  z a k r e s ie  o c h ro n y  ś ro d o w isk a  
w  d z ie d z in ie  d o ty c z ą c e j  w sz y s tk ic h  m ie s z k a ń  
c ó w  m e  z n a jd u ją  ta k  z n a c z n e g o  o d b ic ia  w 
opin ii ro z m ó w c ó w  M am y  w ie c  tu  d o  c z y n ie  
m a , w e fe k c ie  n a g ło ś n ie n ia  p ra s o w e g o ,  z 
k s z ta łto w a n ie m  s ię  ta k ie g o  ty p u  ś w ia d o m o ś c i 
s p o łe c z n e j,  k tó ra  n ie k ie d y  b y w a  n a z y w a n a  
p rz e z  S o c jo lo g ó w  " ś w ia d o m o ś c ią  fa łszy w ą"  

R o z k ła d  o d p o w ie d z i n a  p y ta n ie  o  a k ty w n o ść  
s p o łe c z n ą  je s t  w z g lę d n ie  je d n o s t ro n n y , m e  
o b s e r w u je  s ię  z a s a d n ic z y c h  ró ż n ic  w  p o g lą  
d a c h  m ie s z k a ń c ó w  W  kilku z a le d w ie  p rz y p a d  
k a c h  w y ra ź n e  s ą  ro z b ie ż n o ś c i  w a r te  z a s y g 
n a liz o w a n ia  

P o z io m  w y k s z ta łc e n ia  je s t  c z y n n ik iem  ró żn i 
c u ją c y m  p o g lą d y  d o ty c z ą c e  s z k ó ł s p o łe c z 
n y c h  R o z m ó w c y  z  w y k s z ta łc e n ie m  ś re d n im  
(3 3  0 % ) o ra z  w y ż sz y m  (3 4  8 % ) c z ę ś c ie j  w sk a -

Z e b r a n i e  K P N
R e j o n  K o n f e d e r a c j i  P o ls k i  N ie p o d le g łe j  

z a p r a s z a  c z ło n k ó w  n a  z e b r a n i e ,  k tó r e  o d 
będzie się w e  wtorek, 17 bm. w  s i e d z ib i e  
K P N  p rz y  S ta r y m  R y n k u  13. Początek o 
godz. 16.30.

Uwaga diabetycy!
Z a r z ą d  M ie jsk i S t o w a r z y s z e n i a  D ia b e ty 

k ó w  P o ls k ic h  w  Z ie lo n e j  G ó r z e  z a p r a s z a  n a  
s p o t k a n i e  z  dr Haliną Ralcewicz, o r d y n a 
to r e m  O d d z ia łu  O c z n e g o  S z p i t a l a  W o je w ó 
d z k ie g o .  T e m a t e m  b ę d ą  c h o r o b y  n a r z ą d u  
w z ro k u  s p o w o d o w a n e  c u k r z y c ą .  S p o tk a n ie  
o d b ę d z i e  s i ę  w  środę, 18 bm. w Domu 
Kultury “Lumelu” przy ul. Kazimierza 
Wielkiego. Początek o godz. 16.30.

„Belfer” zaprasza
S p ó ł k a  c y w i ln a  “B e lfe r” i s t n i e j ą c a  p r z y  

Szkole Podstawowej nr 19 w  Z ie lo n e j  G ó 
r z e  o r g a n iz u j e  z a j ę c i a  s p o r to w e  w  k ic k b o -  
x in g u .  M ło d z ie ż  z a i n t e r e s o w a n a  t ą  d y s c y 
p l in ą  s p o r tu  m o ż e  z g ł a s z a ć  s i ę  w  k a ż d ą  
ś r o d ę  o  godz. 17.30. (jp)

ż u ją  n a  ro zw ó j s z k ó ł  s p o łe c z n y c h  o d  r e s p o n 
d e n tó w  z  w y k s z ta łc e n ie m  z a w o d o w y m  i n iż 
s z y m  (18,1  % ). W y k s z ta łc e n ie  d z ie c i  j e s t  w a ż 
nym  c e le m  ż y c io w y m  in te lig en c ji. S tą d  te ż  
p o w s ta w a n ie  s z k ó ł  s p o łe c z n y c h  ja k o  a l t e r n a 
ty w n e j fo rm y  k s z ta łc e n ia  d z ie c i ,  z o s ta ło  s iln ie j 
p rz y s w o jo n e  p r z e z  m ie s z k a ń c ó w  le g ity m u ją 
c y c h  s ię  w y k s z ta łc e n ie m  ś re d n im  i w y ż sz y m  

N a  a k ty w n o ś ć  s p o łe c z n ą  w  ro z w ija n iu  d o b ro 
c z y n n o ś c i  n a jc z ę ś c ie j  w s k a z u ją  ro z m ó w c y  z 
w y k s z ta łc e n ie m  p o d s ta w o w y m , o r a z  n a js ta r  
s i, p o w y ż e j 5 5  ro k u  ż y c ia . N a js ta r s i  m ie s z k a ń  
c y  Z ie lo n e j G ó ry  z w r a c a ją  u w a g ę  n a  n ie d o s t a 
te k  d z ia ła ń  d o b ro c z y n n y c h ,  k a te g o r ia  t a  n a j
b a rd z ie j  p o t r z e b u je  d z ia ła ń  o s ła n ia ją c y c h  
p rz e d  k ry z y s e m  

Im r e s p o n d e n c i  s ą  m ło d s i, tym  c z ę ś c ie j  
w s k a z u ją  n a  ro lę  a k ty w n o śc i s p o łe c z n e j  w  
z a p e w n ia n iu  o p ie k i n a d  m ały m i d z ie ć m i R ów  
n ie ż  p o z io m  w y k s z ta łc e n ia  w y d a je  s ię  ró ż n i
c o w a ć  o p in ie  m ie s z k a ń c ó w  w  n a  te n  te m a t .  N a  
ro lę  a k ty w n o ś c i s p o łe c z n e j  w  z a p e w n ia n iu  
o p ie k i n a d  m a ły m i d z ie ć m i w s k a z u je  2 2 ,4 %  
ro z m ó w c ó w  z  w y k s z ta łc e n ie m  p o d s ta w o w y  m , 
2 2 ,8 %  z  w y k s z ta łc e n ie m  z a w o d o w y m  i 1 3 .6 %  
z  w y k s z ta łc e n ie m  w y ż sz y m  

N a  a k ty w n o ś ć  s p o łe c z n ą  w z m a c n ia ją c ą  e k o  
n o m ic z n y  ro zw ó j m ia s ta  n a jc z ę ś c ie j  z w ra c a ją  
u w a g ę  ro z m ó w c y  n a jm ło d s i, w  w iek u  1 8 — 2 4  
la ta  (4 3 .5 % ) W ś ró d  ro z m ó w c ó w  s ta r s z y c h ,  
n a  p rz y k ła d  w w iek u  3 5 — 4 4  la ta ,  o d s e te k  
p o s t r z e g a ją c y c h  a k ty w n o ś ć  s p o łe c z n ą  w  te j 
d z ie d z in ie  j e s t  d u ż o  m n ie js z y  (1 5 ,2 % ).

L e s z e k  G O Ł D Y K A

T E A T R  LU BU SK I w  Z ie lo n e j G ó rz e  —  próby  I
B iuro  ob słu g i w id zó w  —  te l. 7 2 0 -5 6  w . 2 1 2 ______ i

f t ®  S I W I  U Z E  A
M uzeum  w  Z ielone] G órze  (czynne 11.00-
1 7 .00 )
M ala rstw o  i tk a n in a  p rz e s t rz e n n a  Lucyny Krako
w sk ie j “M arzen ie  p rze s trz e n i" . G alerie autorski* 
J a n a  B e rd y s z a k a , J ó z e f a  C y g a n k a , Leszka 
K rzy sz o w sk ie g o , Marii P o w a lisz -B a rd o ń sk ie j, 
A lek san d ry  D om ań sk ie j-B o ito w sk ie j. W ierzenia 
s ta ro ż y tn e g o  E g ip tu . Bitw a p o d  L e g n ic ą w  sztuce 
w sp ó łc z e s n e j . D y sk re tn y  u ro k  p rz e m ija n ia — in
s ta la c je  A n ton iego .
L u b u sk lo  M uzeum  W o jsk o w e  w  D rzonow ie
(czy n n e  9 .0 0 -1 5 .0 0 )  —  w y staw y  s ta łe : ll wojna 
św ia to w a . M u n d u r ż o łn ie rza  p o lsk ie g o  1914 —  
1 9 4 5 . P le n e ro w a  i p aw ilo n o w a w y staw a  ciężkie
g o  s p rz ę tu  b o jo w eg o .
M u z e u m  A rc h e o lo g ic zn e  Ś ro d k o w e g o  N a d o 
d rz a  w Ś w idn  icy (c z y n n e  9 .0 0 -1 5 .0 0 ) . Środkow e 
N a d o d rz e  u sch y łk u  s ta ro ż y tn o ś c i. O brona pol
sk ie j g ra n ic y  z a c h o d n ie j w e  w c z e s n y m  średn io
w ieczu .
M u z e u m  E tn o g ra fic zn e  “S k a n s e n ” z  siedz ibą  
w  O chli (czy n n e  10 .0 0 -1 5 .0 0 ). O d włókna do 
tk an in y  (c z a so w a ) . W yposażenie  w nętrz zabyt- 
.................................................. -  — ejskiego.kow ych o b iek tów  bu d o w n ic tw a  wiejski*

A RT ( c z y n n a  1 0 .0 0 -1 7 .0 0 ) M ala rstw o  G leb a
S z u to w a
BW A  (c z y n n e  1 1 .0 0 -1 7 .0 0 ) W itold N owicki • 
m a la rs tw o
P S P  (c z y n n a  1 1 .0 0 -1 8 .0 0 ) F o to g ra fia  p e jz a ż o 
w a  B ro n isław a B ugie la
K lub  M PiK (c z y n n y  9 .00-18 .00) zm ian a  w ystaw y 
W iM B P (c z y n n a  1 0 .0 0 -1 7 .0 0 ) S c e n y  biblijne w  
g rafice  i ilustracji k siążk o w ej XVI-XX w

m m m m m
I d y ż u r pełn i:

Z ie lo n a  G ó ra  ul K up iecka

T E L E F O N Y
997
9 98
9 9 9
991
99 2  
9.93 
994

223-01
3 8 -3 8
42-61

P o g o to w ie  P olicy jne 
S tra ż  P o ż a rn a  
P o g o to w ie  R a tu n k o w e  
P o g o to w ie  E n e rg e ty c z n e  
P o g o to w ie  G a zo w n icz e  
P o g o to w ie  C iep ło w n icze  
P o g o to w ie  W od .-K an  
Inforrfiacja P K S  
In fo rm acja  P K P  
S zp ita l W ojew ódzki, c e n t r  
B an k  Inform acji G o sp o d a rcze ]
P rze d s ię b io rs tw  
B an k  Inform acji U sługow e)
Z a k ła d  O rg an izac ji P o g rzeb ó w  
, AD PA T R ES". ul W ro cław sk a  2 8 -517
T e le fo n y  za u fa n ia  d la  ko b ie t c ię ż a rn y c h  i m ło
d z ieży  T e ren o w y  K om itet O ch ro n y  P raw  D zie
c k a  — Biuro P o m o c y  P raw n e j 
W rocław  3 7 0 -6 9
Z ie lo n a  G ó ra  (czy n n y  w  czw artk i 
17  0 0 -1 9  0 0) 35-51  lub 3 1 -5 6

6 5 2 -2 3
2 9 3 -4 3

ul W y szy ń sk ieg o  
ul P o d g ó rn a  
d w o rzec  P K P  
b ag a żó w k i

52-37
2 2 6 -6 7
2 2 6 -6 6
2 2 8 -2 5
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W Y K O N U J E M Y  N A  Z A M Ó W I E N I E  D O S K O N A Ł E J  

J A K O Ś C I  O K N A  I D R Z W I  P L A S T I K O W E

( S S H 7 E 5 H  1  ż a l u z j a m i  i b e z ,  d o  n o w e g o  

i s t a r e g o  b u d o w n i c t w a .

1 0 0 %  m a t e r i a ł ó w  -  i m p o r t  z  R F N ,  w  t y m :

-  p r o f i l e  n i e m i e c k i e j  f i r m y  " R E H A U "

-  o k u c i a  n i & m l s c k f ę j  f i r m y  " A U B ! "

-  n i e m i e c k i e  s z k ł o  t l o a t o w e

C E N A  O O  N E G O C J A C J I
O p t y m a l n e  w a r t o ś c i  w s p ó ł c z y n n i k ó w

izolacji cieplnej i tłum ienia hałasu.
ł •'

Pełna odporność nawet na'najgorsze warunki atmosferyczne. 
Dowolne wymiary, Estetyka, Trwałość. 

Proponowane kolory: biały, dąb, mahoń, brąz. 
Posiadamy atesty Instytutu Budownictwa oraz 'PZH'.

N a s z  a d r e s :
F i r m a  “ U N I T E C H  -  I M P E X - ,  s p o t k a  c y w i l n a  

6 8 - 2 0 0  Z a r y  u l .  S t a s z i c a - 5 8 a  

t e l . 3 8 - 3 0 ,  3 7 - 5 8 , 3 2 - 1 8 ,  3 7 - 5 5  

t e l e f a x  3 7 - 5 8  -  Z a r y ,  7 1 9 - 6 2  -  Z i e l o n a  G ó r a  

t e l e x  4 3 2 5 6 1 , 4 3 3 5 5 9 , 4 3 2 3 5 8 .

AK-Mt

S P O J R Z E N I E  W  P R Z Y S Z Ł O Ś Ć
®

SPRZEDAŻ HURTOWA le!. (0-12) 33-05-44 Przy większych zakupach oferujemy własny transport.

Ś c i e n n e  s u s z A n k i  d o  R Ą k  i  w ł o s ó w  

o d k u R Z A C Z E  e z y s z c z Ą C E  n a  s u c h o  i  M 0 k R 0

boN O W N iki k t iN E R s k ie  /d R u k i ś c i s ł o  z a r a c ^ o w a n Ia /

RENAULTB E ZP O Ś R ED N I 
DEALER
FIRMY w /PPHU "KARO" SC. LubShO

u l .  P r z e m y s ł o w a  7 4 , l e i .  7 2 0 0 3 9

Z A P R A S Z A  D O  W S P Ó Ł P R A C Y
HURTOWNIE, SKLEPY, WARSZTATY SAMOCHODOWE

o f e r u j ą c :  

c z ę ś c i  z a m ie n n e  -  im p o r t  b e z p o ś r e d n i  
z  F r a n c j i  -  te r m in  r e a l i z a c j i  1 4  d n i

c r a z

*  s a m o c h o d y  o s o b o w e

*  s a m o c h o d y  d o s t a w c z e

t e l / f a x  6 2 8 - 1 2  Z i e i o n a  G ó r a

AK-1923

F i r m a  " U N I T E C H  - J M P B C  

s p ó ł k a  ę y v / i l n a  w  Ż a r a c h  

B E Z P O Ś R E D N I

I M P O R T E R

poleca w ciągłej 
sprzedaży doskonałe 
kosmełyid fraRcusInej firmy

L ’ 0 R E A L
a  w  tym  m .in .:

-  s z a m p o n y  “E L S E V E *  -  z d r o w i e  i p i ę k n o  w ł o s ó w

d z i e ń  p o  d n i u ,

-  k r e m y  " P L E N I T U D E *  -  s k u t e c z n o ś ć  w  w a l c e

z e  z m a r s z c z k a m i ,

-  f a r b y  'R E C I T A L *  -  b o g a c t w o  k o l o r ó w  i  p i e 

l ę g n a c j a  w ł o s ó w ,

a  p o n a d to : N a s z  a d r e s :

p o  r a z  p i e r w s z y  w  k r a j u

SERIA KOSMETYKÓW DLA ALERGIKÓW ul. Staszica 58a 

"GENIEf ’ '
• ' telex43-35*59

W i n o  n a  t e l e f o n .  

K a r g o w a  f t e B .  3 5 6  

g s o  1 9 . 0 0 .
iM G

E L E K T R O N I C Z N E  

T Ł U M A C Z E  

K I E S Z O N K O W E  

5-clo 1B-cIo Językowo 
polsko - francusko - niemiecko - 
włosko - angielsko - hiszpańskie 

30 tysięcy 172 tysiące słów 
P O L E C A

Zielona Góra, ul. Urszuli 3 a, tel. 720-44

j j j c  j j u j e z  j j j c  
x ; u j c 2  j j i c  i i m c z j  

[{je^iiucz j j j c  JLimc

Z a k ła d  Ś lu sa rsk o K o tia rs k J  
, , F R E D E X "

N o w a  S ó l.  u l. P ia s k o w a  2 3 ,  t e l .  4 7 - 5 6 ,

w y k o n u je  tlx 4 3 3 ^ 4 1
- p ie c e  c .o .  o d  0 , 8  m .k w . d o  3 0  m .k w  

b a rd z o  e k o n o m ic z n e  n a  p a liw o  s t a ł e
- k ra ty , b ram y , in s ta la c je  c .o .
- s c h o d y  k r ę c o n e ,  s to ja k i  n a  row ery , 

ław k i c m e n ta r n e ,  b a lu s t r a d y  Itp.
- k o n s tru k c je  s ta lo w e  w s z e lk ie g o  ro d zą fu
- montaż hal i obiektów z różnych 

materiałów * 1......
- transport towarowy od 2  t  dó 2 0  t  

na terenie kraju i za granicą .
Wysoka jakość wykonywanych usług.

CENY KONKURENCYJNE MNS

Zaprasza Klientów do nowej hurtowni 
art. pończoszTilczo - odzieżowych

o f e r u j e m y
Państwu wyroby pończosznicze 

nąjwyższej jakości produkowane 
z surowców importowanych w 

cenach fabrycznych producentów.

Masza aktualna oferta:
- rąjstopy damskie M
- rajstopy damskie L
- rąjstopy damskie XL
- rąjstopy dziecięce
- pończochy samonośne

- 4.900,-
- 4.900,-
- 6.300.-
- 4.300.-
- 4.000,- 

- rąjstopy z Jycry - 13.000,- 
Zapewniamy pełną gam? kolorów.

n  Z a p r a s z a m y  
■ ‘ o t & & £ Q  d o ! 4 . 0 0  ;> 

i  ó d ;  1 6 . 0 0  d p  rjl 9 . 0 0  - J ;  
Z i e l o n a  Q q ^  ' u L  W o d n a  3 0 '

U W A G A  H U R T O W N IE , 
P R Z E D S IĘ B IO R S T W A !

T e c h n ic a l  M a n a g e m e n t  S e rw ic e s

o f e r u j e  P a ń s t w u
A RTY K U ŁY  C h e m ii G o s p o d a r c z e j  

s z w e d z k ie j  firm y  "F E J A “ 
o p a k o w a n ia  0 , 7 5 , 1 , 2 1  

P r o m o c y j n e  c e n y !!! 
Z a m ó w ie n ia : p o n ie d z ia łe k  - p ią te k

8 .0 0  - 1 4 .0 0  i 1 6 .0 0  - 2 0 .0 0  p o d  te le fo 
n e m  2 9 -  Ł o c h o w ic e  k .K ro s n a  O d rz . 

T e rm in  s k ła d a n ia  z a m ó w ie ń  c a ło ro c z n y c h  
d o  1 5 .0 4 .1 9 9 2 .

Z a p r a s z a m y .
01-00884

P P U iH  "M IK O Ł A JC Z Y K " 
Z ie lo n a  G ó r a ,  F a b r y c z n a  14  

te l .7 0 2 - 2 8  i 6 3 5 -4 1
o fe ru je  s p r z e d a ż  h u r to w ą  a r ty k u łó w  

s p o ż y w c z y c h  p o c h o d z e n ia  k ra jo w e g o  
i z a g ra n ic z n e g o  

H urtow nia w  Z ie lone j G ó rz e  c z y n n a  
6 .0 0 -2 0 .0 0  s o b o ty  6 .0 0 -1 6 .0 0  

Filia H urtow ni w  Ż a g an iu  
u l.B e m a  17/A G R O M A ? te t.3401  

c z y n n a  7 .0 0 -1 7 .0 0 , so b ty  7 .0 0 -1 5 .0 0 . 
Inform ujem y, ż a  z  d n iem  12 m a rc a  1992  

u ru c h a m ia  sw o ją  Filię w  N ow ej Soli 
u l.T o w aro w a 2 b  ( d a w n e  PSK ) 

c z y n n a  7 .0 0 -1 7 .0 0  s o b o ty  7 .0 0 -1 5 .0 0

S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y  
U n a s  z a o p a t r z y s z  s i ę  k o m p le k s o w o  !.

01 00864

N A J T A N S Z E  I N A J L E P S Z E  
W Y R O B Y
C H E M I I  G O S P O D A R C Z E J

-  p r o s z e k  A R I E L  - p ł y n  d o  c z y s z c z e n i a  C I F

- w y b i e l a c z  S IL  -  p r o s z e k  P O L L E N A  2 0 0 0

- p r o s z e k  P E R S I L  -  p r o s z e k  L A N Z A

k o s m e t y k i  o r a z  i n n e  a r t y k u ł y  

f i r m  C O L G A T E ,  P A L M O L I V E ,  H E N K E L ,  Y P L O N  

K U P I S Z  W  H U R T O W N I A C H  P. H .  ' H U R T ’

- NOWA SÓL UL. WOJSKA POLSKIEGO 12, tel. 43-47
- GORZÓW WLKP. UL. ZIELONA 33, tel. 280-36 w.17

Z A P R A S Z A M Y  

H U R T O W N I K Ó W ,  Z A K Ł A D Y  P R A C Y ,  

S Z K O Ł Y  o r a z  W S Z Y S T K I C H  H A N D L O W C Ó W  
codziennie od 8.00 do 17.00 
w soboty od 9.00 do 13.00 

Zapewniamy własny transport i dogodne 
warunki płatności (zależne od wielkości zamówienia)

HURTOWNIA UDZIELA RABATU §
P.H. "HURT* Nowa Sól ul. Muzealna 3, tel. 2 2 - 7 1  i

P A P I E R  T O A L E T O W Y
Z dniem 1.03.1992 w cenie: 

szary bez tulef - 700 zł/zwoik, szary na tulei - 800 zł/zwoik, 
kolorowy bez tulei - 800 zł/zwoik. kolorowy na tulei - 900 zł/zwolk,

a przy dostawach całosamochodowych wytwórni dodatkowo 50 zł od zwoika.

o f e r u j e

WYTWÓRNIA PAPIERU TOALETOWEGO 
w Bobrowicach koło Krosna Odrzańskiego

Oferujemy również szeroki asortym ent artykułów higienicznych jak:
•  15 rodzajów podpasek renomowanych firm światowych: Pelz. Helen, Flawa 

oraz krajowych już od 2 .2 0 0  zł, artykuły kosmetyczno-higieniczne np. 
kule z waty, tampony do demakijażu Jean Carol. chusteczki higieniczne, 
wata, chusteczki perfumowane (wilgotne), patyczki higieniczne, pieluszki 
Jednorazowe krajowe i importowane.

•  szeroki asortyment serwetek krajowych i importowanych, serwetki 
I obrusy z fliseliny, papier śniadaniowy, torby i papier pakowy, 
woreczki śniadaniowe, do zamrażarek oraz inne artykuły papierniczo- 
higieniczne.

•  płyny do  naczyń, w c, i szam pony.
In fo rm ac ja  te le fo n ic z n a : B obrow ice  1 

lub do godz . 8 .0 0 , Z ie lo n a  G óra tel./T ax 7 0 4 -8 0
PROWADZIMY SKUP MAKULATURY 

w wytwórni 500 zł/kg, przy odbiorze transportem  wytwórni
(całosam ochodow ym ) 400  zł/kg. 30st.z

*  M E B L E  P O K O J O W E ,  T A P I C E R O W A N E ,  

D R E W N I A N E  I I N N E

*  O D Z I E Ż  I B I E L I Z N A  D Z I E C I Ę C A

*  O D Z I E Ż  D A M S K A  I  M Ę S K A

*  O B U W I E

*  Z E G A R K I  F I R M Y  " H E L W E T I A "

H U R T  i  D E T A L

K Y l i t S I C G

ATRAKCYJNE CEMY
N o w a  S ó l  

u l .  G ł o g o w s k a  7 5  

t e l / f a x  4 0 8 7

Zatrudnimy:
- pracowników działu handlowego i akwizytorów 

posiadających własny samochód
- kierowcę - akwizytora z praktyką

Z a p r a s z a m y  c o d z i e n n i e  8 , 0 0  - 1 6 . 0 0  
mmi s o b o t y  h a n d l o w e  8 . 0 0  - 1 4 . 0 0
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Odtwarzacz video Panasonic za... 1.500 zł!!!
Tak to prawda gdyż tyle kosztuje znaczek na list, w któr irzesłać 

w ankietyna nasz adres wypełnioną przez Państwa ankietę. Pośród uczestnil 
zostaną rozlosowane premie w postaci produktów P a n a s o n ic !

- odtwarzacz wideo P2-U (3 g łow ice , 3 system y, 
m ożliwość nagryw ania)

• 2 zestaw y kaset video E 195 (po 10 szt. w  zestaw ie ) 
- 3 0  kaset v id e o E 1 8 0
Termin nadsyłania ankiet upływa dnia 4 kwietnia br. Wyniki losowania premii zostaną 

ogłoszone w prasie po 14 kwietnia tak by premie trafiły do Państwa jeszcze przed świętami

~  “ a n k i e t a " ”  |
i 1. Posiadam następujący sprzęt P a n a s o n i c :
I telewizor □ ,  magnetowid [ j ,  odtwarzacz f~], I

I

I E  -4. Kasety
| są moim zdaniem w handlu dostępne: 

łatwo [3  trudno | |, bardzo trudno 0  
I 5. Planuję zakup sprzętu P an aso n ic :
I

i 6. Wyżej wymieniony zakup planujęTia: 
rok bieżący □ .  lata następnefj. 

t 7. Zakupu chcę dokonać: za gotówkę Q , 
w systemie ratalnym j |.

1 Imię i nazwisko.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  wiek.......
i z a w ó d i
i dokładny adres zamieszkania.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.tel. . . . . . . . . . . . . . . . . .
nasz adres:
al. Konstytucji 3 Maja 10 65-958 Zielona Góra 
P. 0. BOX 66

1 8 0 n . E 1 9 5 Q , E 2 4 0 Q ] .  
asetyvideo P a n a s o n i c

telewizor □ ,  magnetowid Q , odtwarzacz video [*1. 
kamera video □ , sprzęt au3io Q .
Wyżej wymieniony zakup planuję n; 
rok bieżący Q , lata następnefj.

owkęf

P. H. RUD!MEX 
Zielona Góra 
importer i autoryzowany 
dealer f-my Panasonic AK-97MK ___________

PRZEDSIĘBIORSTW O INSTALACYJNO
BUDOWLANE

#  S .C .

■ r a / D M D
T W O I M  P A R T N E R E M

IN S B U D  P rzed s ięb io rs tw o  In s ta ia c y jn o -B u d o w la n e  S .C . 
o feru je  p ro jek t i w yk o n a w s tw o :
-  s ieci g azo w ych  i insta lacji w e w n ę trzn y c h  n isk iego  
i ś re d n ie g o  c iśn ien ia;

-  k a n a łó w  c. o . b u d o w lan ych  m eto d ą*trad yo yjn ą  
i p rzy  użyciu  ru r p re izo lo w an ych ;

-remonty sieci.
INSBUD TO 50 FACHOWCÓW RÓŻNYCH BRANŻ,

KTÓRZY W KRÓTKIM CZASIE I PO KONKURENCYJNYCH 
CENACH WYKONUJĄ TW OJE ZLECENIE!

Z A P A M I Ę T A J

INSBUD - Zielona Góra, ul. W yspiańskiego 13 p. 203;
tel. (0-68) 46-91, wew. 31 1

o f - a w r l

&
P.P. POLMOZBYT
Stacja Obsługi nr 3 

u l .  D w o r c o w a  2 7  t e l .  5 8 - 2 2 ,  3 1 -0 1
oferuje:-sezonową obniżkę cen części do samochodów zachodnich w szczególności układy wydechowe, komplety sprzęgła- akumulatory - bezpośredni import z Francji w cenach hurtowych i detalicznych 

j - części zamienne do samochodów F1 2 6 p,F1 2 6 bis, (inquecento sprowadzanych bezpośrednio z FSM Bielsko Biała w cenach fabrycznych

Hurtownia

OfcRujc duży wybós 
odiitiy duiskicj, MpluEj i dztEcięccj 
z T*JUndił i Hoxq KoflCjti 
o ra z  stojaU  do odzitiy ( 8  nodujów)

C z y n u *  w  q a d i .
8 . 5 0 - 1 4 . 1 0 ;  1 6 . 0 0 - 2 0 . 0 0  

w  s o b o r y  8 . 9 0  » 1 4 . 7 0 .
Z iilo M *  Córa, BocIanU 1 .

01-0096$

O r y g i n a l n e  I  f u n k c j o n a l n i  

o p a k o w a n i a  d o  P I Z Z Y  KAKTON-PAK
( p r o j e k t  w i o s k i )

o f e m ] $ _________

S A

K A R T O N  -  P A K  S . A .
★  W i a r y  w y s y ł a m y  b e z p ł a t n i * .

wMrfumu ip a it—rii
M t m a r t m » w y m i

m f r t m m & p m m m w m c H C d m i

Q »  Q »  IN F O R M A C JE  I ZA M Ó W IEN IA :
KARTOM • PAK S. A. Nowi SOI. ul. Hutnicza 10TI2 

tel. 24-11. t a  5 4 1 3 J lx  0432695 
o m  Biuro Handlowe DEMED Zielona Góra 

t e l / t a  (0-68) 229 4 1 ...........

NIERUCHOMOŚCI
•  Agencja Krawczak • domy, m ieszkania, budowy, 
parcele. Zielona Góra, C entrum  Biznesu, Boh. W es
terplatte 23, tel. 645-71, «ax 67265 (3049-2) (01-00537)
•  Dom jednorodzinny • sp rzedam . N ow a Sól, O d
lewnika 24 . (45-NS) (01-00543)
•  Dom jednorodzinny, s ta n  surow y • sp rzedam , 1 
km od  Łagow a Lub. W iadom ości: Łagów ek 36 , tel. 
Łagów  190. (01-00733)
e  Dom s tan  surowy. O chla 180 min • sp rzedam . 
A gencja Krawczak, Z ielona G óra, Centrum  B iznesu, 
te l.645 -71 . ( 01-00816)

•  Dom y wiejskie do  100 min sp rzedam . A gencja 
Krawczak C entrum  B iznesu Z ielona G óra tel.645- 
71. (01-00640)
•  Działki budow lane, budowy, s tan y  surow e - tanio. 
A gencja Krawczak Zielona G óra C entrum  B iznesu 
te l.645 -71 . (01-00636)
•  Kupią m ieszkanie, dom ek - Głogów, okolice do  
110 min. Głogów, G alileusza 3/7. (01-00931)
•  Kurniki z  m ieszkaniem  za  przejęcie kredytu EWG 
i dopłatą sp rzedam . Tum lelewicz, Drzentów k/Lub-
Ska. (01-00775)
•  M ieszkanie 2-pokojowe n a  osiedlu Piastowskim  
170 min sp rzedam . A gencja Krawczak, Centrum  
B iznesu, tel. 645-71. (01-00827)
•  Pół bliźniaka do  wykończenia, z  m ateriałam i, przy 
ul. Żwirowej • sp rzedam . Gorzów, Kołłątaja 28 /19 . 
(01-00903)
•  S p rzedam  2  dom y, stodołą, d u ły  chlew, 60  arów  
ziemi. R ejsza  R om an, Korytowo 4 , gm. Gaworzyc* 
67-230. (03-00176)
•  Sprzedam a ira te tfią  d aek ą  0,30 ha  nad jeztonm, 
ziemiaHasylViV.TainówJ9rietny21W Sewy. P1-KB4C)
•  S p rzedam  ceg łę  rozbiórkową, dachów ki I trag a 
rze. Zielona G óra. Skłodowskiej 7/41. (01-00921)
•  S p rzedam  dom  z  wszelkimi garaż. 

2 1 5 ,6  km
wygodami, 

gospodarcza , ogród. O chła 21
od Zielonej Góry. ( 0 i - 0 0 8 t 7 )

•  S p rzed am  dwie działki budow lana w  Sulechow ie 
przy ul. Żerom skiego. Sulechów , O krężna 39  t e l
21-25. ( 0 1 - 0 0 6 9 4 )

•  Sprzedam  dziakę  budow lana - G rabów 35,66-235  
T orzym -przy  trasie  Świecko-Świebodzin, ( o t - o o e s e )

•  S przedam  działkę budow laną 10 arów  w  Sławie. 
Głogów, tel. 33*58-53. ( 0 3 - 0 0 2 0 3 )

•  S p rzed am  działkę ogrodniczą, O sied le  Kisielin 
Zielona G óra tel. 72-154. ( 0 1 - 0 0 9 2 7 )

•  S p r z e d a j  działkę po d  budow ę stacji | 
trasie  E-30 Świecko-Poznart. Sulechów , tel. i
( 0 1 - 0 0 9 0 7 )

•  S p rzedam  działkę PO D  w  Lubinie w raz  z  ałta- 
ną.T el.42-62-15 ( 0 4 - 0 0 0 1 8 )

•  S p rzedam  pół bliźniaka. W olsztyn, E nergetyczna 
1 0 ,6  pokoi, budynek gospodarczy  w raz z  ogrodem . 
Informacja Lubin 44-48-74. (3065-L) ( 0 1 - 0 0 5 4 7 )

•  S p rzedam  ro zp o czę tą  budow ę dom ku z  pensjo 
n a tem  n a d  jeziorem  w  Barlinku. Barlinek tel. 622-66
( 0 2 - 0 0 0 9 4 )

•  Sprzedam  rozpoczętą budowę w raz z materiałem. 
67-124 Nowe M iasteczko, Lipowa 18. ( 0 1 - 0 0 6 4 6 )

•  S p rz e d a m  s ta r y  b u d y n e k  m ie szk a ln y , 2  go* 
s p o d a rc z e , m o ż liw o ść  p ro w a d z en ie  d z ia ła ln o 
ś c i ,  p o w ie rzch n ia  1C,21a. S ław a , G ło g o w sk a  0. 
( 0 1 - 0 0 7 0 3 )

•  Sprzedam  stodołą, działką 17 arów. KoseWca Alfre
da, Dobrzejowice 2 0 ,6 7 -2 3 2  Brzeg Głogowski ( & ■

0 0 1 5 7 )

•  S p rzedam  tanio  działkę budow laną w  Świdnicy 
k/Z ie lonej Góry. Świdnica ul.Drzymały 9 . ( 0 t - 0 O S 3 O )

•  S tan  surow y zam knięty-350 m kw. powierzchni 
całkowitej. Lubin osiedle  K rzeczyn Wielki ul.Micha- 
łow skiego 2 0 3 0 0  min zł. W iadom ość: Lubin 44-20- 
2 6  ( 0 4 - 0 0 0 1 7 )

•  Tanio sp rzedam  m ateriały budow lane I sp rzęt 
o raz  rozpoczę tą  budow ę. Zielona G óra, M orelowa
24/27. ( 0 1 - 0 0 7 3 7 )

•  W łasnościow ą działkę budow laną  84 6  m  kw. z  
rozpoczę tą  b udow ą (fundam enty) - sp rzedam . N o
w a Sól tel. 30-14. (01-007S1)

Z  g łębok im  żalem  i sm utk iem  
zaw iadam iam y , ż e  12 m arca  1992 

odesz ła  od  n a s  n a  zaw sze 
w  w ieku 68  la t n asza ukochana 

M am usia , T eściow a  i B abcia

śp. Janina Gar baj
z domu Kuciel

Pogrzeb  o dbędzie  s ię  w  p on iedziałek  
1 6 m a rc a o g o d z . l5 .0 0  

na cm entarzu  kom unalnym  
p rzy  u licy  W rocław sk ie j w  Z ielonej G órze. 

P ogrążona  w  żałob ie  rodzina.
_____  01-00044

j g g p s i . i .

13.30 Wiadomości, 13.40 Program dnia, Wiadomości: 0.05, 2.00, 3.00, 400,
U l i  n S S ™ ' 5 - ° ° '  6 *0 2 * 6 -3 0 - 8 0 0 * 9 - 0 2 . 1 0 - 0 2 ,1 1 .0 0 ,

^ .M 1 4 .M , 15.00,16.00,18.00, 20.00,
imprese niemieckie, 15.00 Język angielski
(25) I Impresję angielskie, 15.36 Unfwersy- 5 .5 0  Gimnastyka poranna, 6.00 Sygnały
tet Nauczycielski— Oblicze szkoły dnia, 8.30 Radio Biznes, 9.00 Cztery pory
16.10 Program dnia roku, 10.30 “Mayerling" — ode., 11 JO
16.15 Luz— program nastolatków Szkoda gadać..., 12.05Z kraju I ze świata, 
17«1£Teleexpress 12.35 Radio kierowców, 13.08 Z tartcem 
inno ^ ir^eo ria in rftrf iksa wieki, 13.35 Muzyczna Jedynka,

] ! « » * ■
19.15 Dobranoc 'Reksio* kraju I ze świata, 18.30 Radio dzieciom:
19.30 Wiadomości Przy kominku “Cudowne ziele', 20.0S Spe- 
20.05 Teatr Telewizji— August Strindbarg cial English, 20.12 Koncert życzert, 20.46 
— "Pe11143̂ "— rei; Jan Englert, wyk.: Ęwą "Wszystkie uroki świata" — (ode.), 21.08

Kronika sp o iw a , 21 JO Muzyka wśród 
przyjaciół, 22.15 Harmonie poetyckie i r*E-

Wrocław Gata%2 (1)—transmisja z Teatru Lkzta, 23.00 Dziennik Wieczorny. 
Polskiego we Wrocławiu— wyk.: Stanlsla-
wa Celińska, Barbara Dziekan, Agnieszka 8 1 5
Kotulanka, Maria Pakulnis, Joanna I s i l s s l l l i l l l  iSl 91 
Szczepkowska, Krystyna Tkacz, Wiesław
KwsVorDra0czUS29WSki' * * " '  * * * * * '  Wiadomości: 8.00,11.00,14.00,1600,
S w a d ^ o ś c i  wieczorne 18.00,21.20,24.00,

23.00 Przegląd Piosenki Aktorskiej — 8  2 0  Mozaika muzyczna, 8.40 i 22.45 
Wrocław Gala 92 (2) "Piotruś" (ode.), 9.00 Mozaika muzyczna, 
0.40 Zdobywczym krokiem — ‘Punkt wl- 9.30 “Zbrodnia w Dzielnicy Północnej” — 
dzenia” wg M. Zoszczenkl w wykonaniu ode. ost., 9.40 Czas na jazz, 10.00 Panora- 
Jana Kobuszewsklego ma młodej wokalistki polskiej: Roma

Owsińska, 11.05 Radio kontakt, 13.20 Al-
1 A bum operowy, 14 JO Spod znaku Pollhy-
• fl k s m M S ®  mnli, 1450 :’Wszystkiemu do widzenia* 

(1), 15.30 Etniczne podróże muzyczne,
16.25 Powitanie 16.30 Wielkie dzieła, wielcy wykonawcy
1?*38oa!2 raman • t i  j .  (CD), 18.00 Muzyka koronacyjna dla króla
1 7 1 0  Art^fflT i ^ e42uSł0 to n*ta». ń \  Jakuba "• 17-15 "Gołąb" (ode. 1), 19JO
slriai ^  “  Wieczór w tiiharmonii, 20.45 Ludwig van
17.40 Ojczyzrta-polszczyzna—Wczasowi- 2 1 J 5  Studio Form ̂ Aumen- 
cze I daczowicze talnych, 22.00 Czas na jazz, 23.05 Koncert
18.00 Program lokalny polski, 23.50 Musica notturna.
1830 "Biuro, biuro" (13)— "Metoda japoń-

^ * *
19.20 Fotel "Dwóikr ^
19.30 Jezvk niemiecki (23) ^

S S -  BBBSJssasasas
21.40 Wydarzenie tygodnia nte P&wieść w wydaniu dźwiękowym: *Ry-
22.00 Węgierskio Rekiem  — film fab. »a’, 12.05 W tonacji Trójki, 13.10 Powtórka
Kod. węgierskiej rot. Karoly z rozrywki, 14.10 Trochę swingu, 14.50 

ąkk^.:G yorgy Cserhalmi, Han« Chn- Folk w pigułce, 15.05 Bmm, 16.00 Zapra- 
nn r'* min  ̂ szamy do Trójki, 16.31 Lokalny informator

Panorama radiowy, 18.10 lnforma<^e sportowe, 19.09
*WszystWe drogi prowadzą tto nieba" 
(o*10)* 1®-15 Muzyczna poczta UKF, 20.18 

^  Trzy kwadranse jazzu, 21j05 O tym się
,____. .  mówi, 22.08 Punctus contra punotum,

2Z54 Lekcja Języka angielskiego, 23.00 To 
Przewooowa bV* dzień, 23.35 Bielszy odcień bluesa,
g j ą a j j  * * * » * » .  (” d c ' ) ’ a o s

20.00 Informacje i reklamy S
20.15 "Baczność kraby" — film fabularny ^ 
prod. francuskiej &
21.40 Sport — l liga tenisa stołowego — *
Zagłębie Lubin—Uni Complot Zielona Gó- Wiadomości — godz. 1.00,2.00,3.00,
ra (relacja z Lubina, 60 min.) 4.00,5.00,6 J 1 ,7.31,9.00,10.00,11.00,
tu Lubin 12.00,13.00,14.00,18.00,20.00,24J)0

Lubuskie aktualności — 16.10
18.00 Telewizyjna gazetka szkolna Pr°9rarn BBC — 7 .0 0 ,  16.00, 22.00 —
18.30 Kwadrans z Gazetą Nową* — loeo- 23.00
wanie nagród plebiscytowych 6 .0 0  Radioporanek
18j45 Telewizyjny Klub Biznesu — Ta- 9.05 Studio — Reklama
w S S S S i S K t  «  11.05 Radio -  Teraz -  A. Winnik

~  P ^ re m  -14.05  Reklama na telefon
w Riilr t̂unla _  15.00EKO — powtórzenie

reMrtaż ^  Bukównie — 1 6 ^ 0  Magazyn Kulturalny— C. Galek
19J0 Telewizyjny Koncert Życzert — (tel. ]  .fi]mowa ~  f  Q"x,łkJ
47-85-49) od 17.Ó0 do 18.00 18.05 Lubuski Magazyn Wojskowy—Zb.
20.00 Wydarzenia Tygodnia Roszczyk
20.15 Pomówmy otwarcie— program pub- 18.35 Muzyczny relaks

19.00 ŁUBUDU — M. Wiśniewski 
ftm-h i . 20.05 Radlowleczór — B. Patalas

23.00 Noctwmafkl

S p r z e d a ż  L i c e n c j o n o w a n y c h
Kaset Yideo

w sklepie w Zetonej Górze 
ti.Bankowa 6

^  ------I n  n  — \  /  *\ — \  j r n  p i  / 7  n  11 n  n  r \  n  — \  n  m  /■—\  r—i r—- ... \  ̂ ■— ✓—̂  r -R . ^

GP
l  o f e r u i o  LEASING OPERACYJNY ŚRODKÓW TRWAŁYCH NOWYCH I UŻYWANYCH
|  w s t s f m a j s s  [m. |n. samochody ciężarowe, dostawcze, osobowe, komputery, ich oprogramowanie, a  ta k ie  wszelkiego rodzaju maszyny i urządzenia)

I; 5 0 - 4 0 9  W R O C Ł A W , u l .  W i t a  S t w o s z a  3 2 ,  t e l .  4 4 - 8 2 - 0 1  w .  4 4 , 4 5 , 4 6 ,  f a x 4 4 - 7 3 - 2 4  F i l ia :  G ło g ó w ,  u l .  Ś w i e r c z e w s k i e g o  3 8 ,  t e l .  3 4 - 1 3 - 5 3  w .  2 4 , 2 1 ,  t l x  0 7 8 2 6 0 8



8 G a z e t a N ó w a - fjn ss * mnumum * is  marca i« s

S p o r t o w a
m m  Piłkarska w iosna  w  zadym ce śnieżnej
B fS O d  1:0  Lecha do „obrony Częstochowy
Tydzień po drugoligowcach rundę rewanżową rozpoczął! piłkarze ekstraklasy. 
Około 9 tysięcy sympatyków futbolu stawiło się na poznańskim stadionie przy ul. 
Bułgarskiej by fetować zwycięstwo lidera nad obrońcą mistrzowskiego lauru, 
Zagłębiem Lubin. Lechicł prawdzie wygrali, jednak z największym trudem i do tego 
szczęśliwie. Po tym skromnym zwycięstwie Lech umocnił sfę na czele tabeli gdyż 
GKS Katowice i Zawisza Bydgoszcz zremisowały swoje mecze.

g ę . R o zs trzy g n ięc ie  p ad ło  n a  4  m inuty  p rz e d  
p rze rw ą . M iejscow a d ru ży n a  d ługo  rozgryw ała  
piłkę, w re sz c ie  p rze ją ł ją  n a  g ło w ę  M oskal, p o  
d ro d z e  o d b iła  s ię  od  p ieców  je d n e g o  z  ob ro ń có w  
Z a g łęb ia , i byto 1:0. W praw dzie  K o sza rsk i wybił 
piłkę, a le  w cześn ie j całym  o b w cd em  p rzek ro c zy 
ła  o n a  linię b ram k o w ą. S ę d z ia  g łów ny u zn a ł g o la  
p o  konsultacji z  bocznym  arb itrem .

Z anim  byto 1:0  d la  L e c h a  g o ś c ie  mieli kilka 
okazji d o  z d o b y cia  b ram ki, a  w  2 7  m in. J a n u s z  
K u d y b a — jak to  określił n a  p o m eczo w e j k o n fe 

re n c ji  p raso w ej t re n e r  Z ag łę b ia , M arian  P u ty ra ,  
— w 2 0 0 -p ro csn 'o w e ; sy tu ac ji n ie  strzelił z  ok. 10  
m etrów .

P ierw szym  s trz a łem  w  tym  n iezłym  w  su m ie  
m e c zu  p o p isa ł s ię  w  4 m inucie  P io t r  C z a c h o 
w sk i. K a z im ie rza  S id o r c z u k a  p róbow ali ta k ż e  
z a s k o c z y ć  J a r o s ł a w  G ó ra , S te f a n  M ac h a ] c z y  
ponowni® ak tyw ny, je d n a k  n ie sk u te c z n y  K udy
b a . N a to m ia st n a jb a rd z ie j p racow ity  by łfiligrano- 
wy Z b ig n ie w  S z e w c z y k , w ielokrotn ie  in icjujący 
ak c je  le w ą s tro n ą b o is k a . Lfechici n ie  p o zo staw a li 
dłużni i k ilkakrotn ie p o d  b ra m k ą  K rz y sz to fa  K o- 
s z a r s k le g o  robiło  s ię  g o r ą c a  G d y  w y d aw ało  s ię ,  
ż e  p ie rw sze  45  m inut n ie  p rzy n ie s ie  ro z s trz y g n ię 
c ia , w ó w c z a s  p a d ła  ta  m o c n o  d y sk u to w an a  
b ram k a .

P o  p rzerw ie  z p iersi kibiców  Z a g łę b ia  znów  
w yrw ał s ię  jęk  zaw o d u  g dy  w  6 2  m in , p o  s trz a le  
K udyby (głow ą) pitka trafiła  w  p o p rz e cz k ę . Był to  
c h y b a  na jb a rd z ie j em o c jo n u jąc y  frag m e n t m e 
c zu , bow iem  k ilk an a śc ie  s e k u n d  późn ie j L ech  
p rz e p ro w a d z ił k o n tra tak . B ram k a  g o śc i by ła  p u 
s ta ,  a le  P o d b ro żn y  n ie  zdo ła ł w y k o rzy stać  do-

LecTi P o z n a ń  —  Z a g łę b ie  Lubin 1 .0  (1 :0 ).
1 ;0  —  Kazimierz Moskal (41 m in .) .
Lech: Sidorczuk —■ Bereszyński, Wy

wrót, Kryger—Rzepka, Skrzypczak. Kof- 
nyt, Remień (od  6 0 ' Korniejec) — Moskal, 
Podbrożny (od  7 2 1 Gębura), Trzeciak.

Z a g łę b ie :  Koszarski — Lewandowski, 
Czachowski, Wójcik, Pietrzykowski — 
Grech (o d  7 4 ' Stachurski), Machaj, Góra 
(o d  8 2 ' Prokop), Szewczyk— Sliwowski, 
Kudyba.

S ę d z io w a ł  W ła d y s ła w  D ą b r o w s k i  (W a r
s z a w a ) .

Ż ó łte  k artk i: J a r o s ła w  G ó ra ,  M ac ie j S liw o 
w sk i i Z b ig n ie w  S z e w c z y k  (Z a g łę b ie )  o r a z  
M icha ł G ę b u r a  (L ech ).

M imo p rzen ik liw ego  ch łodu , so b o tn i m 8 c z  ro z 
p o c zą ł s ię  przy  s ło n e c z n e j p o g o d z ie . W  m y śf 
p o rzek ad ła : “w  m arcu , jak  w  g a rn c u ”, d ru g ą  
c z ę ś ć  s p o tk a n ia  d rużyny  rozgryw ały  p o d c z a s  
śn ieżycy . Ale n ie  w szystk im  było z im no. P s e u d o 
kibice L ech a  zaa tak o w ali w  p ew n y m  m o m en c ie  
sek to r  za jm o w an y  p rz e z  fan ó w  Z a g łęb ia . N a w y
so k o śc i z ad a n ia  s tan ę li je d n a k  policjanci. W ruch  
p o sz ły  pałki i d o  w iększych  e k s c e s ó w  n a  s ta d io 
n ie  n ie  doszło .

W praw dzie  faw oryt m e c zu  p u n k ty  z a  inkasow ał, 
je d n a k  n a  zw ycięstw o  n ie  zas łu ży ł. W  trudnych  
w a ru n k ach  g o ś c ie  lepiej s o b ie  radzili, a  w  drugiej 

■ połow ie, g ra jąc  p o d  w iatr, m ieli z n a c z n ą  p rzew a-

gocinej sy tuacji. O  lo sac h  m e c z u  m ógł z d e c y d o 
w a ć  je s z c z e  dw ukro tn ie  K udyba . je d n a k  je g o  
“głów ka" m in im aln ie  m in ę ła  p raw y  s łu p ek , a  
chw ilę  p o te m  M arek  R z e p k a  zd o ła ł zab lo k o w ać  
s o c z y s ty  s trz a ł te g o  p iłka rza . N a p as tn ic y  Z ag łę 
b ia  c z ę s to  uw alniali s ię  s p o d  opleki<poznańskich  
ob ro ń có w , d ługim i o k re sam i p o z n a n ia c y  ro z p a 
czliw ie s ię  bronili, a le  n a  s z c z ę ś c ie  d la  L e c h a  
lubin ianie byii b a rd z o  n ie sk u tec zn i. A sw o ją  d ro 
g ą  m iejscow i p iłkarze rów nież  c e ln o śc ią  strzałów  
n ie  grzeszyli. No, a le  to  dop iero  inaugurac ja  pflkar- 
skiej w iosny.

R o m a n  S IU D A
P o z o s ta łe  wyniki: G ó rn ik  Z a b r z e — W isła  K ra 

k ó w  1 :0  (1 :0 ) , P e g r o to u r  D ę b ic a  —  W id z ew  
Ł ó d ź  1 :2  (1:0>, M o to r  L u b lin  —  Z a w is z a  B y d 
g o s z c z  0 :0 ,  H u tn ik  K ra k ó w  —  L e g ia  W a r s z a 
w a  1 :2  (1 :1 ) , G K S  K a to w ic e  —  R u c h  C h o rz ó w  
1:1 (0 :0 ), Ł K S  Ł ó d ź  —  Z a g łę b ie  S o s n o w ie c  
0 :0 , Ś lą s k  W ro c ła w  —  O lim p ia  P o z n a r t  1 :0  
(1 :0 ), S ta l  M ie lec  —  S ta l  S ta lo w a  W o la  3 :0  
(1 :0 ).

T a b e la
L e c h  1 8  2 6  3 4 :2 1
G K S  K a to w ice  1 8  2 3  2 4 :1 6
W id z e w  1 8  2 2  2 7 :1 6
G ó rn ik  18  2 2  2 5 :1 7
Z a w is z a  1 8  2 2  2 5 :1 8
Ś lą s k  1 8  21 2 4 :1 9
W is ła  1 8  2 0  2 5 :1 7
R u c h  1 8  2 0  2 4 :2 6
M o to r 18  1 9  1 7 :1 4
Ł K S  Ł ó d ź  18  1 7  1 2 :1 4
Z a g łę b ie  S . 18  16  1 6 :1 8
Z a g łę b ie  L ubin  18  16  17 :21
H utn ik  1 8  15  2 5 :2 4
L e g ia  1 8  1 5  1 6 :2 0
S ta l  S ta lo w a  W o la  1 8  1 5  1 2 :1 8  
S ta l  M ie lec  1 8  1 5  1 1 :1 8
O lim p ia  1 8  1 5  1 8 :2 5
P e g r o to u r  1 8  7  7 :3 7

F o r t u m  w  p r z e t r a e f a f o B y m  s k ł a d z i e

Odrobili pańszczyznę
K o s z y k a r z e  I i!g i n i e b a w e m  r o z p o c z n ą  f i n a ł o w ą f a s ę  m i s t r z o s t w  r o z g r y w a n ą  s y s t e 
m e m  p l a y  o f f .  M in io n a  s e r i a  spotkań w  grupie " s p o k o j n y c h ”  n i o  przyniosła sensacji, 
choć p e w n ą  n i e s p o d z i a n k ą  było b a r d z o  zdecydowane zwycięstwo Aspro w meczu 
z a  S t a i ą  B o b r e k .  Z a s t a i - F o r t u m  Z i e l o n a  G ó r a  występując w poważnie osłabionym 
składzie przegrał w Poznaniu z Lechem różnicą20 punktów.

D a ig ą  połowę m e c z u  z ie lo n o g ó rz a n ie  roz
p o c z ę li  z  a n im u s z e m ,  p r z e z  p e w ie n  c z a s  g rali 
n ie ź le  i d o  2 6  m in u ty  od ro b ili c z ę ś ć  s t r a t  prze
g ry w a ją c  w ó w c z a s  4 6 :5 7 .  K o n tu z ja  z d e c y d o 
w a n ia  n a j le p s z e g o  w  tym  z e s p o le  Gwidonasa 
Markśevicziusa o k a z a ła  się je d n a k  p ra w d z i
w ą  k a ta s t r o f ą .  G o ś c ie  p ra k ty c z n ie  p rz e s ta li  
g r a ć ,  a  m ie js c o w a  d ru ż y n a  s y s te m a ty c z n ie  
z w ię k s z a ła  p r z e w a g ę  p u n k to w ą . T r e n e r  Eu
geniusz Kijewski p o zw o lił p o g r a ć  w sz y s tk im  
re z e rw o w y m , p o d o b n ie  u c z y n i ł J .  C h u d e u s z .  
W id o w isk o  s ta ło  s i ę  n u d n e ,  a  z a w o d n ic y  d o  
k o ń c a  m u s ie li o d ro b ić  p a ń s z c z y z n ę .

R . S IU D A

*  S z c z ę ś liw y  re m is  S tilo n u
*  C h r o b r y  d z ie ln ie  w a l c z y ł
Piłkarze II ligi rozegrali mecze drugiej kolejki rundy wiosennej. W trudnych warun
kach było trochę emocji, sporo też nieudolności. O punkt na własnym boisku 
wzbogacił się Stilon, minimalnie przegrał w Szczecinie Chrobry.

dził p iłkę  p raw ym  sk rzy d łem  d o  linii końcow ej, 
s k ą d  d o śro d k o w a! w  p o b liż e  b ram ki H om ela . W  
du ży m  z am ie sz a n iu  K rysiński g ło w ą  zd o b y ł w y
ró w n u ją c ą  b ra m k ę  d la  g o rzow ian . T e ra z  m iej
scow i ograniczyli s ię  d o  o b ro n y  rem isu , a le  n a  5  
m inut p rz e d  końcow ym  gw izdkiem  W o jc ie c h  
C h o ro b a  s trzelił n a  b ra m k ę  S tilonu , a 'n ie p e w n ie  
g ra ją c y  S tró ży ń sk i p rz e p u śc ił piłkę p o d  b rz u 
c h em . B lisko byt je d n a k  a se k u ru ją c y  g o  Z b ig 
n ie w  B is a g a  i m e c z  zak o ń czy ł s i ę  rem isem .

R .R .

S T ILO N  G O R Z O W  —  PO L O N IA  BYTOM  
fc:2 (0 :2 )

0:1  —  K o n ie c z k o  (2 4 ')
0 :2  — W iłc zo k  (3 7  )
1 :2 ,—  B u rz a w a  ( 7 4 '—  z  k a r n e g o )
2 :2  —  K ry s iń sk i (8 3 ’)
STILON: S t r ó ż y ń s k i  —  D u d z ie c , K ry s iń -  

sk i, B is a g a ,  L u d n ie w s k i,  D ra g o n , K o w a le 
w sk i, O s ie c k i,  J a n c z y l ik ,  B u rz a w a , B ab ij 
(o d  66‘ B o ro w y ).

P O L O N IA : H o m e l —  S a w c z u k , M ałek , 
A d a m u s ,  W ilczo k , K o śc ie ln y , C h o ro b a ,  
C h o rz o w s k i,  K o n ie c z k o , T r o p a n ie c ,  D o 
m a g a ła .

S ę d z io w a ł  R o m a n  D rz e w iec k i (P o z n a ń ) .  
W id z ó w  ok . 2 0 0 0 .

D rużyny przystąp iły  d o  m e c z u  w  o s łab io n y ch  
sk ład ach : w śró d  go rzow ian  zab rak ło  R o b e r ta  
C le ś łe w ic z a , R y s z a rd a  D ro ż d ż a  i M a r iu s z a  
K o w alcz y k a . W śród  g o śc i —  d o ś w ia d c z o n e g o  
b ra m k a rz a  M ar ia n a  P a to n ia .

W  2 4  m inucie  sp o tk an ia , z p raw ej s tro n y  b o isk a  
d o śro d k o w ał B o ry s  T r o p a n ie c .  PHka m inę ła  o b 
rońców  Stilonu i s p a d la  p o d  nogi n ieo b staw io - 
n e g o  Z b ig n ie w a  K o n ie cz k i, a  te n  w yśm ien itej 
okazji n ie  zm arn o w ał. P o  s tra c ie  g o la  s liionow cy  
śm ielej zaa tak o w ali. S trz e la ł W ie s ła w  O s ie c k i,  
z  rzu tu  w o lnego  Z e n o n  B u rz a w a , je d n a k  H om el 
n ie  d a ł s ię  z ask o c zy ć . W  34  m inucie  n a  c z y s tą  
po zy cję  w y sz e d ł S aw czu k , a le  S tró ży ń sk i d a le 
kim w yb ieg iem  z a ż e g n a ł  n ie b e z p ie c z e ń s tw o . 
T rzy  m inuty p óźn iej g o rzow sk i b ra m k a rz  p opełn ił 
b łąd , który sk o ń czy ł s ię  u tr a tą  g o la .

W  drug iej po łow ie S tilon rzucił s ię  d o  a ta k u , 
n a to m ia s t g o ś c ie  s ta ra li s ię  u trz y m a ć  k o rzystny  
rezu lta t, p ró b u jąc  s z c z ę ś c ia  w  k o n tra ta k a ch . W 
7 4  m inucie  D a r iu s z  B o ro w y , w p ro w ad zo n y  
os iem  m inut w c ze śn ie j z a  R a d o s ła w a  B ab ija , 
z o s ta łs fa u lo w a n y  n a  po lu  karnym  p rz e z  b ra m k a 
rza  gości. R zu t k a m y  p e w n ie  w y k o rzy sta ł B u rz a 
w a. 9  m inut późn ie j te n  s a m  zaw odn ik  p o p ro w a-

PO G O Ń  S Z C Z E C IN  —  C H R O B R Y  G ŁO 
G Ó W  1 :0  (1 :0 ).

1 :0 —  R o b er t D ym kow ski (34  m in.)
PO G O Ń : T o m a s ie w ic z  —  S to la rc z y k , 

T u rk o w sk i,  M iąze k  —  K u ra s ,  L a ta ła , B e
n e s z ,  R a la ło w ic z , S tu d z iń s k i  —  D y m k o 
w sk i (od  7 0  m in. D a n iec ), S z u b e r t  (od  4 6  
m in. Z a ją c ) .

C H R 0 8 R Y : K lk o w s k i— S ta c h o w ia k ,  B u 
k o w sk i ,  M ilew sk i (o d  4 0  m in. M ach a j), Ki
s ie l  —  C z a jk o w s k i,  W a n a t,  C z e s n a k o w s k i ,  
P y c  (od  7 5  min. Z b a ra a z e w s k i)  —  O lb iń s k i, 
J a s iń s k i .

Ż 6 He kartki: A lek san d e r S tach o w iak  i G rz e 
g o rz  P y c  (o b a j C hrobry).

S ęd z io w ał A n d rz e j C z y ż n ie w sk l (G d ań sk ) . 
W idzów  ok. 5 tys.

P o g o ń  p o d  w o d z ą  L e szk a  J e z ie rs k ie g o  m a  a m 
bicje  pow rócić  d o  I ligi. W  sp o tk an iu  z  C hrobrym  
g o s p o d a rz e  zag ra li o fen sy w n ie  p o z o s ta w ia ją c  w 
linii o b rony  jed y n ie  tró jkę  zaw odn ików . S z c z e c i
n ian ie  p re fe ro w ali g rę  sk rzyd łam i i z  Jednej tak iej 
akcji w  34  m in. D ym kow ski g łów ką  p o k o n a ł J a c k a  
K ikow skiego. G o śc ie  p róbow ali kontr, a le  s trz a ły  
C zajkow sk iego , C z e s n a k o w s k ie g o i O lb ińsk lego  
n ie  znalaz ły  d rog i d o  b ram ki P ogoni.

A tutem  g o sp o d a rz y  by ła  z n ak o m ite  p rzy g o to 
w an ie  kondycy jne . G o śc ie  sprawili d o b re  w ra ż e 
nie. jed n ak  p u nk ty  z a s łu ż e n ie  p rzypad ły  g o s p o 
da rzo m . J a n u s z  CIEŚLIK

G ru p a  l (p o z o s ta łe  wyniki): Z a g łę b ie  W ał
b rz y c h  —  B a łty k  G d y n ia  2 :1  (1 :1 ) , S z o m b ie rk i  
B y to m  —  R a k ó w  C z ę s to c h o w a  0 :0 ,  G ó rn ik  
P s z ó w  —  O d ra  W o d z is ła w  2:1  (0 :1 ) , W arta  
P o z n a ń  —  M ied ź  L e g n ic a  2 :1 ( 1 :0 ), M o to  J e l c z  
—  N a p rz ó d  R y d u łto w y  1 :0  (1 :0 ) , S lę z a  W ro c  
ła w  —  C h e m ik  P o l ic e  2 :0  (1 :0 ) . P a u z o w ała  
L ech ia  G d ań sk .
S z o m b ie rk i  1 8  2 5  3 5 :1 8
G ó rn ik  P . 1 8  2 3  2 4 :1 5
P o g o ń  1 8  2 3  2 0 :1 1
R a k ó w  1 8  2 3  2 9 :2 1
M ied ź  18  2 2  2 8 :1 5
S tilo n  1 8  21  3 0 :2 1
Z a g łę b ie  • 1 7  .2 0  2 0 :1 8
L e c h ia  1 7  2Q 1 8 :1 6
P o lo n ia  B . 18  18  1 7 :1 0
Ś lę z a  1 8  1 7  1 7 :2 4
N a p rz ó d  1 8  1 5  17:21
M oto  J e l c z  1 8  14  1 8 :2 0
B ałty k  1 8  1 4  2 3 :3 2
C h e m ik  P . 18  14  2 2 :1 5
C h ro b ry  1 8  14  1 3 :2 5
W a r ta  1 8  11 1 5 :2 9
O d ra  1 0  1 0  1 8 :3 4 .

G ru p a  II: S a n d e c ja  N ow y S ą c z  —  S ta l  R ze 
s z ó w  0:1 (0 :1 ), G K S  B e łc h a tó w  —  G w ard ia  
W a rsz a w a  3:1 (1 :1), P o lo n ia  W a r s z a w a — B łę 
k itn i K ie lc e  0 :0 , R e s y ia  —  A via Ś w id n ik  2 :0  
(1 :0), S ia rk a  T a rn o b rz e g  —  P e tro c h e m ia  P ło ck  
0 :0 , S to m il O ls z ty n — C ra c o v la  1 :1 (0 :0), W isło 
k a  D ę b ic a  —  J a g ie llo n ia  B ia ły s to k  1:1 (1:0), 
B o ru ta  Z g ie rz  —  C h e m ik  B y d g o s z c z  1 :0 (0:0), 
K o ro n a  K ie lce  —  O lim p ia  E lb ląg  3 :0  (1:0). 
S ia rk a  1 9  2 5  2 5 :1 2
C h e m ik  B . 1 9  2 4  32 :21
J a g ie l lo n ia  1 9  2 3  2 7 :1 8
P o lo n ia  W — w a  1 9  2 3  2 7 :1 9
B o ru ta  1 9  2 3  2 4 :1 7
S ia l  R z . 1 9  2 2  2 3 :1 4
R e s o v ia  1 9  2 2  2 8 :2 1
B łęk itn i 19  2 2  16 :9
W is ło k a  19  2 0  1 9 :1 9
B e łc h a tó w  1 9  2 0  2 0 :2 1
K o ro n a  1 9  1 9  2 3 :1 7
P e t r o c h e m ia  19  1 8  1 8 :1 6
A via  1 9  1 8  1 6 :2 2
S to m il 19  1 7  2 3 :31
G w a rd ia  19  1 7  2 2 :3 1
O lim p ia  E . 1 9  1 3  1 7 :2 8
S a n d e c j a  1 9  19  11:31
C ra c o v ia  1 9  7  1 1 :3 5

S i  Głogowianie grają dalej
O s ta tn ia k o le jk ę  s p o tk a ń  ro z e g ra l is z c z y p io r -  

n i f c i  II lig i' P r o w a d z ą c a w ta b e l i  G w a rd ia  O p o 
le  i C z u w a j P r z e m y ś l  w y g ra ły  s w e  m e c z e .  
G ó rn ik  L ib iąż  p o k o n a ł  C h ro b re g o ,  a le  g lo g o - 
w ia n ie  zak w alifikow ali s i ę  d o  c z o ło w e j c zw ó rk i 
u b ie g a ją c e j  s i ę  o  a w a n s  d o  1 ligi. J u ż  w  n a jb liż 
s z ą  s o b o tę  p o d e jm ą  u  s ie b ie  G w a rd ię ,  p ó ź n ie j 
trz y k ro tn ie  z m ie rz ą  s ię  z t ró jk ą  k o le jn y c h  ry w a 
li na w y je ź d z ie . Do e k s t r a k l a s y  a w a n s u je  n a j
l e p s z y  z  czw ó rk i. P u n k ty  z d o b y te  w  d o ty c h 
c z a s o w y c h  s p o tk a n ia c h  z a l ic z a  s ię  d o  te j fa z y

r0G $ $ N » K  LIBIĄŻ —  C H R O B R Y  G Ł O G Ó W  
26:22(15:11)

G ó rn ik : Krakowski, Kukiełka — Waligóra 
0 Perończyk 0, Panek 6 , Ząbkowski 7, Ku- 
łihaba 4, Trzystał 1, Jacek 2, Liszka J, Sitarz
4 ,  O r s z u l ik  2 . B e z  w y k lu c z e ń .

C h ro b ry : Rogala, Kwiatkowski —  Barto
szewicz 2, Mirota 0, Myśliwiec 3, Przybysz

10, Gośko 1, Konrad 0, Musiał 3, Kubiak 3.
W y k lu c ze n ia : 4  m inu ty .

G o ś c ie  n ie  w y k o rzy sta li 18  sy tu a c ji s a m  n a  
s a m  z  b ra m k a rz e m  G ó rn ik a . W  5 0  m in u c ie  
d ru ż y n a  g o s p o d a r z y  p ro w a d z iła  2 1 :1 9 , a le  ju ż  
w 5 9  m in u c ie  b y ło  2 5 :21  i p o  sp o tk a n iu .

W p o z o s ta ły c h  m e c z a c h :  Czuwaj Przemyśl 
— Ostrovia 28:19, Górnik Złotoryja — e l
mot Świdnica 26:24, Naprzód Bytom — 
Gwardia Opole 18:34.

T a b e la
G w a rd ia  1 4  2 0  3 4 0 :2 9 6
C z u w a j 14  19  3 3 9 :3 0 4
G ó rn ik  L. 1 4  1 7  3 2 7 :3 2 6
C h ro b ry  14  16  3 3 9 :3 3 5
O s tro v ia  1 4  1 5  3 7 1 :3 5 7
G ó rn ik  Zł. 14  1 3  3 3 3 :3 4 4
N a p rz ó d  1 4  7  2 9 6 :3 4 4
E lm o t 1 4  5  3 1 7 :3 5 6

, M .S .

B e z  k o n tu z jo w a n e g o  Krzysztofa Kaczmar
ka o ra z  d y s c y p lin a rn ie  o d s u n ię ty c h  o d  m e c z u  
Krzysztofa BłoszczyńsWego i Tomasza 
Krzyżyńskiego (d o  te m a tu  ju tro  p o w ró c im y ), 
u ż  p r z e d  m e c z e m  d ru ż y n a  g o ś c i  s t a i a  n a  

s t r a c o n e j  p o z y cji. W p ra w d z ie  p o  c e ln y ch  rz u 
ta c h  Ryszarda Mazura, a  n a s tę p n ie  S e b a s t i a 
n a  Beuge zza linii 6,25 m. z ie lo n o g ó rz a n ie  
p row adzili 3:0 i 6:2, w k ró tc e  je d n a k  z d e c y d o w a 
n a  w y ż s z o ś ć  m te jsco w g o  z e s p o łu  i to  p o d  k a ż 
d y m  w z g ls d s m  n ie  p o d le g a ła  dy sk u sji. W  5  
tń im ic te  byte2 0 :6 , m iejscow i w ygryw ali d o  p rz e 
rwy ró ż n ic ą  n a w e t  2 2  p k t. i z  b o is k a  w iato  n u d ą .

W  k o n fro n tac ji z  w y m a g a ją c y m  ry w a le m  
t ru d n o  o  z w y c ię s tw o , c z y  n a w e t  w y ró w n a n ą  
)rę , je d n a k  o d  z a w o d n ik ó w  w y m a g a ć  m o ż n a  
)y  p ró b o w a li re a liz o w a ć  p o le c e n ia  t r e n e r a .  

T y m c z a s e m  Jerzy Chudeusz b e z s k u te c z n ie  
n a w o ły w a ł b y  p o d o p ie c z n i  w a lczy li “n a  ta b li
c a c h ”, b y  w ra c a li d o  o b ro n y . N a  o g ó ł  b e z s k u 
te c z n ie .

F a d o m  N ow ogród  —  K rob ianka  K robia 5:2, 
U nia K unice —  K ania  G ostyń  1:0, S ta l Chocim  
nów  —  P o g o ń  G ó ra  2 :0 , Z a m ę t P rzem k ó w  — 
G órnik  Z ło toryja 1:2, Z jed n o czen i Pudliszkl — 
C hrob ry  II G łogów  4:0, M iedź II L egn ica  —  Pro  
m ień  Ż ary  1:2, Z ag łęb ie  II Lubin —  C hojnow ianka  
C ho jnów  2 :2 , R av ia  R aw icz —  O b ra  K ośc ian  1:1 
S ta l  1 7  2 5  3 3 :1 6
G ó rn ik  1 7  2 4  28 :21
R a v ia  17  2 3  3 0 :2 3
O b ra  17  21 3 7 :2 4
P ro m ie ń  1 7  2 0  2 6 :1 7
Z a m ę t  1 7  19  29 :21
U n ia  17  1 8  1 5 :1 9
C h o jn o w ia n k a  1 7  1 7  43 :21
Z a g łę b ie  II 1 7  17  3 7 :4 2
C h ro b ry  II 17  16  22 :21
K ro b ia n k a  1 7  15 2 0 :3 3
Z je d n o c z e n i 1 7  13  2 0 :2 0
F a d o m  1 7  13 2 1 :3 2
M ied ź  II 17  11 1 7 :3 2
P o g o ń  1 7  11 1 3 :3 4
K a n ia  1 7  8  2 2 3 7

L E C H  —  F O R T U M  8 6 :6 6  (5 0 :3 3 ) .
Lech: B a r a n  20, M a rc in k o w s k i 1 5 , J a n k o 

w sk i 1 9 , J e c h o r e k  1 0 , S z a f r a ń s k i  9 , A fa n a 
s je w  1 , T o m a s z e w s k i  1 0 , B u ty  0, G s r e tk a  
0, Z ió łk o w sk i 2 .

Fortum : M az u r 5 , B e u g e  3 ,  N ik is z y n  11 , 
Ł u k o w s k i 13, M e r k ja v ic a u s  15, Protas©- 
w ic z 4 ,  B o r tn o w s k i  1 0 , Majdra 0 .

S<£teiowaS: Konrad Tomczyk i Krzysztof 
Zalewski (W rocław). W idzów  ok. 7 0 0 .

G ru p a  " s p o k o jn y c h ”, ( p o z o s ta łe  w yniki): Po
lonia Warszawa — Śląsk Wrocław 91:98 
(42:53), Aspro Wrocław — Stal Bobrc-k By
tom 114:76 (58:27).
Ś lą s k  31 5 9  3 0 8 9 :2 5 5 4
S ta l  B o b re k  31 5 2  2 6 5 2 :2 6 1 8
A s p ro  31 4 9  2 8 7 5 :2 6 5 6
P o lo n ia  31 4 8  2 7 5 4 :2 6 6 5
L e c h  31 4 8  2 7 7 2 :2 6 5 2
F o r tu m  31  4 4  2 5 5 0 :2 6 7 1 .

G ru p a ' " n ie p e w n y c h ”: Hutnik Kraków — 
AZS Lublin 93:67 (43:28), Polfrost Byd
goszcz—-Stal Stalowa Wola 103:78 (55:44). 
M e c z  G ó rn ik  W a łb rz y c h  —  V ic to n a  S o s n o 
w ie c  m ia ł s ię  r o z p o c z ą ć  w c z o ra j  w  p ó ź n y c h  
g o d z in a c h  w ie c z o rn y c h  (w  h a li m ie li d w u d n io 
w e  s p o tk a n ie  ś w ia d k o w ie  J e h o w y ) .  W ynik  
o i a z  t a b e lę  z a m ie ś c im y  ju tro .

Porażki Orła 
l i i i  na pożegnanie sezonu
Do zakończenia rozgrywek w li lidze siatkarzy pozostały tylko mecze Poiamu Płła z 
Autotabacem Wieluń. Wcześniej awans do I ligi zapewnili sobie zawodnicy gorzowskie
go Stilonu. Międzyrzecki Orzeł zajął dziewiąte miejsce. W ostatnich spotkaniach 
wyjazdowych Orzeł przegrał dwukrotnie w Wytysku z Poiamem- Łobzonką.

dowanie górowali jednak gospodarze, a naj
wyższe noty uzyskali Pawlak I Ręgowski, na
tomiast w Orla— Janusz Malinowski.

W pozostałych meczach: AZS II Olsztyn — 
AZS Politeclwika Warszawa 3:0,2:3, AZS 
AWF Warszawa — Stal Grudziądz 3:1,1:3.

PO ŁA M  P IŁ A — O R Z E Ł  M IĘ D Z Y R Z E C Z  
3:1  (1 5 :4 , 1 4 :1 6 , 1 5 :9 , 1 5 :1 1 )  i 3 :0  (1 5 :8 , 
1 5 :5 ,1 5 :5 ) .

Połam: Ręgowski, Terepka, Klimko
wski, Pawlak, Jarkowski, M. Zawieracz, 
— K. Zawieracz, Antoniak, M. Malino
wski.

O rz e ł: Zduńczyk, Zdanowicz, Brzeziań- 
ski, Krakowski, Rędziak, Cholawo — J. 
Malinowski.

S ę d z io w a li:  Zenon Czajkowski i Leszek 
Bajorek (O lsz ty n ) . W id z ó w  p o  2 0 0  n a  o b u  
meczach.

J e d y n ie  w  s o b o tę  a m b itn i g o ś c ie  w y g ra li d ru 
g ie g o  s e t a .  T r e n e r  P o la m u  w y p ró b o w a ł w  ty c h  
m e c z a c h  c z w ó rk ę  ju n io ró w  I s z a n s e  s ię  n ie c o  
w y ró w n a ły . W  n ie d z ie ln y m  p o je d y n k u  z d e c y -

3:0,3:0-
Stilon 34 67 100:9
Chemik 34 61 87:35
Bzura Ozorków 34 55 72:42
Połam 32 52 69:50
AZS AWF 34 51 60:62
AZS Politechnika 34 50 63:64
Stal 34 50 65:70
AZS il 34 50 65:70
Orzeł 34 40 40:89
Wieluń 32 34 14:93

M.S.

N a  b o i s k a c h  I I I  l i g i
Grupa dolnośląska

D o z a m e t  N o w a  S ó l —  P o lo n ia  Ś w id n ic a  2:0 
(0 :0 ) . B ra m k i: Nerga —  2  (5 2  i 7 2  —  k a m y ) .  
P o g o ń  Ś w ie b o d z in  —  P o g o ń  O le ś n ic a  1:1 
(1 :0 ). B ra m k ę  d la  g o s p o d a r z y  z d o b y ł Brzeziń
ski (4 4 ) . G ó rn ik  P o lk o w ic e  —  M e b la rz  Nowe 
M ia s te c z k o  1 :0  (1 :0 ) . B ra m k a : Zaraza (22). 
Ś lą s k  II W ro c ła w  —  L e c h ia  Z ie lo n a  G ó ra  0 :0 ,  
P ia s t  Iłow a —  B ie la w ia n k a  2 :1  (0 :0 ) . B ram k i: 
Goliasz (5 5 ) i Świech (6 0 ) . K u ź n ia  J a w o r  —  
C z a rn i Ż a g a ń  —  6 :0  (3 :0 ) , P i a s t  N o w a  R u d a  
—  K o n fe k s  L e g n ic a  4 :0  (3 :0 ) , L e c h ia  D z ie rż o 
n ió w  —  B K S  B o le s ła w ie c  5 :1  (0 :0 ).
L e c h ia  D . 16  2 5  2 8 :7
D o z a m e t  1 6  2 4  3 1 :8
P ia s t  N .R ,  16  2 3  2 4 :5
P o lo n ia  1 6  2 3  2 1 :1 5
K u ź n ia  16  21  2 8 :1 3
G ó rn ik  16  2 0  1 5 :1 2
B ie la w ia n k a  1 6  1 8  3 2 :1 9
P ia s t  I. 1 6  1 8  1 4 :1 8
Ś lą s k  II 1 6  13  14:21
K o n fe k s  1 6  13  14 :21
C z a rn i 16 12  2 1 :2 8
P o g o ń  O . 1 6  1 2  1 1 : 2 1

L e c h ia  Z .G . 16  1 1  1 6 : 2 6

B K S  1 6  9  9 :2 2
M e b la rz  16  8  1 4 :2 8
P o g o ń  Ś .  16  6  1 0 :3 5

W  w ie lk o p o lsk ie j g ru p ie  p ó łn o c n e j o d b y ł  s ię  
p o w tó rz o n y  m e c z  z  ru n d y  je s ie n n e j , ,w  k tó ry m  
Ł u czn ik  S tr z e lc e  K ra je ń sk i p o k o n a ł  Ś w ia to w id  
Ł o b e z  1 :0 (0 :0 ). B ra m k a : GU (65 ).

Grupa wielkopolska
-  południowa

Warta-Wartex Gorzów —■ Stilon li Gorzów 
3:0 (0:0). Bramki: Sobczak 2 (58 i 76), Bart
czak (56), Meprozet Stare Kurowo—Kotwica 
Kórnik 1:4 (0:1). Bramka: Pfal (60 — kamy), 
Orzeł Biały Wafcz — Lubuszanin Drezdenko 
1:0 (0:0), Olimpia II Poznań—Victoria Wrześ
nia 3:0 (0:0), Polonia Chodzież — Lech ii 
Poznań 0:0, Lubuszanin Trzcianka—Mieszko 
Gniezno 4:3 <1:1). Zjednoczeni Przytoczna— 
Orzeł Międzyrzecz 1:6 (1:4). Bramki: K o p e ć
— dla Zjednoczonych oraz: Zieliński 3, Gor
gie!, Bandura i Misiewicz (samobójcza) — 
dla Orła. Pauzował Sokół Pniewy.
P o lo n ia  16 23 34:19
L u b u s z a n in  D . 16 22 29:10
K o tw ica  16 22 30:17
L e c h  II 16 20 31:11
S o k ó ł 15 19 23:12
O rz e !  W . 16 19 21:18
L u b u s z a n in T .  16 18 21:18
O rz e !  16 16 33:32
V ic to ria  16 16 21:29
M ie s z k o  16 15 24:23
S ti lo n l l  16 14 25:25
W a r ta -W a r te x  . 1 6  12 13:23
O lim p ia  II 16 8 22:27
M e p ro z e t  16 7 8:32
Z je d n o c z e n i 16 4 8:47

1 t c h f i ł « ś $
*  • !

P P T S  p o d a je ,  ż e  w  z a k ła d a c h  D u ż e g o  L o tka  
z  d n ia  1 1 .0 3 .1 9 9 2  r w g  n a s tę p u ją c y c h  d a n y c h  
s tw ie rd z o n o : D u ży  L o te k — k w o ta  n a  w y g ra n e
—  7 .6 4 2 .9 8 7 .2 0 0  zł: 3  ro z w ią z a n ia  z  6  tra f ie 
n iam i —  p ła tn e  p o  o k o ło  8 9 1 .6 0 0 .0 0 0  zł, 6 1 3  
ro z w ią z a ń  z  5  tra f ie n ia m i —  p ia tn e  p o  o k o ło  
1 .2 0 0 .0 0 0  zł, 2 9 .2 7 7  ro z w ią z a ń  z  4  tra fie n ia m i
—  p ła tn e  p o  o k o ło  3 9 .0 0 0  zł, 5 0 8 .1 6 4  ro z w ią 
z a ń  z  3  tra f ien ia m i p ła tn e  p o  6 .0 0 0  zł.

W z a k ła d a c h  E x p r e s s  L o tk a  z  d n ia  1 1 .3 .1 9 9 2  
r. s tw ie rd z o n o : k w o ta  n a  w y g ra n e  —  
2 .0 6 3 .4 8 8 .8 0 0  z): 10  ro z w ią z a ń  z 5  trafieniami
—  w y ą rą n e  p o  o k . 1 0 3 .0 0 0 .0 0 0  zł, 1 .967 roz
w ią z a ń  z  4  tra f ien ia m i —  w y g ra n e  po ok. 
2 0 0 .0 0 0  zł, 7 7 .0 8 8  ro z w ią z a ń  z  3  tra f ie n ia m i
—  w y g ra n e  p o  o k . 8 .0 0 0  zł

DUŻY LOTEK 
5,15, 19, 53, 24, 40 
ZAKŁADY PIŁKARSKIE 

Liga polska: 1 : 1 , 1 : 0 , 1 : 2 , 1 :0  0 : 0 , 0 : 0 , 1 :2 , 
3 : 0 , 1 : 0 , 0 : 0 , 2 : 1 , 1 : 0 , 1 : 1 .

Liga angielska: 0 :1 , 0 : 1 , 1 : 0 , 1 : 1 ,  5:1, 0:1. 
2 : 0 , 4 : 3 , 1 : 2 , 0 : 2 , 0:2,1 :2 ,3 :1 .
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G a z e t a N o w a

O sprawności państwa decydują ci, którzy nim kierują. Polska administracja jest źle wyposażona, 
nisko opłacana i stałe reorganizowana. Jednak według raportu opracowanego w 1991 roku przez 
Biuro ds. Samorządów i Organizacji Lokalnych Kancelarii Prezydenta, wbrew upowszechnionemu 
przekonaniu istota niesprawności administracji państwowej nie tkwi w wadliwości struktur czy 
braku stosow nego wyposażenia, ale przede v/3zystkim w utrwalonych nawykach.

K a n c e la r
K ad ry  w y ro s łe  z  “S o lid a rn o ś c i '1 n ie  s ą  p rz y 

g o to w a n e  d o  p ra c y  w  n o w o c z e s n e j  ad m in i-  
s tra c j  p a ń s tw o w e j.  “P o d z ie m ie "  w y k sz ta łc iło  
ty p  d z ia ła c z a  p r a c u ją c e g o  p o ś p ie s z n ie ,  p o 
z b a w io n e g o  u m ie ję tn o ś c i  p la n o w a n ia ,  le k c e 
w a ż ą c e g o  p ro b le m y  fo rm a ln o -p ra w n e . S tą d  
p o ja w ia  s ię  w ie le  d z ia ła ń  “p a rty z a n c k ic h " ,  n ie  
u p o rz ą d k o w a n y c h  i c h a o ty c z n y c h .  O  ty m  s ty lu  
m a w ia  ś ię  z ło ś liw ie , ż e  c e c h u je  g o  c a łk o w ita  
n ie u m ie ję tn o ś ć  lic z e n ia  jak ic h k o lw iek  p ie n ię 
d z y , z  w y ją tk iem  w ła s n y c h . O n  ta k ż e  p o w o d u 
je , ż e  d o m in u ją c e  z n a c z e n ie  n a d a l  m a ją  u k ła 
d y  p e r s o n a ln e ,  a  n ie  in s ty tu c jo n a ln y  try b  d z ia 
ła n ia .  J e d n o c z e ś n i e  je d n a k  n o w ia d m in is tr a to 
rzy  p o tra f ią  d z ia ła ć  e la s ty c z n ie ,  p rz e ła m y w a ć  
s c h e m a ty ,  im p ro w izo w a ć .

P o n ie w a ż  e l i ty  s o l i d a r n o ś c i o 
w e  n ie  b y ły  n a le ż y c ie  p r z y g o t o 
w a n e  d o  p r z e j ę c i a  a d m i n i s t r a 
c ji ,  p o  k o m u n iz m ie  p o z o s t a ł y  
n ie  ty lK o  s t r u k t u r y ,  l e c z  r ó w n ie ż  
c z ę ś ć  k a d r  i n a w y k i  d z i a ł a n i a .  W  
w ie lu  w y p a d k a c h  n i e t k n i ę t e  z o 
s t a ł y  c a f e  u k ła d y  p e r s o n a l n e .
S y tu a c j a  t a k a  m a  m i e j s c e  g łó w 
n ie  n a  s z c z e b l u  lo k a ln y m ,  z m ie 
n ić  j ą  m o ż e  p r z e d e  w s z y s tk im  
w z m o c n i e n i e  s a m o r z ą d ó w .

N ie  w y tw o rz o n o  j e s z c z e  ta k ie g o  
m e c h a n iz m u  d o b o ru  k a d r, k tó ry  
b y łb y  o p a r ty  n a  c z y te ln y c h  k ry te 
r ia c h  —  m o ra ln y c h , in te le k tu a l
n y c h , u m ie ję tn o ś c ia c h  o rg a n iz a 
to rs k ic h . W  s p o łe c z n e j  op in ii n a d a l  
n ie  m a  d z iś  ró w n e g o  d o s tę p u  d o  
s łu ż b y  p a ń s tw o w e j ,  n ie  w y k o rz y 
s tu je  s ię  s z a n s  z a t ru d n ia n ia  ludz i 
m ło d y c h , n ie  s k a ż o n y c h  n a w y k a 
m i p o p rz e d n ie g o  s y s te m u .  W  m o 
ż liw ie  n a js z y b s z y m  c z a s i e  n a le ż y  
z a s to s o w a ć  z a s a d ę  p u b lic z n y c h , 
ja w n y c h  o g ło s z e ń  o r a z  k o n k u rs ó w  
n a  s ta n o w is k a  a d m in is tra c y jn e .
J a k o ś ć  k a d r  p o g a r s z a  s i ę  je d n o 
c z e ś n ie  w  w y n ik u  p rz e c h w y ty w a 
n ia  n a j le p s z y c h  fa c h o w c ó w  p r z e z  firm y p ry 
w a tn e ,  o f e ru ją c e  z n a c z n ie  w y ż s z e  u p o s a ż e 
n ia  i a tra k c y jn ie js z e  w a ru n k i p ra c y .

N ie s p r a w n o ś ć  a d m in is tra c ji w y n ik a  n ie  tylko 
z  u trz y m y w a n ia  s ię  s ta r y c h  u k ła d ó w  i n a w y 
ków , le c z  ró w n ie ż  z  n ie s ta b iln o ś c i  w ła d zy . K a
ta s t ro fa ln e  sk u tk i w  p o ls k ic h  w a ru n k a c h  m o ż e  
p rz y n ie ś ć  p o ja w ie n ie  s ię  a m e ry k a ń s k ie g o  s y 
s te m u  “p o d z ia łu  łu p ó w ”, p o le g a ją c e g o  n a  w y 
m ia n ie  z n a c z n e j  c z ę ś c i  k a d r  w  z w ią z k u  z  d o j
ś c ie m  d o  w ła d zy  n o w e j pa rtii. T y m c z a s e m  w  
P o ls c e  s i ln a  a d m in is tra c ja  p a ń s tw o w a  m o g ła 
b y  b y ć  is to tn y m  c zy n n ik iem  s ta b ilizu jąc y m .

A u to r r a p o r tu  p o d k re ś la  o c ię ż a ło ś ć  a p a r a tu  
p a ń s tw o w e g o , z a u w a ż a ln ą  s z c z e g ó ln ie  w  
p r o c e s ie  p rz e s y ła n ia  in fo rm acji w e w n ą tr z  p o 
s z c z e g ó ln y c h .u r z ę d ó w  i p o m ię d z y  n im i. np . 
m ię d z y  S e jm e m  a  K a n c e la r ią  P re z y d e n ta .

" P r o s i e  z a w i a d o m i e n i a  n a  d y s t a n s i e  o k .  

1 0 0  m e t r ó w  d o c i e r a j ą  w  c i ą g u  t y g o d n i a  l u b  

n a w e t  d w ó c h  —  c z y t a m y  w  r a p o r c i e  —  a

P  |  i

Ś m i a ć  s i ę  c z y  n i e  ś m i a ć ?  -  o t o  j e s t  p y t a n i e
I .  N i e  d a n e  m i  b y l o  o b e j r z e ć  d o  k o ń c a  w y b o r ó w  M i s s  Z i e m i  L u b u s k i e j ,  c z e g o  z r e s z t ą  —  z  

u w a g i  n a  p o z i o m  i m p r e z y — z u p e ł n i e  n i e  ż a ł u j ę  ( a ż  d z i w ,  ż e  s y g n o w a ł  j ą  s w y m  n a z w i s k i e m  

j a k o  w s p ó ł a u t o r  s c e n a r i u s z a ,  u d u c h o w i o n y  S ł a w e k  G o w i n ;  p e c u n i a  n o n  o l e t ? ) .  U z n a ł e m  z a  

s t o s o w n e  o p u ś c i ć  s a l ę  p o d c z a s  w y s t ę p u  n i e j a k i e g o  p a n a  L i p c a ,  k t ó r y  u r z ę d u j ą c e g o  P r e z y 

d e n t a  R z e c z p o s p o l i t e j  P o l s k i e j  n a z w a ł  b e z  o g r ó d e k :  “c y m b a ł e m ' ’.  N i e  j e s t e m  ś l e p y ,  a n i  t a k  

z a f a s c y n o w a n y  o s o b o w o ś c i ą  L e c h a  W a ł ę s y ,  b y  n i e  d o s t r z e g a ć  j e g o  l i c z n y c h  p r z y w a r .  N i e  

j e s t e m  t e ż  z g o r z k n i a ł y m  ś l e d z i e n n i k i e m ,  p o z b a w i o n y m  p o c z u c i a  h u m o r u .  J e d n a k  z a s e r w o 

w a n y  z  e s t r a d y ' d o w c i p ’’ u z n a j ę  z a  p r z e j a  w  z d z i c z e n i a  o b y c z a j ó w .  P o d o b n y  b r a k  s z a c u n k u  

d l a  g ł o w y  p a ń s t w a  j e s t  z a r a z e m  w y r a z e m  b r a k u  s z a c u n k u  d l a  p a ń s t w a ,  d l a  n a s  w s z y s t k i c h

i  k a ż d e g o  z  o s o b n a .  M i e s z k a ń c o  w i  W y s p  B r y t y j s k i c h  n i e  p r z y s z e d ł b y  n i g d y  d o  g ł o w y  p o m y s ł  

o k r e ś l e n i a  k r ó l o w e j  E l ż b i e t y : " i d i o t k ą  "  I  t o  g o  w ł a ś n i e  r ó ż n i  o d  A n g l i k a  z  K o ł o m y i  ( p a r d o n ,  z  

N a p i e r s t k o w a ) .

S w o j ą  d r o g ą  —  z i e l o n o g ó r s k i  w y g ł u p  n i e  s t a n o w i  i n c y d e n t a l n e g o  p r z y p a d k u .  W i ę k s z o ś ć  

k a b a r e c i a r z y  z e s z ł a  o s t a t n i o  “n a  ś w i ę t e  p s y " .  G r a n i c e  p r z y z w o i t o ś c i  i  d o b r e g o  s m a k u  

p r z e k r a c z a j ą  n a w e t  t a k  w y t r a w n i  p r z e ś m i e w c y  j a k  O l g a  L i p i ń s k a  c z y  K r z y s z t o f  D a u k s z e -  

w i c z .  P r z y c z y n  u p a t r u j ę  w  o g ó l n y m  z - U r b a n - i e n i u  n a s z e g o  ż y c i a ,  t a k ż e  p o l i t y c z n e g o .  

W o l n o ś ć  s ł o w a  i  d e m o k r a c j a  o d b i j a j ą  n a m  s i ę  z b y t  c z ę s t o  r y n s z t o k o w ą  c z k a w k ą .

P a n a  L i p c a  z a c h ę c a m  d o  z m i a n y  r e p e r t u a r u .  W y s t a r c z y  w y j ś ć  n a  s c e n ę ,  z r o b i ć  g ł u p i ą  

m i n ę  i  p o w i e d z i e ć :  " d u p a ”, e w e n t u a l n i e  t a k o w ą  p o k a z a ć .  A p l a u z  m n i e j  w y b r e d n e j  c z ę ś c i  

p u b l i c z n o ś c i  i  t a k  m u r o w a n y .

I I .  W y j ś c i a  z  s a l i  p r z e d  “k ą p i e l o w y m "  f i n a ł e m  p o w i n i e n e m  j e d n a k  ż a ł o w a ć ,  p o n i e w a ż  —  
b y ć  m o ż e — b y ł a  t o  o s t a t n i a  t e g o  t y p u  i m p r e z a ,  z o r g a n i z o w a n a  w  Z i e l o n e j  G ó r z e .  M i e j s c o w y  

ś w .  J e r z y  ( P o d b i e l s k i ) ,  z b r o j n y  w  m a n d a t  r a d n e g o  w z y w a  b o w i e m  d o  w a l k i  z e  s m o k i e m  

p o r n o g r a f i i .  P r o p a g u j e  p r z y  t y m  n i e z w y k l e  p o j e m n ą  d e f i n i c j ę :  “p o r n o g r a f i ą  j e s t  w s z y s t k o ,  c o  

p r z y w o d z i  g r z e s z n e  m y ś l i ' ' .  P o n i e w a ż  r ó ż n y m  o s o b o m  r ó ż n e  r z e c z y  “s i ę  k o j a r z ą ' ' ,  p r z y j d z i e  

n a m  b y ć  m o ż e  z a m k n ą ć  s z c z e l n i e  b r a m y  g r o d u  p r z e d  z g n i l i z n ą  m o r a l n ą  z  Z a c h o d u ,  

W s c h o d u ,  P ó ł n o c y ,  P o ł u d n i a  i  o k o l i c z n y c h  g m i n .  W ł a s n e  k o b i e t y  z o b o w i ą ż e m y  d e k r e t e m  

d o  s k r y c i a  s i ę  p o d  z g r z e b n y m  p ł ó t n e m  o d  s t ó p  d o  g ł ó w .  p r z y j e z d n y m  —  o d p o w i e d n i e  s z a t k i  

w y d a w a n e  b ę d ą  n a  r o g a t k a c h  z a  s ł o n ą  o p ł a t ą  ( d z i ę k i  c z e m u  w z b o g a c i  s i ę  z i e l o n o g ó r s k i e  

m i e s z c z a ń s t w o ) .  W s z y s t k i e  ś r o d k i  a n t y k o n c e p c y j n e  z o s t a n ą  u r o c z y ś c i e  s p a l o n e  p o d  r a t u 

s z e m .  N a d z w y c z a j n a  k o m i s j a  d o k o n a  w e r y f i k a c j i  m i e j s c o w y c h  p o m n i k ó w  i  r z e ź b ,  p o  c z y m  

o d t ł u c z e ,  c o  t r z e b a  ( p o i e c a m  u w a d z e  d o r o d n e  p i e r s i  W i n i a r k i ) .  P o z a m y k a  s i ę  k i n s ,  t e a t r ,  

s o l a r i a ,  g a b i n e t y  o d n o w y  i  k o s m e t y c z n e .  Z a k a z a n e  z o s t a n ą  w s z e l k i e  f i l m y ,  k s i ą ż k i  i  o b r a z k i  

( a  b o  t o  w i a d o m o ,  c o  k o m u  p r z y  o g l ą d a n i u  i  c z y t a n i u  d o  g ł o w y  p r z y j d z i e ? ) .  Z e  s k l e p ó w  

z n i k n ą  b i u s t o n o s z e ,  f i g i  o r a z  i n n e  “p o d n i e c a j ą c e "  c z ę ś c i  g a r d e r o b y .  W s p e c j a l n y c h  p u n k t a c h  

w y d a w a n y  b ę d z i e  p r z y m u s o w o  b r o m .  W  n i e d a l e k i e j  p r z y s z ł o ś c i  p o d z i e l i  s i ę  m i a s t o  n a  

d z i e l n i c e :  m ę s k ą ,  ż e ń s k ą  i  n i j a k ą :  p r z e k r a c z a n i e  g r a n i c  b ę d z i e  m o ż l i w e  t y l k o  z a  o k a z a n i e m  

p r z e p u s t k i  i  ś w i a d e c t w a  m o r a l n o ś c i .  D o p u ś c i  S i ę  j e d y n i e  r o z m n a ż a n i e  p r z e z  p ą c z k o w a n i e .  

W  k o ń c u  z ł i k w i d o v s a n e  z o s t a n i e  W S Z Y S T K O ,  b o w i e m  w e d ł u g  L u i s a  B u n u e l a :  " T a k  c z y  

i n a c z e j ,  w s z y s t k o  j e s t  s y m b o l e m  e r o t y c z n y m " ,  ( a  z w ł a s z c z a  —  m i e j s k i e  l a t a r n i e )

I I I .  J a k o  r z e c z  Z a r a t u s t r a : " P r z y s z ł o ś ć  n a l e ż y  d o  l w ó w ,  k t ó r e  u m i e j ą  s i ę  ś m i a ć ' ' -  C z y  n i e  

w y s t a r c z y  c z e r p a ć  z  m i e j s c o w e g o  ź r ó d e ł k a ,  b y  r o z j a ś n i ć  u ś m i e c h e m  s m ę t n ą  c o d z i e n n o ś ć ?

E d w a r d  J .  M I N C E R

w e w n ę t r z n e  f u n k c j o n o w a n i e  s a m e j  K a n c e 

l a r i i  P r e z y d e n t a  z a s ł u g u j e  n a  c a ł k o w i c i e  

o d r ę b n e ,  d o ś ć  z r e s z t ą  j a d o w i t e  s t u d i u m .  ”

Z a  g łó w n e  s c h o r z e n ia  d z is ie js z e j  a d m in is tra 
cji p a ń s tw o w e j u z n a n o  w  ra p o rc ie :
♦  ru ty n ę ,  p o w ie la n ie  is tn ie ją c y c h  s z a b lo n ó w , 

b ra k  tw ó rc z e g o  p o d e jś c ia  d o  p ro b le m ó w ,

♦  lę k  p r z e d  p o d ję c ie m  d ec y z ji,

♦  p o d e jm o w a n ie  d e c y z ji w  o p a rc iu  o  k o n ta k ty  
o s o b is te  o r a z  g ru p o w e  in te r e s y  i n a c isk i,

♦  k ie ro w a n ie  " rę c z n e " , z a m ia s t  s te ro w a n ia  p o 
p r z e z  w s k a z y w a n ie  ce ló w ,
♦  a n o n im o w o ś ć  d e c y z ji, ro z d z ie le n ie  k o m p e 

te n c ji , ś ro d k ó w -i o d p o w ie d z ia ln o ś c i ,
♦  c z ę s t s z e  s to s o w a n ie  k a r, n iż  n a g r ó d  ra c z e j 

z n ie c h ę c a n ie ,  n iż  p o b u d z a n ie  in w enc ji,

♦  p r z e k o n a n ie  o  w ła s n e j  n ie m o c y  ( c z ę s to  n ie 
z g o d n e  z  rz e c z y w is to ś c ią ) ,  konflik ty  k o m p e te n 
c y jn e , '

. ♦  n ie u m ie ję tn o ś ć  k o rz y s ta n ia  z  n o w o c z e s n e j  
te c h n ik i ,

♦  p r z e w a g a  m y ś le n ia  d o ra ź n e g o ,  “k a m p a n ijn e 
g o ” n a d  p e r s p e k ty w ic z n y m .

Z a ró w n o  w  o g ó ln o k ra jo w e j g rz e  p o lity czn e j, 
ja k  i w  ryw alizacji lo k a ln y ch  elit, d o m in u je  p r z e 
k o n a n ie  o  k o n ie c z n o ś c i  o p a n o w a n ia  —  k o 
s z te m  p rz ec iw n ik ó w  —  o rg a n ó w  w ła d z y  i a d 
m in is trac ji.

T r u d n y  d o  z m ie n ie n i a  b ę d z i e  o d z ie d z i 
c z o n y  p o  s y s t e m i e  k o m u n i s ty c z n y m  c e n 
t r a l i z m  w ła d z y .  W a r s z a w a  u r o s ł a  d o  ro li 
m i a s t a - p a s o ż y t a ,  d e c y d u j ą c e g o  o  d r o b 
n y c h  n a w e t  p r o b l e m a c h  p r o w in c j i  i d y s 
p o n u j ą c e g o  b o g a ty m  s y s t e m e m  p rz y w i le 
jó w . T a k ż e  w  ś w i a d o m o ś c i  s p o ł e c z e ń s t w a  
u t r z y m u je  s i ę  p r z e k o n a n i e  o  o g r o m n y c h  
m o ż l iw o ś c i a c h  d z i a ł a n i a  w ła d z y  c e n t r a l 
n e j .  Z n a jd u je  t o  o d b ic i e  w  k o r e s p o n d e n c j i  
k ie r o w a n e j  d o  p r e z y d e n t a  R P , k tó r y  t r a 
k to w a n y  j e s t  c z ę s t o  p r a w ie  j a k  w s z e c h 
w ła d n y  m o n a r c h a .  I l o ś ć  i t e m a ty k a  l i s tó w  
ś w i a d c z y  o  ty m , iż  ic h  a u t o r z y  w ą tp i ą  w  
m o ż l iw o ś ć  r o z w ią z a n ia  p r o b le m ó w  p r z e z  
w ła d z e  lo k a ln e .

O p r a c o w a ła  M a łg o r z a ta  S T O L A R S K A

N i e  w z i ę t o  n a s  

z a  m o r d ę
P o  p r z e c z y t a n i u  w y w i a d u  r e d .  B .  K u n c e w i 

c z a  z  A n n ą  W a l e n t y n o w i c z  ( G N  n r  4 4  z  

3 . 0 2 . b r . ) ,  r e k o m e n d o w a n e g o  m i  p r z e z  p r z y j a 

c i ó ł  j a k o  b a r d z o  d o b r y ,  p o c z u ł e m  n i e s m a k  i  

ż a l ,  ż e  t a k  s z y b k o  p o s t ę p u j e  e r o z j a  s z e r e g ó w  

d a w n y c h  " t o w a r z y s z y  b r o n i " .  N i e  b y ł e m  i  n i e  

j e s t e m  c z ł o n k i e m  “S o l i d a r n o ś c i ”, d o  o s t a t n i c h  

d n i  P Z P R  b y ł e m  w  j e j  s z e r e g a c h .  D l a  w i e l u  t o  

w s t y d ,  d l a  w i e l u  p o w ó d  d o  s t r a c h u  a  d l a  m n i e  

— c z ę ś ć  ż y c i o r y s u  p o w i k ł a n e g o  j a k  u  m i l i o n ó w  

P o l a k ó w  o d  w i e k ó w .

K o s z t e m  w i e l u  c i e r p i e ń  a  g ł ó w n i e  s a m o z a 

p a r c i a  d u ż e j  c z ę ś c i  n a s z e g o  s p o ł e c z e ń s t w a ,  

m a m y  w r e s z c i e  s z a n s e  s t a ć  s i ę  n o r m a l n y m  

n a r o d e m  i  ż y ć  w  p a ń s t w i e ,  k t ó r e  z o r g a n i z u j e 

m y  w e d ł u g  w ł a s n e j  w o l i .  J e s z c z e  k i l k a  l a t  t e m u  

z a  t a k i e  m a r z e n i a  w y r a ż a n e  g ł o ś n o ,  l ą d o w a ł o  

s i ę  z a  k r a t k a m i .  P a n i  A n n a  W a l e n t y n o w i c z  z  

w i d o c z n y m  p o c z u c i e m  ż a l u ,  r o z g o r y c z e n i a  i  

p r a w i e  z e m s t y ,  o p l u w a  d a w n e g o  w s p ó ł d z i a ł a -  

c z a  r u c h u ,  k t ó r y  j e s t  s p r a w c ą  t e g o ,  ż e  o d  4  

c z e  m e a  1 9 8 9  r .  m o ż n a  w  P o l s c e  ż y ć .

G d y b y  s t o s o w a n o  iv  s w o i m  c z a s i e  m e t o d y ,  

z a  j a k i m i  o p t o w a ł a  ó w c z e s n a  p a n i  A n n a  W a 

l e n t y n o w i c z ,  t o  d o  d z i ś  ż y l i b y ś m y  w  P o l s c e  

“r o s n ą c e j  w  s i l ę ,  w  k t ó r e j  ż y j e  s i ę  d o s t a t n i o ’'. 

P a n  L e c h  W a ł ę s a  p o s t ę p o w a ł  i  w  s i e r p n i u  

1 9 8 0  r .  i  p ó ź n i e j ,  a ż  d o  o b j ę c i a  P r e z y d e n t u r y  

R P .  t a k  j a k  m u s i a ł  a b y  b y ć  s k u t e c z n y m .  P o 

p e ł n i a ł  b ł ę d y  i  p o p e ł n i a  j e  n a d a l ,  a l e  s ą  t o  

e p i z o d y  n i e  m a j ą c e  ż a d n e g o  z n a c z e n i a  d l a  

s t r a t e g i i  i  t a k t y k i  j a k ą  p r z y j ą ł  i  j a k a  o k a z a ł a  s i ę  

b y ć  s k u t e c z n a .

T a k i c h  r e w o l u c j o n i s t ó w  ( w e r b a l n y c h  n a  r a 

z i e )  j a k  P a n i  A n n a  W a l e n t y n o w i c z ,  m i e i i ś m y  w  

h i s t o r i i  P o l s k i  t y s i ą c e ,  t y l k o  ż e  n i c  z  t e g o  n i e  

w y n i k a ł o  p o z a  k o l e j n o  t r a c o n y m i  n a d z i e j a m i .

W s p o m i n a  P a n i  W a l e n t y n o w i c z ,  ż e  o t r z y m a 

ł a  w  1 9 8 9  r .  1 , 6  m i n  z ł  e m e r y t u r y  i  u z n a ł a ,  ż e  

z a  t o  m o ż n a  ż y ć .  J a ,  c z ł o n e k  P Z P R  d y r e k t o r  

p r z e d s i ę b i o r s t w a  p a ń s t w o w e g o ,  z  w y ż s z y m  

w y k s z t a ł c e n i e m ,  z  3 0 - l e t n i m  s t a ż e m  p r a c y ,  

z a k o ń c z y ł e m  r o k  1 9 8 9  w y n a g r o d z e n i e m  w  

g r a n i c a c h  8 0 0  t y s i ę c y  z l  p r z y  ś r e d n i e j  w p r z e d -  

s i ę b i o r s t w i e  n a  p o z i o m i e  3 0 0  t y s i ę c y  z ł .  W t e d y  

P a n i  A n n a  W a l e n t y n o w i c z . m i l c z a ł a !

W  w y w i a d z i e  w s p o m i n a  r o z m ó w c z y n i  t a k i e  

o s o b i s t o ś c i  n a s z e g o  ż y c i a  p o l i t y c z n e g o  j a k :  

M a z o w i e c k i i  G e r e m e k .  Z a r z u c a  i m  w r ę c z  k o 

n i u n k t u r a l i z m .  K a ż d y  i n t e r e s u j ą c y  s i ę  ż y c i e m  

p o l i t y c z n y m  i  s p o ł e c z n y m  w  P o l s c e  m u s i  p r z y 

z n a ć ,  ż e  w s p o m n i a n i  p o l i t y c y  z a p i s a l i  s i ę  z ł o 

t y m i  z g ł o s k a m i  w  t w o r z ą c e j  n o w ą  r z e c z y w i 

s t o ś ć  “S o l i d a r n o ś c i "  i  i c h  p r z e j ś c i e  d o  h i s t o r i i  

w  r o l i  b o h a t e r ó w  p o z y t y w n y c h  b ę d z i e  n i e z a 

l e ż n e  o d  o b e c n y c h  k o n i u n k t u r a l n y c h  o c e n  i c h  

p o s t a w  z  l a t  1 9 8 0 - 1 9 9 2

c d n a s t r .  1 0

Uderzać się w pierś, 
kajać a potem do kąta...
Rozmowa z posłem Tadeuszem Jędrzejczakiem (SLD)

—  L i d e r  p a ń s k i e g o  u g r u p o w a n i a  w  S e j m i e ,  A l e k s a n d e r  K w a ś n i e w s k i ,  z n a l a z ł  s i ę  
w ś r ó d  n i e l i c z n y c h ,  k t ó r z y  z  z a d o w o l e n i e m  p o w i t a l i  z a ł o ż e n i a  p o l i t y k i  g o s p o d a r 
c z e j  c e n t r o - p r a w i c o w e g o  g a b i n e t u ,  n a z y w a j ą c  j e  n a w e t  z b i e ż n y m i  z  p r o g r a m e m  
l e w i c y .  C z y  j e s t  t o  k o l e j n y  p r z e j a w  p a r a d o k s u  p o l s k i e j  s c e n y  p o l i t y c z n e j ?

—  N ie j e s te m  d o  k o ń c a  p rz e k o n a n y ,  c z y  je s t  
to  rz ą d  c e n tro -p ra w ic o w y . U n a s  w c ią ż  n ie  
p o s t r z e g a  s ię  lew icy  i p ra w ic y  ja k o , p e w n e j 
op c ji p o lity czn e j i ru c h u  b r o n ią c e g o  in te re s ó w  
o k re ś lo n y c h  g ru p  s p o łe c z n y c h .  K to zw ali c o 
k o lw iek  n a  k o m u n ę , t e n  m ien i s ię  r e p r e z e n ta n 
te m  p raw icy . J e ś l i  z a ś  n ie  m a  s ię  te g o  ty p u  
a n s ó w , to  s p o tk a ć  s ię  m o ż n a  z  z a r z u te m  lew i- 
c o w o śc i. O d c z u w a  to  n p . U n ia  D e m o k ra ty c z 
n a , k tó ra  c z ę s to  s z u f la d k o w a n a  j e s t  ja k o  la i
c k a  le w ic a , m im o  ż e  p o g lą d y  g o s p o d a r c z e  
z b liż a ją  ją  d o  lib e ra łó w . Z C h N  d la  o d m ia n y  w  
w ie lu  k w e s tia c h  w y c h o d z i n a p rz e c iw  in te re 
s o m  ludz i p ra c y , a  ja k  j e s t  p o s t r z e g a n y  —  
w ia d o m o .. . .  T o  w s z y s tk o  b ę d z ie  s ię  pow oli 
k ry s ta liz o w ać , a ż  d o  m o m e n tu , g d y  d o  w alki 
w y b o rc z e j s ta n ie  k ilka  m o c n y c h  u g ru p o w a ń . 
S ą d z ę ,  ż e  je s t  to  r e a ln e  w  p e rs p e k ty w ie  o śm iu  
lat. N a to m ia s t  w y p o w ie d ź  K w a ś n ie w sk ie g o  
n ie  m o ż e  dz iw ić  n ik o g o , k to  z n a  n a s z  p ro 
g ra m . S p o w o ln ie n ie  te m p a  p ry w a ty zac ji i 
z m ia n a  filozofii c a łe j o p e ra c j i,  o d e jś c ie  o d  p o 
piw ku  i z a s a d y  s z ty w n e g o  m o n e ta ry z m u , 
w p ro w a d z e n ie  k o n tra k tó w  m e n e d ż e rs k ic h  w  
g o s p o d a r c e ,  ro z w ią z a n ia  p o d a tk o w e , o d d łu 
ż e n ie  p rz e d s ię b io r s tw  p a ń s tw o w y c h  —  to  
w s z y s tk o  j e s t  te ż  u  n a s . . .  W  k lu b ie  S o ju s z u  n ie  
m a  p o s ła ,  k tó ry  tę sk n iłb y  d o  inne j, n iż  w o ln o 
ry n k o w a  g o s p o d a r k a .  Z a ło ż e n ia  s ą  k ro k iem  w  
d o b ry m  k ie ru n k u , s ą  o tw a rc ie m  n a  in n e  ro z 
w ią z a n ia  w  g o s p o d a r c e ,  a le  w y m a g a ją  j e s z 
c z e  s p re c y z o w a n ia  m e to d , w a ru n k ó w  i u z u 
p e łn ie ń . O  tym  ja k  b ę d z ie m y  g ło s o w a ć ,  z a d e 
c y d u je  ż m u d n a  p r a c a  w  k o m is ja ch .

—  O b ó z  r z ą d o w y  l a n s u j e  t e z ę ,  iż  >vie m a  
a l t e r n a ty w y  d la  g a b i n e t u  O l s z e w s k i e g o .  W 
ty m  s w o i s ty m  s z a n t a ż u  p a r l a m e n ta r n y m  
le w ic a  o d g r y w a  r o lę  s t r a s z a k a .  K tó ż  b o 
w ie m  z d e c y d u j e  s i ę  n a  m o n to w a n ie  w ię 
k s z o ś c i  z  s e j m o w ą  “c z a r n ą  o w c ą ” ?

—  Jeże li niew iele potrafi s ię  zrob ić  s a m e m u , to 
trz e o a  p o s zu k a ć  w rogów  i tem a tó w  zas tęp c zy ch . 
A je s t ich sp o ro , o  czym  św iad c z ą  d ługaw e  d e b a ty  
se jm o w e  o  p rzesz ło śc i. O  B alcerow iczu  też  m ó 
wiono, ż e  je s t je d y n ą  m ożliw ą d ro g ą . D e m ag o g ia1

T o  c o  g ło s i o b ó z  rz ą d o w y  ś w ia d c z y  ty lko  o  
ty m , ja k  b a r d z o  p a n o w ie  z  Z C h N  i P C  u k o c h a li 
w ła d z ę .  Z a c h o w u ją  s ię  o n i ja k  p ro m in e n tn i 
d z ia ła c z e  u  s c h y łk u  P Z P R , k tó rz y  sąd z ili ,  ż e  
w ła d z a  je s t  im d a n a  ra z  n a  z a w s z e ...  A p rz e 
c ie ż  to  n ie  te  u g ru p o w a n ia  z w y c ię ż y ły  w  w y b o 
ra c h .  Is tn ie je  s z a n s a  n a  s tw o rz e n ie  r z ą d u  w ię 
k s z o ś c io w e g o  “p o n a d  p o d z ia ła m i” ja k  tw ie r
d z ą  d z ia ła c z e  U nii. P o p a tr z m y  z r e s z t ą  n a  a ry t
m e ty k ę  “n ie z a d o w o lo n y c h ”: l ib e ra ło w ie — 3 0 , 
m y  —  6 0 ,  lu d o w c y  ty le ż  s a m o  i U n ia  —■ 6 0 . 
W y ch o d z i p o n a d  2 0 0  m a n d a tó w , a  w ię c  b e z  
Z C h N  i P C  t e ż  m o ż n a  c o ś  z b u d o w a ć .  N ie  
u c h y la m y  s ię  o d  o d p o w ie d z ia ln o ś c i  z a  k ra j. 
J e d n a k  m o ż n a  je j m ie ć  ty le , ile  w ła d z y , c h o ć  
d o  te j o s ta tn ie j  w c a le  s ię  n ie  p a lim y .

—  W c a le  n i e o d o s o b n i o n e  s ą  g ł o s y ,  ż e  
s w o j ą  n i e p r z e j e d n a n ą ,  b e z  c i e n i a  p o k o r y ,  
p o s t a w ą  w o b e c  P R L - o w s k ie j  p r z e s z ł o ś c i  
s a m i  p r o w o k u je c i e  a g r e s j ę  w o b e c  w s z y 
s t k i e g o  c o  p a c h n i e  le w ic ą ,  ż e  p o w in n i ś c i e  
d ą ż y ć  r a c z e j  d o  u c y w i l iz o w a n ia  s w o j e j  p o 
z y c j i  w  p a r l a m e n c ie .

—  N ie  u w a ż a m , a b y ś m y  byli m n ie j u cyw ilizo 
w a n i p o lity c z n ie , n iż  n p , p o s e ł  J u r e k ,  k tó ry  
m odli s ię  z a  d z ie c k o  1 4 -le tn ie j, z g w a łc o n e j 
Irlandk i. C o  d o  o w e j p o k o ry , to  s ą d z ę ,  iż c z a s  
n a jw y ż s z y , a b y  p o k o rę  w y k a z y w a ć  z a c z ą ł  
o b ó z  w ła d zy  w o b e c  n p . 2  m in  b e z r o b o tn y c h  i 
o k ra d z io n e g o  p rz e m y s łu . W  n a s z y m  k lu b ie  n ie  
m a  o s ó b  o d p o w ie d z ia ln y c h  z a  s t a n  w o je n n y  i 
w sz e lk ie  s ta l in o w s k ie  z b ro d n ie .  J a  u ro d z iłe m  
s ię  p o  ś m ie rc i S ta lin a ,  K w a śn ie w sk i ta k ż e .  I c o
— m a m y  te r a z  p r z e p r a s z a ć  z a  s w o je  ż y c ie ?  
J e ś l i  k to ś  p o p e łn ił p r z e s tę p s tw o ,  n ie c h  p ó j
d z ie  s ie d z ie ć  z a  m o rd e rs tw o , c z y  g o s p o d a r c z y  
s a b o ta ż  w o b e c  p a ń s tw a ,  d o k o n a n y  n a  z l e c e 
n ie  M oskw y. Z r e s z tą  n ie  c h o d z i tu  o  n a s z e  
p rz e p ro s in y  i u d e r z e n ia  s ię  w  p ie rś .  W  m o m e n 
c ie , g d y  z a c z n ie m y  s ię  k a ja ć  n ie  z a  w ła s n e  
g rz e c h y ,  w p u ś c im y  s ię  s a m i w  p o lity c z n y  n ie 
b y t, s t a j ą c  s i ę  n ie w ia ry g o d n i w o b e c  s ie b ie  i 
n a s z e g o  e le k to ra tu
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♦  S e n a to r  J e r z y  S tę p ie ń ,  s z e f  z e s p o łu  re 
fo rm y  a d m in is tr a c j i  p a ń s tw o w e j:  —  R e fo r
m a  c e n tr a ln e j  w ła d z y  w y k o n a w c z e j  m o g ła b y  
z o s t a ć  p r z e p r o w a d z o n a  j e s i e n i ą  br. J e j  g łó w 
n y m  c e le m  je s t  d e c e n t r a l iz a c ja  i d e k o n c e n t r a 
c ja  u p r a w n ie ń  a d m in is tra c ji .  W  p ie rw s z y m  
p ó łro c z u  m a ją  z o s t a ć  o k r e ś lo n e  n o w e  z a s a d y  
p o d z ia łu  te ry to r ia ln e g o  k ra ju .

P ie rw s z y m  k ro k ie m  Z e s p o łu  d o  S p ra w  R e 
fo rm  A d m in is trac ji P u b lic z n e j b y ło  o p r a c o w a 
n ie  d w ó c h  p ro je k tó w  u s ta w :  o  p ra c o w n ik a c h  
s łu ż b y  p u b lic z n e j o r a z  o  z a s a d a c h  r e p r e z e n 
to w a n ia  s k a r b u  p a ń s tw a  i g o s p o d a r o w a n ia  
n ie k tó ry m i je g o  s k ła d n ik a m i.

“R z ą d y  s i ę  z m ie n ia ją , u rz ę d n ik  p o z o s ta je ”
—  ta k a  m a  b y ć  g łó w n a  z a s a d a  p ie rw s z e j  z  
u s ta w , o k re ś la ją c e j  try b  d o b o ru , p o w o ły w a n ia
1 k a te g o ry z a c j i  u rz ę d n ik ó w , k tó ry c h  s e n a t o r  
S tę p i e ń  o k re ś li ł  m ia n e m  " c y w i l n e g o  w o j 

s k a " .  Z a c z ą tk ie m  p rz y s z ły c h  k a d r  m a ją  b y ć  
a b s o lw e n c i  p o w o ła n e j w  u b .r  K ra jo w e j S z k o 
ły  A d m in is tra c ji P u b lic z n e j .

" R o l a  w i c e m i n i s t r ó w  j e s t  p o d w ó j n a :  j a 

k o  c z ł o n k o w i e  r z ą d u  s p r a w u j ą  f u n k c j e  p o 

l i t y c z n e ,  a  w i n n y c h  p r z y p a d k a c h  s ą  a d m i 

n i s t r a t o r a m i " —  s tw ie rd z ił  S tę p ie ń .  O p o w ie 
d z ia ł s ię  z a  p o w o ły w a n ie m  p r z e z  m in is tra  
d w ó c h  z a s t ę p c ó w :  p o li ty c z n e g o  i a d m in is tr a 
c y jn e g o . " G r u p a  p o l i t y c z n y c h  p r z y j a c i ó ł  

m i n i s t r a  w y p r a c o w u j e  z  n i m  d e c y z j e  p o l i 

t y c z n o  i  r a z e m  z  n i m  o d c h o d z i " —  d o d a ł .

♦  J a n u s z  K o rw in -M ik k e : —  " N a s z y m  z d a 

n i e m  S e j m  j e s t  c i a ł e m  d z i a ł a j ą c y m  ź l e ,  n i e  

d l a t e g o ,  ż e  p o s ł o w i e  s ą  ź l i ,  a l e  d l a t e g o ,  ż e  

t a k i  j e s t  s y s t e m " .  W  m y ś l p ro je k tu  U nii P o li
tyki R e a ln e j— R a d a  S ta n u  u c h w a la ła b y  u s t a 
w y  w  try b ie  k o n s ty tu c y jn y m , z  w y ją tk iem  
z m ia n  K o n sty tu c ji, p o d n o s z e n i a  p o d a tk ó w  i 
u c h w a la n ia  b u d ż e tu  p a ń s tw a .  R a d a  s k ła d a ła 
b y  s ię  z  21 ra d c ó w  s ta n u ,  w y b ie ra n y c h  n a  9 
la t, p rz y  c z y m  c o  3  la ta  z m ie n ia ła b y  s i ę  1 /3  
s k ła d u  ra d y . W  p ie rw s z e j  k a d e n c ji  r a d c y  s t a 
n u  w y b ie ra n i by liby  s p o ś r ó d  p o s łó w  n a  S e jm . 
U s ta w y  p rz y ję te  p r z e z  r a d ę  p r z e d s t a w ia n o  by  
p r e z y d e n to w i i S e n a to w i ,  k tó r z y — w  te rm in ie
2  ty g o d n i —  m o g lib y  w n o s ić  p o p ra w k i. N ie- 
w n ie s ie n ie  p o p ra w e k  u p ra w o m o c n i ło b y  u s t a 
w ę . W  p rz y p a d k u  w e ta  p r e z y d e n ta  lu b  S e n a tu  
o s t a t e c z n a  d e c y z ja  n a l e ż a ł a b y  d o  S e jm u .

♦  P o s ła n k a  K ry s ty n a  Ł y b a c k a  (SLD ): —  
Z ło ż y ła  w  im ie n iu  g ru p y  p o s łó w  o ś w ia d c z e n ie  
p r o te s tu ją c e  p rz e c iw k o  fo rm ie  w  ja k ie j m in i
s t e r  e d u k a c j i  n a ro d o w e j p ro f. A n d rz e j S te l
m a c h o w s k i  p r z e k a z a ł  z a  p o ś r e d n ic tw e m  t e 
lew izji s w e  s ta n o w is k o  p o  s tr a jk u  p ro k la m o 
w a n y m  n ie d a w n o  p r z e z  Z N P . Z d a n ie m  a u t o 
ró w  o ś w ia d c z e n ia  s z e f  r e s o r tu  e d u k a c j i  n a r o 
d o w e j z a m ia s t  s z u k a ć  d ró g  ro z w ią z a n ia  p ro 
b le m ó w  p o ls k ie j o ś w ia ty  i ś ro d o w is k a  n a u c z y 
c ie ls k ie g o , " k o n c e n t r u j e  s w ą  e n e r g i ą  n a  

p r ó b a c h  p a c y f i k a c j i  ś r o d o w i s k a ,  p o t ę g u 

j ą c  j e g o  d e z i n t e g r a c j ę ” .

♦  P o s e ł  E d w a rd  R z e p k a , p rz e w o d n ic z ą c y  
K o m isji O d p o w ie d z ia ln o ś c i  K o n s ty tu c y j
n e j —  K o m is ja  n a d a l  b a d a  w s tę p n y  w n io s e k
o  p o c ią g n ię c ie  d o  o d p o w ie d z ia ln o ś c i  k o n s ty 
tu c y jn e j L e s z k a  B a lc e ro w ic z a , C z e s ła w a  
K is z c z a k a , K rz y sz to fa  K o z ło w sk ie g o  i b y 
ł e g o  p r e z e s a  G U C , J e r z e g o  Ć w iek a . P o d 
k reś lił, ż e  m u s i b y ć  z a c h o w a n e  ich  p r a w o  d o  
o b ro n y , ja k  t e ż  te rm in y  z a k re ś lo n e  w  K PK , ż e  
k o m is ja  z ło ż y ła  ju ż  w  p re z y d iu m  S e jm u  w s t ę 
p n y  w n io s e k  o  p o c ią g n ię c ie  d o  o d p o w ie d z ia l
n o ś c i  d a l s z y c h  6  o s ó b  w  z w ią z k u  z e  “S c h n a -  
p s g a t e ”: I r e n e u s z a  S e k u łę ,  A n d rz e ja  
W ró b le w s k ie g o ,  D o m in ik a  J a s t r z ę b s k i e 
g o ,  M a rc in a  Ś w ię c ic k ie g o ,  A le k s a n d r a  
M a c k ie w ic z a  i A n d rz e ja  K o s in ia k a -K a m y -  
s z a .

♦  P r e m ie r  J a n  O ls z e w s k i :  —  W y k o n a n ie  
o r z e c z e n i a  T ry b u n a łu  K o n s ty tu c y jn e g o  w  
s p r a w ie  u s ta w y  o  re w a lo ry z a c j i  r e n t  i e m e r y 
tu r  o z n a c z a ło b y  m in ę  g o s p o d a r c z ą .  S z e f  r z ą 
d u  o s z a c o w a ł  s k a l ę  z w ią z a n y c h  z  ty m  w y d a t
k ó w  n a  2 5 -3 5  b ln  z ł  ro c z n ie . Z d a n ie m  p r e m ie 
ra  " n i c  n i e  m o ż e  p o m ó c  o d w o ł y w a n i u  s i ę  

d o  p r a w a ,  b o  p r a w o  n i e  m n o ż y  p i e n i ę d z y ,  

a  m o ż e  t y l k o  m n o ż y ć  t y t u ł y  p r a w n e  d o  i c h  

w y p ł a t y " .

♦  L e s z e k  M o cz u lsk i, p o s e ł  K PN : —  R z ą d  
fo rm u ją c  koalicję " m o ż e  s i ę g n ą ć  w  s t r o n ę  

p r a w d z i w e g o  c e n t r u m  i  t w o r z y ć  r z ą d  r a 

z e m  z  K o n f e d e r a c j ą ,  l u b  s i ę g n ą ć  n a  l e w o  i  

z b u d o w a ć  k o a l i c j ę  z  U n i ą  D e m o k r a t y c z 

n ą ”. K o n fe d e r a c ja  j e s t  o tw a r ta  n a  w sz y s tk ic h , 
" n a w e t  n a  p o s ł ó w  z  S L D ,  g d y b y  w y r a z i l i  

g o t o w o ś ć  r o z l i c z e n i a  s i ę  z e  s w e j  p r z e s z ł o 

ś c i  h i s t o r y c z n e j ,  f i n a n s o w e j  i  a f e r o w e j ”. 

Z a p y ta n y  o  to , ja k  w y o b r a ż a  s o b ie  ta k i s o ju s z  
s tw ie rd z ił, ż e  " n i e  w i e r z y ,  b y  S L D  b y ł a  z d o l 

n a  d o  r o z l i c z e n i a  s i ę  z  h i s t o r i i ,  p i e n i ę d z y ,  

z b r o d n i  i  g ł u p o t y .  O  c z y  w i ę c  m ó w i ć ? ”

♦  M aria  L u b e ra ,  w ic e m in is te r  p ra c y  i p o 
lityki s o c ja ln e j :  — " U r z ę d y  r e j o n o w e  n i e  

m a j ą  m o ż l i w o ś c i  k o n t r o l o w a n i a  r z e c z y 

w i s t y c h  d o c h o d ó w  b e z r o b o t n y c h  p o b i e r a 

j ą c y c h  z a s i ł k i "  —  p o in fo rm o w a ła  o d p o w ia 
d a j ą c  n a  w ą tp l iw o śc i p o s ła  S te f a n a  S z a n k o -  
w s k ie g o  (P L ), k tó ry  z w ra c a ł  u w a g ę  n a  n ie le 
g a ln e  d o c h o d y  n ie k tó ry c h  b e z ro b o tn y c h

♦  S ta n is ła w  Iw a n ick i, p ie rw s z y  z a s t ę p c a  
p r o k u r a to r a  g e n e r a ln e g o :  —  N ie  p o d z ie li ł 
w ą tp l iw o śc i p o s ła  M a rk a  M a rk ie w ic z a  (S )  w  
s p r a w ie  z a m ie s z c z e n ia  w  ty g o d n ik u  "NIH" k o 
pii d o k u m e n tó w  d o ty c z ą c y c h  m in . M ieczy 
s ła w a  W a c h o w s k ie g o . P r o k u r a tu r a  u z n a ła ,  
ż e  n ie  n a r u s z a  to  o b o w ią z u ją c e g o  p o rz ą d k u  
p r a w n e g o .  " S f e r a  p r y w a t n o ś c i  o s ó b  p u b l i 

c z n y c h  m a  w ę ż s z y  c h a r a k t e r ” —  p o d k re ś li ł
S . Iw an ick i

O p ra c o w a n o  n a  p o d s ta w ie  s e r w is u  P A P

REDAGUJE 
Konrad Stanglewicz
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Uderzyć s ię  w pierś, 
kajać a potem do kąta.
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—  T o  c o  d z i e j e  s i ę  w  S e jm ie ,  a  w o k ó ł  
p a ń s k i e g o  u g r u p o w a n ia  s z c z e g ó l n i e ,  n ie  
j e s t  c h y b a  d la  p a n a  z a s k o c z e n i e m ?

—  Id ą c  d o  p a r la m e n tu  w  w yn iku  p ie rw s zy c h  
d e m o k ra ty c z n y c h  w y b o ró w  s p o d z ie w a łe m  
s ię ,  ż e  b ę d ą  w  n im  o b o w ią z y w a ć  e u ro p e js k ie  
s ta n d a rd y ,  a  p rz e s z ło ś ć  ro z t r z ą s a ć  b ę d ą  g łó w 
n ie  h is to ry cy . T y m c z a s e m  p a r la m e n t  j e s t  k łę 
b o w isk iem  u k ła d ó w , w a ś n i,  am b ic ji i n ik o m u  
—  a  s p o łe c z e ń s tw u  p r z e d e  w sz y s tk im  —  n ie  
p o trz e b n y c h  g ie r  p e rs o n a ln y c h .  S e jm  i rz ą d , 
ich  o b ra z  w  n a ro d z ie ,  j e s t  w ła śn ie  e fe k te m  
ta k ie g o  w z a je m n e g o  w a rc z e n ia  n a  s ie b ie .  N ie 
s ą d z iłe m , ż e  b ę d ę  z m u s z o n y  d o  w y c h o d z e n ia  
z  sa li ,  c z y  p o d p is y w a n ia  s ą d o w y c h  p o zw ó w . 
M iał ra c ję  p o s e ł  M a ła c h o w sk i p o s tu lu ją c  n ie 
d a w n o  z a s tą p ie n ie  d e k o m u n iz a c ji p r o c e s e m  
d e k re ty n iz ac ji.  In n a  rz e c z ,  iż  je s t  to  k w e s tia  
p o k o le n io w a . T a k  d łu g o , ja k  b ę d ą  z m u s z e n i  
d o  ro z m a w ia n ia  z e  s o b ą  ci, k tó rz y  s ied z ie li 
p rz y  o k rąg ły m  s to le  i ro z d a w a li karty , z  tym i 
k tó rz y  je  b rali d o  rąk , b o  n ie  m ieli in n e g o  
w y jśc ia , ta k  d łu g o  b ę d z ie  d o c h o d z ić  d o  ta k ic h  
sy tu ac ji.

—  C z y  c z u j e  s i ę  p a n  p o s ł e m  w y o b c o w a 
n y m  w  p a r l a m e n ta r n y m  g r o n i e ?

—  N ie  p rz e s a d z a łb y m  z  t ą  iz o la c ją  lew icy . 
P r z e b ie g  w ie lu  g ło s o w a ń  te m u  p rz e c z y .  W  
s p ra w ie  p ro w izo riu m  b u d ż e to w e g o  g lo s o w a li
ś m y  n p . —  o  d z iw o  —  r ę k a  w  rę k ę  z  p o s ła m i 
K PN . Z r e s z tą  in a c z e j to  w y g lą d a  p o z a  te le w i
zy jn y m  p la n e m . S p o ty k a m y  s ię  w  k u lu a ra c h , 
g d z ie  n ie  m a  ju ż  ra c z e j p o d z ia łó w  n a  le p s z y c h  
i g o rs z y c h  p o s łó w . G d y  n ie  m a  k a m e r  p o s e ł  
N iesio ło w sk i ro z m a w ia  z  L e s z k ie m  M ille rem , 
z  k tó rym  je s t  “n a  ty” i w s z y s tk o  j e s t  w  p o r z ą d 
ku

—  C z y ż b y  p o l i ty c z n a  h ip o k r y z ja ?
—  M o żn a  to  ta k  o k re ś lić . R o z b ic ie  S o ju s z u  i 

p o s ta w ie n ie  n a s  w  k ą c ie ,  k tó re  j e s t  w c ią ż  je d 
n y m  z  c e ló w  s z c z u c i a  n a  c z e rw o n y c h , n ie  
u d a je  s ię .

—  W ie lu  p o s ł ó w  i s e n a t o r ó w  u w a ż a ,  iż  
p a r l a m e n t a r n e  m a n d a t y  u ł a tw ia j ą  im  z a ł a 
tw ia n ie  w  W a r s z a w ie  s p r a w  c z y s t o  r e g io 
n a ln y c h .  C o  m o ż e  d z i ś  p o s e ł ?

—  M inęły  c z a s y ,  g d y  p o s ło w ie  zała tw ia li t a 
k ie  s p ra w y  ja k  b u d o w a  n o w o c z e s n e g o  s z p i ta 
la ,c z y  d o d a tk o w e  p o łą c z e n ie  k o le jo w e  G o rz o 
w a  z e  s to lic ą . N iem n ie j m o ż liw o śc i r e p r e z e n 
to w a n ia  lo k a ln y ch  in te re s ó w  n a  ró ż n y c h  
s z c z e b la c h  w ła d z y  p a ń s tw o w e j s ą  b a rd z o  d u 
ż e .  Z a n g a ż o w a łe m  s ię  n p . w  s p ra w ę  o tw a rc ia  
p rz e jś c ia  g ra n ic z n e g o  w  K o strz y n ie  i p rz y s z ło 
ś c i " U rs u s a ”. P r z e d e  w sz y s tk im  p o s e ł  w in ien  
b y ć  je d n a k  p a r la m e n ta r z y s tą  i m ie ć  o p ty k ę  
w id z e n ia  s z e r s z ą ,  n iż  re g io n .

R o z m a w ia ł  J a r o s ł a w  S O L A R S K I

G A L L U P  II

1 9 9 2  r o k i e m  p o k o j u  c z y  k o n f l i k t ó w ?

C z y  n o w y  ro k  b ę d z ie  rok iem  p o k o ju  c z y  konflik tów ? G a llu p  In te rn a tio n a l w e  w s p ó łp ra c y  z  
in s ty tu c jam i b a d a ją c y m i o p in ię  p u b lic z n ą  w S ta n a c h  Z je d n o c z o n y c h , P o ls c e ,  C z e c h o -S to w a c jI , 
Litw ie, Ł o tw ie  i E s to n ii p rz e p ro w a d z ił s o n d ę  n a  te n  te m a t.

Z  o p t y n j ^ z m e m  p a t r z ą  n a j c z ę ś c i e j  n a  1 9 9 2  r o k  m i e s z k a ń c y  T u r c j i ,  A r g e n t y n y ,  
C h i l e ,  I s l a n d i i ,  F i l i p i n  i K o r e i  P o ł u d n i o w e j .  S p o ś r ó d  p a ń s t w  E u r o p y  W s c h o d n i e j  
o b y w a t e l e  R o s j i  w  n a j w i ę k s z y m  s t o p n i u  ( 3 0 % )  p o s t r z e g a j ą  n o w y  r o k  j a k o  r o k  
p o k o j u .  N i e c o  m n i e j s z y m i  o p t y m i s t a m i  o k a z a l i  s i ę  L i tw in i ,  Ł o t y s z e ,  E s t o ń c z y c y  
i P o l a c y .  N a j w i ę k s z e  o b a w y  m a j ą  C z e s i  i W ę g r z y ,  z d e c y d o w a n a  i c h  w i ę k s z o ś ć  
( o d p o w i e d n i o  5 0 %  i 7 0 % )  u w a ż a ,  iż  w  1 9 9 2  r o k u  b ę d ą  n a r a s t a ł y  k o n f l i k t y  
m i ę d z y n a r o d o w e .  O b a w i a  s i ę  t e g o  t a k ż e  o k o ł o  6 0 %  P o l a k ó w .

CZY ROK 1892 BĘD ZIE ROKIEM  PO KO JU , CZY KONFLIKTÓW ?
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NIEMCY
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-  R O K  PO K O JU ] -  TAKI SA M -  R O K  K O N FLIK TÓ W

W zrostu  konfliktów o cze k u ją  ta k że  o b y w ate le  Danii, Szw ajcarii, Holandii, Finlandii, a  ta k ż e  N iem iec 
i Austrii. W  o  w iele m niejszym  stopn iu  o b aw y  tak ie  żyw ją  m ie szk ań cy  p a ń s tw  A m eryki, Azji, O cean ii 
i Afryki —  sp o śró d  nich najw iększym i p esy m istam i okazali s ię  H indusi, M eksykan ie  i Brazylijczycy.

W yniki p rz e p ro w a d z o n y c h  p rz e z  G a llu p  In te rn a tio n a l b a d a ń  w s k a z u ją n a  to , ż e  E u ro p e jcz y c y  
n ie  u w a ż a ją ,  by  p rz e m ia n y  z a c h o d z ą c e  w  E u ro p ie  by iy  ju ż  z a k o ń c z o n e .  S ą d z ą  n a to m ia s t ,  iż 
w  1 9 9 2  roku  rozw ó j sy tu ac ji n a  k o n ty n e n c ie  d o p ro w a d z i d o  konflik tów  i n ie p o k o jó w . W  
z e s ta w ie n iu  p a ń s tw  ź  c a łe g o  ś w ia ta  E u r o p a  jaw i s ię ,  w  opin ii jej m ie s z k a ń c ó w , ja k o  k o n ty n e n t 
n a jb a rd z ie j z a g r o ż o n y  e s k a la c ją  konflik tów . ( m a s )

Podkładanie ognia
O p lu w a n ie  p rz e s z ło ś c i  i je j ludz i j e s t  n a s z ą  

p a s k u d n ą  t ra d y c ją .  P a m ię ta m  la ta , w  k tó ry c h  
k o m u n is ty c z n a  p r o p a g a n d a  n ie  z o s ta w ia ła  s u 
c h e j nitki n a  d w u d z ie s to le c iu  m ię d z y w o je n 
n y m . T ylko z ło  i b rz y d o ta  p rz y n a le ż e ć  m ia ły  
ta m ty m  c z a s o m .  I w te d y  —  n a  t le  te g o  o p lu 
w a n ia  II R z e c z y p o sp o lite j  —  w  N ie m c z e c h  
Z a c h o d n ic h  o d e z w a ły  s ię  g ło s y , ż e  w ła śc iw ie  
to  P o la c y  p rz e z  s w o ją  z g u b n ą  p o lity k ę  z a g r a 
n ic z n ą  i k a ta s tr o fa ln ą  w e w n ę tr z n ą  (d o  c z e g o

te r a z  s a m i s ię  p rz y z n a ją . ..)  sp ro w o k o w a li w y
b u c h  II w o jn y  św ia to w e j. W  p r a s ie  z a w rz a ło  i 
p rz y s z ło  ch w ilo w e  o p rz y to m n ie n ie  b e z r o z u -  
m n y c h  k ry ty k an tó w .

N ie  lep ie j p o c z y n a m y  s o b ie  o b e c n ie  z  m in io 
n y m  4 0 - le c ie m .  W k ró tc e  u w ie rzy m y , ż e  by ło  
to  p a s m o  z d ra d y , z a p r z a ń s tw a ,  se rw ilizm u ; 
c z a s  m o rd u , g w a łtu  i b e z b o ż n ic tw a . N ie  d z i
w o ta  w ięc , ź e  w  tak im  k lim ac ie  o d e z w a ł  s ię  
e m e ry to w a n y  g e n e r a ł  K G B  O . K a łu g in  z rz u c a 
ją c  o d p o w ie d z ia ln o ś ć  z a  z a m a c h  n a  p a p ie ż a  
J a n a  P a w ła  II z  K G B n a  fu n k c jo n a r iu s z y  s łu ż 
b y  b e z p ie c z e ń s tw a  P R L .

‘‘R e w e la c ję ” K a łu g in a  p o d a ła  te le w iz ja  i p r a 
s a  n a  p ie rw s z y c h  s t r o n a c h  —  b e z  ja k ie g o k o l
w ie k  k o m e n ta rz a .  W y g lą d a  n a  to , ż e  z o s ta li
ś m y  s p ry tn ie  z  z e w ą trz  p o d s z c z u c i  d o  n ie u s ta -  
w a n ia  w  d e k o m u n iz a c ji.  D ia b e ł d o ło ż y ł o g n ia  
w  p o lsk im  p iek le .

W o jc ie c h  S Z C Z E P A N O W S K I

S S S S S Ę m

Z a p u k a ł  d w a  r a z y  s z y b k o  a  p o te m  d w a  
ra z y  z  w ię k s z y m i o d s t ę p a m i .  C h w ilk ę  p o 
trw a ło , w y s z e d ł  m ę ż c z y z n a  i w id z ą c  p r z e d  
d rz w ia m i w ó z e k  z  b ia ły m  o b r u s e m ,  z a 
m k n ą ł  z a r a z  z a  s o b ą  d rz w i i o d w ró c i ł  s i ę  
d o  B r e n ta ,  k tó ry  s t a ł  t r o c h ę  z  b o k u .  —  
P r z y d a  s i ę  k a . . .  N ie  d o k o ń c z y ł  m y ś li,  b o  
B re n t  w y s t rz e li ł  m u  tr z y m a n y m  w  le w e j 
r ę c e  m a g n u m  p r o s to  w  tw a rz .  T a m te n  p a d ł  
j a k  ś c ię ty ,  s t r z ę p y  m ó z g u  o b r y z g a ły  f a r 
tu c h .  Z d ją ł  g o  b ły s k a w ic z n ie ,  b y  m u  n ie  
k r ę p o w a ł  r u c h ó w  i o d rz u c i ł  d o  ty łu . W s u n ą ł  
m a g n u m  d o  k a b u r y  i p r z y g o to w a ł  uz i. 
O tw o rz y ł  d rz w i, z o b a c z y ł  p o d  ś c i a n ą  d w a  
łó ż k a ,  n a  k tó ry c h  le ż e li d w a j  m ę ż c z y z n i .  
P r z y  s to l e  n a  k r z e s ł a c h  s i e d z ia ło  t a k ż e  
d w ó c h .  G ra li w  k a r ty .  J e d e n  z  n ic h  s k ie r o 
w a ł  o d  n i e c h c e n ia  w z ro k  n a  o tw ie r a ją c e  
s ię  d rz w i, w  k tó ry c h  s p o d z ie w a ł  s i ę  u j r z e ć  
k o le g ę  i z ro b ił  z d z iw io n e  o c z y .  J e s z c z e  n ic  
n ie  ro z u m ia ł ,  a l e  j u ż  r ę k ą  s i ę g n ą ł  i to  b a r 
d z o  s z y b k o  d o  l e ż ą c e g o  n a  s to le  r e w o lw e 
ru . R u c h  b y ł s z y b k i ,  a l e  B re n t  j u ż  o d  p ro g u  
w y p ru ł q b u  s e r i ę  z  u z i. N a w e t  n ie  p a tr z y ł  
n a  s k u tk i,  b o  b y ło  j a s n e ,  ż e  o d d a n a  z  
t r z e c h  m e t r ó w  s e r i a  z  u z i  m iu s ia ła  im  z r o 
b ić  b a r d z o  ł a d n e  d z iu rk i w  c ia ła c h .  
M ę ż c z y ź n i  n a  łó ż k u  g w a ł to w n ie  u s ie d l i ,  
w id o c z n ie  m u s ie l i  p r z y s n ą ć .  B re n t  o p u ś c i ł  
u z i n a  p o d ło g ę  i w y d o b y w s z y  m a g n u m  
s trz e l i ł  n a jp ie rw  d o  t e g o ,  k tó ry  w s a d z i ł  r ę k ę  
p o d  p o d u s z k ę  a  p o te m  d o  t e g o  d r u g ie g o ,  
k tó ry  n ie  z ro b i ł  n a w e t  ru c h u .  T a k  n i e r a z  
b y w a , n a w e t  z a w o d o w c ó w  p a r a l iż u je  
s t r a c h ,  g d y  w id z ą  n ie u c h r o n n ie  z b l i ż a j ą c ą  
s i ę  ś m ie r ć .  B r e n t  p o p a t r z y ł  t e r a z  n a  w yn ik i 
s w e j  s e r i i ,  o b a j  z o s ta l i  p r a w ie  p r z e s t e b n o -  
w a n i  n a  p o ło w ę .  Z g in ę li o d  r a z u .  P o d n ió s ł  
z e  s to łu  k lu c z e ,  s p r a w d z i ł  u z i, c z y  n ie  
u c ie r p ia ło  p rz y  u p a d k u ,  w b ił m a g a z y n e k  i 
p o d s z e d ł  d o  d rz w i. O d w ró c ił  s i ę  t w a r z ą  d o  
p o k o ju  i z o b a c z y ł ,  ż e  j e d e n  z  m ę ż c z y z n  
le ż ą c y  n a  łó ż k u ,  w id o c z n ie  n ie z b y t  d o k ła d 
n ie  tra f io n y , t r z y m a  re w o lw e r  w  d ło n i i s t a r a  
s i ę  s k ie r o w a ć  b ro ri w  j e g o  k ie ru n k u .  B re n t  
n ie  s t r z e l a ł ,  p a trz y ł ,  t a m te n  w a lc z y ł  z  b r o 
n ią  m a łą  c h w ilę , w  k o ń c u  w y p a d ła  m u  o n a  
n a  p o d ło g ę  z e  s ł a b n ą c y c h  p a lc ó w . W y 
s z e d ł  z  p o k o ju  i z a m k n ą ł  d rz w i n a  k lu c z , 
w r z u c a j ą c  g o  p o te m  d o  z s y p u .  N a  r a z ie  
w s z y s tk o  s z ło  d o b r z e .  T e r a z  z b l iż a ła  s ię  
c h w ila  d e c y d u j ą c a  o  ż y c iu  s e n a t o r a  D e 
lg a d o .
Z a s tu k a ł  w  u m ó w io n y  s p o s ó b ,  z n o w u  z r o 
b ił t e n  s a m  m a n e w r  z  w ó z k ie m  k e ln e r s k im  
u m o ż liw ia ją c y m  m u  s t a n i e  n ie c o  z  b o k u  
W y p a lił d o  z a m y k a j ą c e g o  d rz w i m ę ż c z y 

z n y ,  c h o ć  t e n  t e ż  z d ą ż y ł  s t r z e l ić .  P o c i s k  
p o s z y b o w a ł  g d z i e ś  w  g łą b  k o ry ta rz a .  
P c h n ą ł  p a d a j ą c e g o  m ę ż c z y z n ę  w  b o k , b y  
n ie  r o z t r z a s k a ł  s w o im  c ia łe m  w ó z k a .  M iał 
ju ż  d o ś w i a d c z e n i e  i p o s ta n o w i ł  u ś p ić  ich  
c z u j n o ś ć  d o  o s t a t n i e j  chw ili. O tw o rz y ł 
d rz w i i n a jp ie rw  u jrz e li w je ż d ż a ją c y  w ó z e k  
z  t e r m o s a m i ,  c o  w  p e w ie n  s p o s ó b  n a tu r a l 
n ie  w y g a s i ło  ic h  c z u j n o ś ć .  P o ja w ie n ie  s i ę  
w ię c  B r e n ta  z  u z i p r z y g o to w a n y m  d o  
s t r z a łu  b y ło  k o m p le tn y m  z a s k o c z e n ie m .  
N a  w p r o s t  d rz w i z o b a c z y ł  t r z e c h  s i e d z ą 
c y c h  p rz y  s t o l e  m ę ż c z y z n ,  p r z e d  n im i le 
ż a ł y  k u p k i p ie n ię d z y ,  t rz y m a li  w  r ę k a c h  
k a r ty ,  ty lk o je d e n  s i e d z ą c y  t w a r z ą  d o  d rzw i 
t r z y m a ł  w  g a r ś c i  re w o lw e r .  B re n t  p o c ią g 
n ą ł  p o  n ic h  d łu g ą  s e r i ą  z  u z i, n a jd łu ż e j  i w  
p ie r w s z e j  k o le jn o ś c i  k o n c e n tu ją c  s i ę  n a  
ty m  z  b r o n ią  w  rę k u .  O d rz u c i ł  u z i i s k o c z y ł  
s z c z u p a k i e m  n a p r z ó d ,  w y ry w a ją c  w  p o 
w ie t r z u  z  k a b u r y  m a g n u m .  P r z e le c ia ł  ta k  
z e  d w a  m e try  z  b r o n ią  w  w y c ią g n ię te j  r ę c e .  
S p a d ł  n a  p o d ło g ę  i w  ty m  m o m e n c ie  p o 
c z u ł ,  ż e  k to ś  w y k o p u je  m u  j ą  z  rę k i. M ę ż 
c z y z n a ,  k tó ry  l e ż a ł  n a  łó ż k u  z  b o k u ,  a  k tó ry  
t e r a z  w y b iłm u  d ło ń ,  z a m ie r z y ł  s i ę  n a  n ie g o  
n o ż e m .  B re n t  p r z e to c z y ł  s i ę  le k k o  w  le w o , 
ta m te n  u d e r z y ł  n o ż e m  w  p u s tk ę ,  n ó ż  w y 
p a d ł  m u  z  rę k i o d  z a m a c h u  i z e t k n ię c ia  z  
t w a r d ą  p o d ło g ą .  B re n t  b y ł ju ż  b ły s k a w ic z 
n ie  n a  n o g a c h ,  a l e  t a m te n  t a k ż e  ró w n ie  
s z y b k o  s i ę  p o d e r w a ł .  M iał z n a k o m ity  r e 
f le k s ,  to  b y ło  w id a ć .  S ta l i  t a k  t e r a z  n a  p r z e 
c iw k o  s i e b i e  z  o p u s z c z o n y m i  r ę k o m a . 
P r z y g o to w a n i  d o  a t a k u .  W r e s z c i e  B re n t  
w y rz u c ił  n o g ę  d o  p r z o d u  s t a r a j ą c  s i ę  g o  
k o p n ą ć  w  p o d b r z u s z e ,  t a m te n  z a b lo k o w a ł  
c io s  d w o m a  rę k a m i i j e d n o c z e ś n i e  u d e r z y ł  
B r e n ta  g ło w ą  w  tw a rz .  U d e r z e n ie  b y to  b a r 
d z o  s i ln e  i n ie s p o d z ie w a n e .  T o  b y ł k la s y 
c z n y  c io s  b y k ie m . T a m te n  n ie  d a ł  m u  s ię  
o p a m ię t a ć  i r z u c ił s i ę  n a  B r e n ta  p a d a j ą c e 
g o  n a  p o d ło g ę .  Z ła p a ł  g o  z a  k u r tk ę  z  p r z o 
d u  i w a lił g ło w ą  o  p o d ło g ę .  B re n to w i n a ty 
c h m ia s t  p r z y p o m in ia ła  s i ę  s t a r a  r a n a  w  
ty le  g ło w y . N ie  s t r a c i ł  j e d n a k  k o n tro li n a d  
s y tu a c j ą  i s t a r a ł  s i ę  ta k  u ło ż y ć , b y  m ó c  
o p r z e ć  s t o p ę  n a  p ie rs i  p rz e c iw n ik a .

W y k o rz y s tu ją c  n a s tę p n ie  p rz e s u n ię c ie  je g o  
c a łe g o  c ia ła  d o  p rz o d u , g d y  ta m te n  c h c ia ł  g o  
z n o w u  z  c a ły c h  s il u d e rz y ć  ty łem  g łow y  o 
p o d ło g ę , w y p ro s to w a ł n o g ę  i p o c ią g a ją c  g o  
rę k o m a  je s z c z e  b a rd z ie j n a  s ie b ie  i d o  p rz o d u  
p rz e rz u c ił d o  tylu. T a m te n  w y k o n a ł o b ró t w  
p o w ie trz u  i u d e rz y ł z  p e łn e g o  z a m a c h u  g ło w ą  
w  ś c ia n ę .  P a d ł  o d  ra z u  n ie p rz y to m n y . B re n t 
n ie  c h c ia ł g o  z a b i ja ć .  P o d s k o c z y ł w ię c  ty lko

d o  le ż ą c e g o  i a b y  m ie ć  a b s o lu tn ą  p e w n o ś ć , 
ż e  n ie  w łą c z y  s ię  o n  p o n o w n ie  d o  w alki, 
u d e rz y ł  g o  r ę k o je ś c ią  s w e g o  m a g n u m  w  
k a rk . T a m te n  z w io tc z a ł j e s z c z e  b a rd z ie j. 
B re n t ro z e jrz a ł  s i ę  p o  p o k o ju , D e lg a d o  n ie  
b y ło , m u s ia ł  w id o c zn ie  z n a jd o w a ć  s ię  z a  tym i 
d rzw ia m i, k tó re  m ie śc iły  s i ę  m n ie j w ię ce j w  
p o ło w ie  te g o  p o k o ju .

K o p n ię c iem  o tw o rz y ł d rzw i d o  p o k o ju , w  
k tó ry m  s p o d z ie w a ł  s ię  z n a le ź ć  D e lg a d o . O d  
r a z u  z  p ro g u  p rz e je c h a ł  s e r ią  z  u z i. Z o b a c z y ł 
s e n a to r a  p a d a j ą c e g o  p la c k iem  n a  p o d ło g ę , 
w  rę k u  t rz y m a ł re w o lw e r. B re n t p o c ią g n ą ł  
s e r i ą  d o  k o ń c a  p rz y g w o ż d ż a ją c  g o  d o  p o d ło 
g i, o d rz u c a ją c  uzi m ia ł ju ż  w  p ra w e j r ę c e  
m a g n u m . —  R z u ć  b rori D e lg a d o , b o  ro z w a lę  
ci n a ty c h m ia s t  łeb ! T a m te n  u s łu c h a ł o d  ra z u  
i o d rz u c ił b ro ń  w  k ą t .— N o ła d n ie ,  s e n a to r z e ,  
b a rd z o  s ię  c ie s z ę ,  ż e  j e s t  p a n  c h ę tn y  d o  
w sp ó łp ra c y !  Z a s ta n a w ia m  s ię  ja k  c ię  t e r a z  
w y k o ń c zy ć  I n ic  m i n ie  p rz y c h o d z i d o  g łow y. 
W sz y s tk o  j e s t  ja k ie ś  ta k ie  m a ło  a tra k c y jn e , 
n ie  p a s u ją c e  d o  ty tu łu  s e n a to r s k ie g o  a  n ie  m a  
tu ta j p r ę ta  a n i p a la ,  ż e b y m  c ię  m ó g ł n a  n ie g o  
nab ić ! S e n a to r  p a trz y ł n a  n ie g o  p rz e ra ż o n y  
W id a ć , ż e  b a rd z o  n ie  c h c ia ł  u m ie ra ć .  B re n t 
d o s tr z e g ł  d o p ie ro  te ra z ,  ż e  D e la g a d o  b y ł tyl
k o  w  p iż a m ie , r o z g rz e b a n e  łó żk o  w s k a z y w a 
ło , ż e  B re n t z a s k o c z y ł g o  w e  ś n ie .  S ie d z ia ł 
te r a z  b e z r a d n ie  n a  łó ż k u , ją k a ją c  s ię  i ś lin ią c  
m ów ił: —  S łu c h a j B re n t, ja  j e s te m  n iew inny , 
to  D e x te r , to  o n  z ab ija ł, to  o n  n a p a d ł  n a  tw o ją  
ż o n ę ,  to  n ie  ja ,  ja  m u  n ie  k a z a łe m , to  o n  s a m !

—  N ie ro z ś m ie s z a j  m n ie , n ie  śliń  s ię  ta k , 
te r a z  n ie  c h c e  s ię  u m ie ra ć , p ra w d a ?  A le c o  
z ro b ić , ta k ie  j e s t  ży c io . R a z  n a  w o z ie , r a z  p o d  
w o z e m . K o n iec  z  to b ą !

—  N ie  b ą d ź  id io tą , c o  ci z  te g o  p rz y jd z ie , ż e  
m n ie  z a b i je s z ,  ja  m o g ę  ci d a ć  p ie n ią d z e , 
d u ż e  p ie n ią d z e ,  b ę d z i e s z  b o g a ty , b a rd z o  b o 
g a ty , m iliony  d o la ró w ...

—  T o  ty  j e s t e ś  g łu p k iem . C z y  ty m y ś lisz , ż e  
ja  b y m  d ia  p ie n ię d z y  ta k  ry z y k o w a ł?  N ie  b ra t 
ku , ja  p rz y s z e d łe m  p o  tw o je  ży c ie  i ty lko  o n o  
m n ie  in te re s u je !

S e n a to r z a c z ą ł  c h lip a ć  ż a ło ś n ie .  B re n t u da ł, 
ż e  s ię  o d w ró c ił z  o b rz y d z e n ie m , a le  w c ią ż  
m ia ł g o  n a  o k u . T  a m te n  z a ś  m y ś lą c , ż e  o s łab ił 
je g o  c z u jn o ś ć , w sa d z ił  r ę k ę  p o d  p o d u s z k ę  i 
z a c z ą ł  w y c ią g a ć  n a  w ie rz c h  rew o lw er. B ren t 
p o c z e k a ł ,  a ż  g o  w y d o b ę d z ie  c a łk o w ic ie , a ż  
p rz y z w y cz a i s ię  d o  m yśli, ż e  m o ż e  m u  s ię  
u d a ć  i p o te m  w y strze lił d w u k ro tn ie  w  ło k ie ć  
s e n a to r a  z e  s w o je g o  m a g n u m . T e n  p ę trz y ł z  
n ie d o w ie rz a n ie m  n a  u rw a n y  k iku t ręk i, k tó ry  
o p a d ł  n a  p rz e ś c ie ra d ło .  Z a c z ą ł  s tra sz liw ie  
w rz e s z c z e ć .  —  N ie d rzy j s ię  ta k , p rz e c ie ż  nikt 
c ię  n ie  u s ły sz y . T w o ich  kum pli w y s ła łe m  ju ż  
w c z e ś n ie j  d o  p ie k ła , g d z ie  i tw o je  m ie jsce ! 
T a m te n  d y s z a ł  z  b ó lu  i w śc ie k ło śc i: —  J e d n a k  
ty  te ż  s tą d  n ie  w y jd z ie sz , z d e c h n ie s z  m o ż e  
t ro c h ę  p ó ź n ie j n iż ja , a le  z d e c h n ie s z ,  s tą d  n ie  
m a  w y jśc ia

(cdn)
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J e s t  c i ę ż k o ,  a l e  j e s t  n a d z i e j a  i  t o  r e a l n a .  

W o l ę  t o  n i ż  s y t u a c j ę  o b e c n e j  J u g o s ł a w i i ,  

G ó r n e g o  K a r a b a c h u  c z y  L i b a n u .  W o l ę  t e ż  

k i l k a  t y s i ę c y  r o d z i m y c h  m i l i a r d e r ó w ,  w  t y r h  

w i e l u  n a  g r a n i c y  p r a w a  n i ż  m i l i o n y  t r u p ó w  i  

r u i n y .  O b a w i a m  s i ę  j e d n a k ,  s ą d z ą c  p o  w y 

p o w i e d z i  A n n y  W a l e n t y n o w i c z ,  ż e  j e s t  o n a  

n a d a l  n a  e t a p i e  p o w s t a ń  n a r o d o w y c h  a  

p r z y n a j m n i e j  G r u d n i a  1 9 7 0  r „  k t ó r y  b y ł  p o -  

t i z e b n y ,  a l e  t o  b y l  t y l k o  e t a p .  T a m  z a b r a k ł o  

w ł a ś n i e  l u d z i  t y p u  M a z o w i e c k i ,  G e r e m e k ,  

M i c h n i k ,  a  d o m i n o w a l i  r e w o l u c j o n i ś c i  c o  t o  

" k r e w  z a  k r e w ,  o k o  z a  o k o ”.

D z i s i a j  P a n i  W a l e n t y n o w i c z  p r a g n i e  z b i ć  

k a p i t a ł  n a  o p l u w a n i u  c z ł o w i e k a ,  k t ó i y  j e s t  

P r e z y d e n t e m  R P  i  p r z y n a j m n i e j  z  t e g o  t y t u 

ł u  n a l e ż y  s i ę  M u  s z a c u n e k .  P u b l i k o w a n i e  

w y w i a d u  z  P a n i ą  A n n ą  W a l e n t y n o w i c z  n i e  

w  p o d z i e m n y m  o b i e g u ,  a l e  w  n o r m a l n e j  

g a z e c i e  j e s t  j e d n y m  z  w i e l u  p r z y k ł a d ó w ,  ż e  

s t w i e r d z e n i e  r o z m ó w c z y n i  i ż  w z i ę t o  n a s  z a  

m o r d ę ,  m i j a  s i ę  z  p r a w d ą .

M i e s z a l i ś m y  i  m i e s z a m y  z  b ł o t e m  m i n i o 

n y c h  p r z y w ó d z c ó w  k o m u n i s t y c z n y c h ,  o b -  

ś m i e w a m y  o b e c n e g o  P r e z y d e n t a  R P ,  p o 

s ą d z a m y  o  z d r a d ę  l u d z i  w  r o d z a j u  M a z o 

w i e c k i , .  G e r e m e k ,  o  c o  n a m  c h o d z i ?  O  n a 

s t ę p n e g o  p o l s k i e g o  H u s a j n a  c z y  K a d a f i e -  

g o ?  Z e  z d z i w i e n i e m  o d b i e r a m  f a k t ,  ż e  p o  

u k a z a n i u  s i ę  o m a w i a n e g o  w y w i a d u  w  " G a 

z e c i e  N o w e j ”  n i e  z a r e a g o w a ł  p u b l i c z n i e  n i k t  

z  " e t o s u  S o l i d a r n o ś c i " .  C z y ż b y  b y ł o  a ż  t a k  

ź l e ?

J a n u s z  Ł y s i a k  

K o t l a ,  w o j .  l e g n i c k i e

[Małgorzata
przez Fausta uwiedziona

( . . . )  M a ł g o r z a t a  S t o l a r s k a  p r z e d m i o t e m  

s w e g o  “K o m e n t a r z a ”  w  n r  4 6  " G a z e t y  N o 

w e j ”  u c z y n i ł a  p o l i c j ę .  P .  S t o l a r s k a  —  j a k  

s a m a  t w i e r d z i  —  j e s t  o s o b ą  o  d o ś ć  w y b u j a 

ł e j  w y o b r a ź n i ,  a  p r z y  t y m  n a l e ż y  d o  k a s t y  

B a d a c z y  S p o ł e c z n y c h  ( s o c j o l o g ó w ,  p o l i t o 

l o g ó w  i  i n n y c h  w r ó ż b i t ó w ) ,  c o  d a j e  j e j  p r z y 

w i l e j  d o s t ę p u  d o  w y n i k ó w  b a d a ń  s p o ł e c z 

n y c h .  T e  d w a  c z y n n i k i  p r e d e s t y n u j ą  j ą  d o  

w y g ł a s z a n i a  w s z e l k i c h  s ą d ó w  o  w s z e l k i c h  

s p r a w a c h ,  g d y ż  w s z y s t k o  w  t a k i  c z y  i n n y  

s p o s ó b  z a w a r t e  j e s t  w  N a u k a c h  S p o ł e c z 

n y c h ,  c h o c i a ż  n p .  m u z u ł m a n i e  t w i e r d z ą ,  ż e  

w " K o r a n i e ”( . . . )

W e d ł u g  p .  p u b l i c y s t k i  P o l a c y  t ę s k n i ą  d o  

s i l n e g o  p a ń s t w a ,  a  s i l n e  p a ń s t w o  t o  s i l n a  

p o l i c j a .  J e d n a k  p o l s k a  p o l i c j a  j e s t  s ł a b a ,  

p o n i e w a ż  w  b u d ż e c i e  p a ń s t w a  n i e  m a  p i e 

n i ę d z y  n a  j e j  w y p o s a ż e n i e .  T y m c z a s e m  j e j  

s z e f ,  o b e r p o l i c j a n t  p .  M a c i a r e w i c z  o ś m i e l a  

s i ę  m ó w i ć ,  ż e  d o b r z e  b y ł o b y ,  g d y b y  j e g o
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p o d w ł a d n i  b y i i  n a t c h n i e n i  w a r t o ś c i a m i  

c h r z e ś c i j a ń s k i m i .  ( . . . )

N i e c h ę ć  p .  M a ł g o r z a t y  d o  p .  A n t o n i e g o  

j e s t  o c z y w i s t a .  ( . . . )  P a n i  S t o l a r s k a  n i e  u s i ł u 

j e  z a  p o m o c ą  r o z u m u  b a d a j ą c e g o  r z e c z y 

w i s t o ś ć  i  o d r z u c a j ą c e g o  w s z e l k i e  p r z e s ą d y  

d o c i e c ,  c o  p .  M a c i a r e w i c z  m i a ł  n a  m y ś l i  

w y p o w i a d a j ą c  t a k i ,  a  n i e  i n n y  s ą d ,  l e c z  u s i 

ł u j e  z a  p o m o c ą  g r o t e s k o w e j  w i z j i  w y w o ł a ć  

o d r u c h o w ą ,  e m o c j o n a l n ą  n i e c h ę ć  c z y t e l n i 

k a  d o  o s o b y ,  z  g ó r y  p o t ę p i o n e j  p r z e z  a u t o 

r k ę .  W  m o i m  p r z e k o n a n i u  p o s t ę p o w a n i e  

t a k i e  j e s t  n i e u c z c i w e ,  n i e g o d n e  o s o b y  p a 

r a j ą c e j  s i ę  j a k ą k o l w i e k  f o r m ą  p i s a r s t w a  c z y  

d z i e n n i k a r s t w a ,  c h y b a ,  ż e  o s o b a  t a  w z o r u j e  

s i ę  n a  r e c e p t a c h  p .  J ó z e f a  G o e b b e l s a ,  c z y  

n a  n i e d o ś c i g n i o n y c h  w z o r c a c h  ż u r n a l i s t ó w  

s o w i e c k i c h  z  o s ł a w i o n e j  “P r a w d y " .  ( . . . )

N i e  m o g ę  z g o d z i ć  s i ę  z  o p i n i ą  p .  S t o l a r 

s k i e j  i  z a c h ę c a m  j ą  d o  l e k t u r y  r z e t e l n i e  n a 

p i s a n e g o  p o d r ę c z n i k a  h i s t o r i i  p o w s z e c h 

n e j .  C z y  w a r t o ś c i  c h r z e ś c i j a ń s k i e  n i e  b y ł y  

r e a l i z o w a n e  p r z e z  r y c e r s t w o ?  K i m  b y ł  R y 

s z a r d  L w i e  S e r c e  c z y  Z a w i s z a  C z a r n y ?  W  

i m i ę  c z e g o  K r z y s z t o f  K o l u m b  o d k r y w a ł  

A m e r y k ę ,  a  J a n  S o b i e s k i  z w y c i ę ż a ł  p o d  

W i e d n i e m ?  C z y  n i e z n a j o m o ś ć  f a k t ó w  h i 

s t o r y c z n y c h ,  d o  k t ó r y c h  p r a w d o p o d o b n i e  

c h c i a ł  n a w i ą z a ć  p .  M a c i a r e w i c z  n i e  w y n i k a  

z  p o g a r d y  d l a  h i s t o r i i ,  j a k ą  ż y w i ą  w  s o b i e  

n i e k t ó r z y  w y b r a ń c y  N a u k  S p o ł e c z n y c h ?  

( . . . )

P r o b l e m  p o r u s z o n y  p r z e z  p .  f i l a d a r e w i -  

c z a  w  o d n i e s i e n i u  d o  p o l i c j i ,  m ś  k a p i t a l n e  

z n a c z e n i e  d l a  f u n k c j o n o w a n i a  c a ł e g o  n a 

s z e g o  p a ń s t w a .  W i a r y  w  c e l o w o ś ć  i  s k u t e 

c z n o ś ć  t e g o ,  c o  s i ę  r o b i .  W i a r y  w  s i e b i e .  

I n n y m i  s fo w y  i d z i e  o  s p o s ó b  z a k t y w i z o w a 

n i a  l u d z i  p r a c u j ą c y c h  w  r ó ż n y c h  s t r u k t u r a c h  

p a ń s t w a ,  o  p o b u d z e n i e  s z l a c h e t n e j  d u m y ,  

o  w y z w o l e n i e  g ł ę b s z e j  m o t y w a c j i  d o  s k u t e 

c z n y c h  d z i a ł a ń  n a  r z e c z  s ł u ż b y  s p o ł e c z e ń 

s t w u .  P r z e d  t y m  p r o b l e m e m  s t a ł ,  s t o i  i  s t a ć  

b ę d z i e  k a ż d y  s z e f  r e s o r t u  s p r a  w  w e w n ę t r z 

n y c h ,  n i e z a l e ż n i e  c z y  b y ł  t o  p .  K i s z c z a k ,  c z y  

j e s t  t o  p .  M a c i a r e w i c z ,  c z y  b ę d z i e  t o  p .  

R o k i t a .  P a n  M a c i a r e w i c z  j a k o  m i n i s t e r  r z e 

c z o n e g o  u r z ę d u ,  w i d z i  r o z w i ą z a n i e  w  a p l i 

k a c j i  p e w n y c h  w a r t o ś c i  c h r z e ś c i j a ń s k i c h .  

M a  d o  t e g o  ś w i ę t e  p r a w o ,  o b y  t y l k o  p r z y 

n i o s ł o  t o  p o ż ą d a n e  s k u t k i .  ( . . . )

R o m u a l d  S u s ł o w i c z

O d  a u t o r k i :  S a ty s f a k c j ę  s p r a w i ła  m i ta k  
w n ik liw a  a n a l i z a  m o je g o  t e k s t u .  N ie s te ty  z  
u w a g i  n a  ro z m ia ry  n a d e s ł a n e j  p r z e z  p a n a  
p o le m ik i n ie  m o g l iś m y  z a m i e ś c i ć  je j  w  c a ł o 
ś c i .  J a k o  u w a ż n y  c z y te ln ik  “G a z e t y  N o w e j”, 
n ie  m ó g ł  p a n  n ie  z a u w a ż y ć  z a s t r z e ż e n i a  
z a m i e s z c z o n e g o  w  s to p c e :  r e d a k c j a  n ie  
z w r a c a  n ie  z a m ó w io n y c h  te k s tó w ,  z a s t r z e 
g a  s o b i e  p r a w o  s k r a c a n i a  o t r z y m a n y c h  m a 
te r ia łó w  i z m ia n  ic h  ty tu łó w . T e k s ty  o p a t r z o 
n e  n a g łó w k ie m  “K o m e n ta r z ” i d r u k o w a n e  
k u r s y w ą ,  n ie  m a j ą  c h a r a k t e r u  in fo rm a c ji ,  
l e c z  s ą  s u b ie k ty w n ą ,  m o ż e  p r z e r y s o w a n ą  
r e f l e k s ją  a u to r a .  N ie  j e s t e m  j e d n a k  p e w n a ,  
c z y  u s p r a w ie d l iw ia  to  u p r a w ia n ą  p r z e z  p a 
n a  p o le m ik ę  “a d  p e r s o n a m ”. T r u d n o  m i j e d 
n o c z e ś n i e  o d e p r z e ć  z a r z u t ,  ż e  n ie  d o m y ś l i 
ł a m  s i ę  u k ry ty c h  in te n c ji w y p o w ie d z i  p a n a  
M a c ia r e w ic z a .  P r z y p o m i n a  m i o n  s z k o ln e  
“C o  p o e t a  c h c i a ł  p r z e z  tó  p o w ie d z i e ć ? ”. ..

M .S T O L A R S K A

O d p o w ia d a
mec. B enedykt B a n a sza k

m m
Dodatkowa działalność studentów

B a r d z o  c ie k a w y  p r o b le m  p r z e d s t a w i a j ą  d w a j  s t u d e n c i ,  k tó r z y  n ie  c h c ą  b i e r n i e  o c z e k i 
w a ć  n a  p o m o c  r o d z ic ó w  i p a ń s t w a  w  ty c h  s z c z e g ó l n i e  t r u d n y c h  c z a s a c h .  C h c ą c  p o m ó c  
s o b i e  s a m y m  z a m i e r z a j ą  “ d o r o b i ć ” p o d e j m u j ą c  tz w . d z i a ł a l n o ś ć  g o s p o d a r c z ą .  C z y te ln i 
c y  —  s t u d e n c i  n ie  s ą  p r z e k o n a n i ,  c z y  p o w in n i  d o k o n a ć  z g ł o s z e n i a  d o  e w id e n c j i  d z ia ła l 
n o ś c i  g o s p o d a r c z e j ,  c o  w ią ż e  s i ę  z  o b o w ią z k i e m  u b e z p i e c z e n io w y m .

P o s ta w a  m ło d y c h  c z y te ln ik ó w  z a s łu g u je  n a  u z n a n ie  i w a r to  ich  w ą tp liw o śc i ro z s trz y g n ą ć . 
Z a c z ą ć  n a le ż y  o d  p rz e p is ó w  u s ta w y  z  2 3  g ru d n ia  1 9 8 8  r. o  d z ia ła ln o ś c i  g o s p o d a r c z e j  (z  
p ó ź n ie jsz y m i z m ia n a m i) ,  k tó ra  n a k a z u je  z g ło s z e n ie  te jż e  d o  e w id en c ji p ro w a d z o n e j  p rz e z  
o rg a n  a d m in is tra c ji p a ń s tw o w e j.

O d s tę p s tw o  o d  te j z a s a d y  p rz e w id u je  a r t.  9  c y to w a n e j u s ta w y , k tó ry  s ta n o w i, ż e  n ie  w y m a g a  
z g ło s z e n ia  d o  ew id en c ji d z ia ła ln o ś ć ,  z  k tó re j z a r o b e k  s ta n o w i d o d a t k o w e  ź ró d ło  d o c h o d u  
o s o b y  j ą  p ro w a d z ą c e j .  D ru g ą  p r z e s ła n k ą  u c h y la ją c ą  o b o w ią z e k  ew id en c ji (m u s i z a i s tn ie ć  
łą c z n ie  z  p ie rw s z ą )  j e s t  p ro w a d z e n ie  o k r e ś lo n e g o  ro d z a ju  d z ia ła ln o ś c i  g o s p o d a r c z e j .

Z a in te re s o w a n i  c h c ą z a j ą ć s i ę  h a n d le m  n ia  p rz e tw o rz o n y c h  p ro d u k tó w  ro ln y ch  i o g ro d n ic z y c h  
i te n  p rz e d m io t d z ia ła ln o ś c i  z g ło s z e n ia  d o  e w id en c ji n ie  w y m a g a .

W  tym  k o n te k ś c ie  o c e n ić  n a leży ,, c z y  s tu d e n c i  s p e łn ia ją  p r z e s ła n k ę  p ie rw s z ą ,  b o w iem  
o trz y m u ją  s ty p e n d ia  i s ą k o n tr o w e r s je ,  c z y  z a m ie r z o n a  d z ia ła ln o ś ć  b ę d z ie  s ta n o w ić  d o d a tk o w e  
ź ró d ło  d o c h o d u .

M yślę , ż e  w  tym  m ie js c u  s ię g n ą ć  n a le ż y  d o  k o le jn e j u s ta w y  —  o  p o d a tk u  d o c h o d o w y m  o d  
o s ó b  fiz y c z n y ch  z  2 6  lip c a  1991 r. J e d n y m  z  w y m ie n io n y c h  w  u s ta w ie  ź ró d e ł  p rz y c h o d ó w , 
p o d le g a ją c y m  o p o d a tk o w a n iu  s ą  ró w n ie ż  s ty p e n d ia  (a rt. 2 0 ) . S k o ro  ta k , to  u w a ż a m , ż e  
d z ia ła ln o ś ć  h a n d lo w a  s tu d e n tó w  b ę d z ie  o w y m  d o d a tk o w y m  ź ró d łe m  d o c h o d ó w  i ja k o  ta k a  n ie  
m u s i b y ć  z g ło s z o n a  d o  ew id e n c ji d z ia ła ln o ś c i  g o s p o d a r c z e j .

K o n s e k w e n c ją  p o w y ż s z e g o  b ę d z ie  w y ra ż e n ie  p o g lą d u , ż e  w  te j s y tu ac ji z a in te r e s o w a n i  n ie  
p o d le g a ją  o b o w ią z k o w e m u  u b e z p ie c z e n iu ,  k tó re  w ią ż e  s ię  z  d z ia ła ln o ś c ią  g o s p o d a r c z ą  p ro 
w a d z o n ą  n a  p o d s ta w ie  w p is u  d o  e w id e n c ji (u s ta w a  z  1 8  g ru d n ia  1 9 7 6  r. o  u b e z p ie c z e n iu  
s p o łe c z n y m  o s ó b  p ro w a d z ą c y c h  d z ia ła ln o ś ć  g o s p o d a r c z ą  o r a z  ich  ro d z in , z  p ó ź n ie js z y m ’ 
z m ia n am i) .

P o m y s ło w y m  s tu d e n to m  ż y c z ę  p r z e to  p o w o d z e n ia .

W y ja z d y  s łu ż b o w e
P a n i  G . p y ta  o  k ło p o t l iw e  d la  n ie j  s p r a w y ,  z w ią z a n e  z  p o d r ó ż a m i  s łu ż b o w y m i ,  czyii & w . 

d e l e g a c j a m i .  C z y  p r z y s ł u g u j e  z w r o t  k o s z tó w  d o ja z d ó w  w  f o r m ie  r y c z a t iu ,  j e ż e l i  p r a c o w 
n ik  b y ł  w  m ie j s c o w o ś c i ,  w  k tó r e j  n i e  m a  M P K ?  J a k  d ł u g o  z a k ł a d  p r a c y  m o ż e  n ie  z w r a c a ć  
k o s z tó w  d e l e g a c j i  s ł u ż b o w e j  p r a c o w n ik o w i ,  k tó r y  j e  p o n i ó s ł ?

N a  p y ta n ie  d ru g ie  o d p o w ie d ź  j e s t  w  z a s a d z i e  p ro s ta .  O c z y w iś c ie  p ra c o w n ik  n ie  m u s i b y ć  
' p o ż y c z k o d a w c ą ” z a k ła d u  i c z e k a ć  m ie s ią c a m i n a  z w ro t n a le ż n o ś c i  z  ty tu łu  o d b y te j p o d ró ż y  
s łu żb o w e j. M o g łab y  p a n i s w o ic h  racji d o c h o d z ić  n a w e t  p rz e d  s ą d e m .  J a k  je d n a k  o d z y s k a ć  
s w o je  p ie n ią d z e , s k o ro  z a k ła d  le d w o  w ią ż e  k o n ie c  z  k o ń c e m ?  D e c y z ję  p o z o s ta w ia m  z a in te r e 
s o w a n e j.  O d p o w ie d z i n a  p y ta n ie  p ie rw s z e  —  c o  p o d p o w ia d a  c z y te ln ic z k a  —  s z u k a ć  n a le ż y  w  
z a r z ą d z e n iu  m in is tra  p ra c y  i polityki s o c ja ln e j  z  1 4  s ie rp n ia  1 9 9 0  r. w  s p ra w ie  d ie t  i in n y ch  
n a le ż n o ś c i  z  ty tu łu  p o d ró ż y  s łu ż b o w y c h  n a  o b s z a r z e  k ra ju .

S to s o w n y  z a p is  z a r z ą d z e n ia  m ów i o  z w ro c ie  k o s z tó w  d o ja z d ó w  ś ro d k a m i k o m u n ik a c ji 
m ie jsc o w e j w  fo rm ie  ry c za łtu . P o d o b n ie  ja k  p a n i u w a ż a m , ż e  ry c z a łt w in ien  b y ć  w y p ła c o n y  
n ie z a le ż n ie  o d  te g o , c z y  w  d a n e j  m ie js c o w o ś c i fu n k c jo n u je  p rz e d s ię b io r s tw o  k o m u n ik a c y jn e , 
b o  p rz e c ie ż  ta k a  j e s t  is to ta  ry c z a łtu .

W sz a k  to  s a m o  z a r z ą d z e n ie  n a k a z u je  w y p ła tę  ry c z a łtu  z a  n o c le g  (1 5 0 %  d ie ty ), g d y b y  n a w e t  
p ra c o w n ik  n ie  p rz e d s ta w ił  ż a d n e g o  ra c h u n k u  i n o c  s p ę d z i ł  n p . n a  d w o rc u , c z e g o  o c z y w iś c ie  
n ie  p o le c a m .



#  G d y  u tk a m  s ie c i —  r z e k ł  c h c iw y  p a ją k  —
#  N a  p e w n o  m u c h y  w  n ie  p o w p a d a ją .  "

4  C ią g n ą ł w ię c  n itk ę  z  m is t r z o w s k ą  w p ra w ą :  
fi d o  g ó ry , n a  d ó ł, w  le w o  i w  p ra w o ...

G d y  s k o ń c z y ł  p ra c ę , p o t z  n ie g o  k a p a ł,
# le c z  ż a d n e j m u c h y  w  s ie ć  s w ą  n ie  z ła p a ł.

1

ę  R y s u n e k  p a ją k a  n a d e s ła ła  Stefan Todorski
J u s t y n a  Ś w i t  

p  z  D ę b n a  L u b u s k ie g o

N A G R O D Y  
S P O N S O R U J E :

*  W <

o Zo

•NN

W ciemnych kratkach krzyżówki ukryło 
się hasło — imię pewnego pieska. 
Wśród dzieci, które do dnia 23.03.1992 
nadeślą nam rozwiązanie razem z 
pięknie narysowanym bohaterem 
krzyżówki, wylosujemy wspaniałą na
grodę.
Na kopertach dopiszcie “MINI-KRZY- 
ZÓWKA“

Dzisiejsze zadanie opracowała Julitka 
Dzikowska z Sulęcina.

J a k  s o s n a  je r y b a k i e m  g o s p o d a r z y ł a  w s p ó l n i e
Zdarzyłosię to za dawnych bardzo czasów, gdy zwierzęta umiały jeszcze mówić, a drzewa 

chodziy po świecie...
Królem drzew był wówczas, tak jak i dzisiaj, dąb.
Do niego to przyszły pewnego razuwszystkie drzewa i poprosiły go:

—  Dębie, pozwól nam rozejść się po całej ziemi i niech każde z nas zamieszka w miejscu, 
jakie samo sobie obierze.

Po namyśle zgodził się dąb.
—  Dobrze. Idźcie, jak któremu ochota. Za rok przyjdę do was i zobaczę, jak się każdp z was 
urządziło.

Po roku ruszył dąb w odwiedziny do drzew.
Zaraz przy drodze spotkał wierzby i topole.

—  Jak wam się tu powodzi? —  zapytał.
—  Bardzo dobrze —  odpowiedziały zgodnym chórem. —  Na drodze jest ciągły gwar i ruch: 
to jadą wozy na jarmark, to ludzie przechodzą. Dajemy im swój cień i nie nudzimy się wcale..

Dąb poszedł dalej. Ewa Szelburg Zarembina

Dokończenie bajki już jutro.

S p r ó b u j c i e  u ł o ż y ć  z  c z t e r e c h  p o p r z e s t a w i a n y c h  c z ę ś c i  o b r a z e k  p e w n e g o  z w i e r z ą t k a .  
C z y  w ie c i e ,  j a k  t o  z w i e r z ą t k o  s i ę  n a z y w a ?

BB"MINI-NOWA* 
al.niepodległości 22
65-048  Zielona Góra

G a z e t a N o w a
HR 16 * PONIEDZIAŁEK * 16 MABCft 1992



1 2

Przedsiębiorstw o Produkcji 
Handlu i Usług 
“WEKTOR” s.c.

T o ru ń , u l. D w o rc o w a  5 , te l.  3 1 8 -0 3  

o fe ru je :

• c z ę ś c i  d o  k o p a re k  KM -251
■ c z ę ś c i  d o  s iln ik ó w  2  d o  6  VD
■ c z ę ś c i  d o  k o p a rk o -o d m u la rk i “P e lik a n ”
• n a p ra w y  g tó w n e  w /w  m a s z y n
■ p ra s y  d o  b ry k ie to w an ia  trocin  d rz ew n y ch .

ZAPRASZAMY.

01-00236

REKLAMA ★ G a z e t a N o w a  ★ REKLAMA
am m m  m t

HR 53 * PONIEDZIAŁEK * 16 MARCA 1992

N A JW Y ŻSZA  JA K O Ś Ć ,
A CENY FABRYCZNE

- rajstopy, getry, kalesonki, pończochy, skarpety  z  FENIKSA
-  ra jstopy  i rajstopki, getry , skarp e ty  

dziecięce, m łodzieżow e i m ęskie
a także:

- ra js topy  bardzo  d u żs  - obw ód bioder do  170 cm
-  rajstopy-w zorki
-  Lycra w łoska  czarna
-  ra js topy  s tre c h  -  kryształki Vela, B om bany ' 4 ? !
-  p ióra kulkow e ...... ............................
- w kłady kulkowe
-  m ajteczki dam sk ie  ______
-  koszulki T -Schirt B U M O M m m m m m m m

Z a p r a s z a m y  o d  9 .0 0  d o  2 0 .0 0 ,  d o  N o w e j S o l i ,  u l .  J o d ło w a  1 (P lc s z ó w e k ) ,  t e l .  2 1 -9 5

ANTENY SATELITARNE
Radiotelefony CB-Radio

ju ż  z a  9 0 0  ty s .z ł. m o ż e s z  z o s ta ć  
p o s ia d a c z e m  z e s ta w u  T V -SA T  

z a  3 0 0  ty s .z ł  -  z e s ta w u  C B -R a d io  

A tra k c y jn e  fo rm y  s p r z e d a ż y  ra ta ln e j  
m o n t a ż , s e rw is .

M A C
N o w a  S ó l u t.K ró lo w ej J a d w ig i 2 4  

te l .2 4 -5 8  w e w .1 3  
" S  P  A  R  T ” Z ie lo n a  G ó ra  

u l.S ik o rs k ie g o  4  te l .4 4 -4 6  w e w . 1 1 .

01-00536

TO NIE JEST REKLAMA! TU CHODZI O TWOJE ZDROWIE!
H'Kążdy k to  ma gtowę kupuje f i l tr y  ^Krajowe!

i  s a
a  N ieza le zn y  d y s t r y b u to r  3 0 %  telefon iczne w  dom u klienta  

K o o rd y n a to r  d y s try b u c y jn y  3 5 %  BEZPŁATNIE

t e l .  6 5 7 -3 1
NOWOŚĆ G,ł°9ó:jv- Lubin, lfj> Proponuję - kupienie dla mających

Gorzów, Legnicą i inne umowy zaopatrzenia hurtowe,
700 - pozycji katalogowych - branży chemicznej firma marketingowa 
kosmetycznej, przemysłowej i spożywczej. 
Po podpisaniu umowy i wykupieniu - Licencji RABAT 30%  ***** s^oi zielona góra

** 657-31 0 1 - 0 0 5 7 5

T ran sp o rt - Spedycja 
Kraj - Europa 

sam ochodam i:
■ford t ra n s it  1 , 7 1.

• 2 .2 0 0  ż ł  z a /k m  - k ra j

• 2 .4 0 0  z ł  z a /k m -  E u ro p a

■ fo rd  o r io n  - o s o b o w y  -  2 .2 0 0  z ł/k m  

Z ie lo n a  G ó ra ,  te l.  7 0 8 - 5 8 ,7 2 1 - 5 5 .

N a p i e r a l s k i

01-00593

1 v;:-

M
• 7 ■

I K O N !
O N T f l
S E R W

mm.
Z

S C J Hr
D 0 M 0 F 0 N 0 W
• L  

T E L .
wm
4 2 - 6 3 - 5 7

3101-L

s p r z e d a m
SKLEP W LUBINIE

j  u l .  L e g n i c k a  4 1 / 4 3
1
I  w iadom ość: 
I  L e g n i c a ,  t e l .  2 9 5 - 6 0 ( 0 7 0 )

T e a t r 1 L u b u s k i  w  Z i e l o n e j  G ó r z e ,  

a l . N i e p o d l e g ł o ś c i  3 ,  t e l e f o n  7 2 0 - 5 6  d o  9

SPRZEDA W DRODZE PRZETARGU
samochód marl|i Nysa T-522-furgon do przewozu osób i ła d u n k u  

rok produkcji 1987, nr podwozia 339817, nr silnika 999029, cena wywoławcza 16 min zł. 
Przetarg odbędzie się 30.03.1992 r. o godz.10.00. 

Dopuszcza się możliwość przeprowadzenia również II przetargu w tym samym dniu. 
Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa. 
Zastrzegam y sob ie  prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

' 01-00744.

Piękne
wielokolorowe tablice świetlne 
z  ruchomymi napisami 
z możliwością aktualizacji tekstu 
i grafiki oraz dzwonki do drzwi
- Mó w i ą c e
- do domu, sklepu
sprzedaje również za zaliczeniem 
pocztowym.

V - E L E C T R O N I C S - Z i e l o n a  G ó r a  

u l . S u c h a r s k i e g o  1 7  t e l . 6 6 7 - 5 5 .

01-00718

YELLOW PAGES
J e s t  k r a j o w ą  i n f o r m a c j ą  w  e u r o p e j s k i m  s t a n d a r d z i e  d l a  f i r m  

u s ł u g o w y c h ,  h a n d l o w y c h  i p r o d u k c y j n y c h  Z i e m i  L u b u s k i e j

W YELLOW PAGES® o d szu k u je sz  branżę  
a o trzy m u jesz  in fo rm ację  o w szy stk ich  

firm ach  w  tej branży

TELEFONICZNO-ADRESOWY
Przedstawiciel na Ziemię Lubuską:

F A B E R i s - k a
lei. 727-50 

korespondencja 
Zielpna Góra 

ui. Rydza-Smigłego 62/20

P r z e z  r e k l a m ę  w  Y E L L O W  P A G E S ' *  •  
t r a f i s z  d o  o g ó l n o k r a j o w e j  b a z y  d a n y c h

YELLOW PAGES* - znak towarowy zastrzeżony na terytorium RP (Urząd Patentowy RP: YELLOW PAGES nr 66304) Informacja^

K u p o n  na bezpłatne o g o s te n fe  d r o b n i
I 1..11J I M II. LI I I !  I i l  i I I  I M M  I I I  I I !  I • I I I  I I I M M M M M
II  I I I I I J..L L L L I ! I I  ! ! ! ! I I  M M I M M M M M M ! I I  I l i  M M I
i. LI  .Li I ! i i I I I M M M . M l  M M I i. M I I  i i I I  M I I I I  I I  I I  f I I  I

ii I I  I I I .I. I J..I U M M I  i • i l  M I I- i Ll . l  I I  I I  M M II J J J  l i . l l  M I
Nazwisko ........................................................... I m i ę .....................................................  d a ta  p u b lik a c j i.

|A d r e s  ............................................................................................................. .......................... , . .  p o d p i s ................

---- V 1 4 . ........ .........  ~ ~  -------------------------1

z a z n a c z  " x "
w kratce wybraną grupę ogłoszenia j

..i 01 AUTO-MOTO f j  10 NAUKA

1 02 BUSINESS i ! 11 NIERUCHOMOŚCI]

| 03 DLA DOMU i I I 12 . PODRÓŻE-URLaPy ]

Q 0 4 ELEKTRONIKA l i  13 PRACA

I 05 hóbrt i r n « TOWARZYSKIE

U.«L KÓMUŃiKAtY i P  15 USŁUGI

' 1 OT LOKALE I I I 15 ZDROWIE

LLW- MATRYMONIALNE □  1T ZGUBY

L1.M. MEBLE < 18 RÓŻNE

-F o rm a ....................
z a z n a c z  __

w kratce wybraną formę ogłoszenia
" X "

□  p ro sta  • S T S S rS Ł S C * ' □  ra m k a  P O ^ J n a
wi», oTtnjff uniisji, itd ---I Urno sprrtdan. wyn*j- III—1 ,, m*. iwp'5, wytMerfr H[ I wytłuszczona ||w*. ol«rufl mlupi. td.f

•UM* i?rr*d*m, wyn»|-

□  ram ka

j I ra m k a  pojedyncza
un-o (OrjMUm, wyna;- rr.ę. Vup'ł. wydłtsrti! w'n, oforutf o»łu(|i. itd

Unio »p(z*d»m. wyn a>- 
mf. Kupię, wytfdarta- 

oUn.jt

J e d e n  w ypełn iony  kupon 
um ożliw ia nadan ie  jednego  
bezp łatnego  og łoszen ia . 
O głoszenie  "proste", bezpłatne 
to  15 s łó w  (określen ie  “słow o" 
obe jm u je  rów nież każdą 
o so b n o  n ap isan ą  literę (g rupę  
liter) lub cyfrę (g rupę  cyfr), 
s tan o w iące  pojecie sam o istn e . 
Na p o zo sta łe  og łoszen ia  
d ro b n e  udzielam y 50%  raba tu . 
C ena za s ło w o  w  og łoszen iach  
o fo rm ach  innych niż p ro sta , 
w ynoszą: fo rm a  w ytłu szczona  
- 3 .0 0 0  zł za s ło w o , te k s t w  
ram ce  - 6 .0 0 0  zł za s ło w o , tekst 
w  ram ce  p od  w ójnej - 7 .0 0 0  zł za 
s ło w o , te k st w  ram ce  
pogrub ionej - 8 .0 0 0 z łz a s ło w o

Naszadres:
Biuro O g łoszeń  
6 5 -0 4 8  Z ie lo n a  Góra 
a l .  N ie p o d le g ło śc i 2?

PPUHJPARA”
H u r i o w n a  O b u w i a  

Z i e l o n a  G ó r a ,  W r o c ł a w s k a  3 2  
t e l .  7 0 0 - 7 3  w o w .  2 1 0

- oferu ją  w  c iąg łej s p rz e d a ż y
obuw ie renom ow anych  firm krajow ych 
(w iększość  w  c e n a c h  zbyu  p ro d u cen ta )

-  p o s iad am y  przedstaw ic ie lstw o  
pryw atnych zn a c z ą c y c h  p roducen tów  
obuw ia z  w oj. c zę s to c h o w sk ie g o  
(dam skie , m ęsk ie , d z iec ięce)

D la  s t a ł y c h  o d b i o r c ó w  g 
k o r z y s t n e  w a r u n k i  p ł a t n o ś c i  s  

Z a p r a s z a m y  w  g o d z .  8 . 0 0  -  1 6 . 0 0

PPUH „PARA”
Z a k ł a d  B e t o n i a r e k !  

Z i e l o n a  G ó r a ,  o s . J ę d n z y c h ć w  
( d o j a z d  o d  s t r o n y  c m e n t a r z a )

o f e r u jo  p o  k o n k u r e n c y jn y c h  c o n a c h :
-  b lo c z k i b e t o n o w a  M -4  i M -S
-  p u s t a k i  „A L F A "
-  n a d p r o ż a  L  1 9  ( 1 .2 0  : 2 ,7 0 )
- s t r o p y  b e lk o w e
- m a s ę  b e t o n o w ą

Z a p e w n i a m y  t r a n s p o r t  
J e d n o c z e ś n i e  n a w i ą ż e m y  

s t a ł ą  w s p ó ł p r a c ę  
z  f i r m a m i b u d o w l a n y m i  ś

Nadające się do prania, 
pełna gama kolorów i rozmiarów 

w tym
KOMPLETY Z PODUSZECZKAIWI

oferuje 
HURTOWNIA ŻARY 
ul. Podchorążych 7 (w podwórzu) tel. 31-81

........................................................................... ..... 2 3 4 - Z i

Wk
-  k sero k o p iark i
-  te le fa k s y  

‘ '  '  n y
ute

10 /1 0 . 1 5 /2 0

-  te le fo i
-  k o m p u te ry

t łu m a c z e  Jęz y k o w e  p o l.-n la m . 
n p .- f ra n c :-w to s l '

I -  k a lk u la to ry  12, 14,

PRZERWA W DOPŁYWIE PRĄDU

GORZÓW
Dnia 18.03 92 od godz. 8.00 — 15.00

ul. K RN  o d  u l. Ś w ie rc z e w s k ie g o  d o  
D ą b ro w sk ie g o , u l. Ś w ie rc z e w s k ie g o  o d  
KRN d o  ul. M ick iew icza, u l. Z a c is z e ,  ul. 
D rzy m ały  o d  KRN d o  ul. 3 0  S ty c z n ia , 
ul. D ą b ro w sk ie g o , S z k o ła  n r 8 , P aw ilo n  
H a n d lo w y  S to d o ła .

02-00098

H

a n g .- t ra n c :-w ]o sk te
16 p o z . 

z  d ru k a rk q  I b e z
-  n o te s y  m e n e d ż e rs k ie
-  m a sz y n y  d o  p is a n ia  

e le k tro n ic z n e  I zw y k łe
-  u rz q d z e n la  d o  o p r a c o w a n i a  

d o k u m e n tó w
-  lam lnark l A -3 I A-4
- u rz ą d z e n ia  d o  n isz czen ia  

d o k u m e n tó w
- s p rz ę t  w y p o s a ż e n ia  s k lep ó w : 

k a sy  e le k tro n ic z n e
w a g i  e le k tro n ic z n e  
m e fk o w n lc e  
w ózki s k le p o w e  
P O L E C A :

p . p .
ZJatona Gófa, ut Unaufl Ja(przy staafonto ui. &J*cftovrjkc)
t»l. 720-*

TRANSPORT: 
mercedes 1 , 7 1 

■ 2.000 zł/km
Zielona Góra 
tel. 669-25.

N A J N O W O C Z E Ś N IE J S Z A  
b b  r o t e t y k a  

1  o r t t o d o n c l a

p n  * leczenie wad . 
(  J  : zgryzu u dzieci 
INTER * korony, mosty 
DENTAL porcelanowe

* P r o t e : yszkieletowe s

I ZIELONA BÓBA. UŁ. LECHITÓW 1 l |

- • m k  ■  '*■ ^  j i  i m  ''«< »*.* j «  K  .-fil &w , fiSaS®* Sak 4 9  wMDb irn iy m ii ; \ h  .

LUBIN PRZYLESIE, ul. Gajowa 4, róg Ptasiej, za drugim SAMEM przy ul. Leśnej

POLECA46 wzorów atestowanych wykładzin firmy PGV firmy GERFL0R SOMMER S0UASH wykładziny dywanowe sztuczną trawę na balkony
l  DO

PONADTO OFERUJEMYkleje i taśmy samoprzylepne do wykładzie duży wybór tapet i klei do tapet
04-00014

P r z e d s i ę b i o r s t w o  P r z e m y s ł u  T e r e n o w e g o  “ W U T E H ”

w  G ł o g o w i e  u l .  K r o c h m a l n a  n r  1 ,  t e ł .  3 3 - 4 0 - 5 7
o g ła s z a  s p r z e d a ż  i p r z e ta r g  n ie o g ra n ic z o n y  n a  n iże j w y m ie n io n e  m a s z y n y  i u r a ż e n i a :

1) P ro s to w n ik  s p a w a ln ic z y  typ  S P B - 3 1 5 ,1 9 8 0 ,6 .0 0 0 .0 0 0  zł;
2 ) P ro s to w n ik  s p a w a ln ic z y  ty p  S P B - 3 1 5 ,1 9 8 0 ,6 .0 0 0 .0 0 0  zł;
3) O d k u rz a c z  p rz e m y s ło w y  C J - 2 0 0 , 1 9 7 7 ,6 .0 0 0 .0 0 0  zł;
4) P r a s a  m im o ś ro d o w a  P E -6 3 A  — k o rp u s + k o ło  z a m a c h o w e ,  1 9 7 6 ,1 5 .0 0 0 . ' '
5) B ę b e n  d o  c z y s z c z e n ia  k ą to w n ik a 'O B -7 5 0 ,1 9 6 6 ,4 0 .0 0 0 .0 0 0  zł;
6 ) O k le ja rk a  d w u s t ro n n a  D Z O D A , 1 9 7 7 ,7 0 .0 0 0 .0 0 0  zł;
7) W ó ze k  w id łow y a k u m u la to ro w y  E P -2 0 1 ,1 9 8 0 ,4 0 .0 0 0 .0 0 0  zl;
8 ) O g n iw a  z e  z łą czam i i n a k rę tk am i d o  baterii w ó z k a  E P -201  sz t. 120, - ,  1 sz t.—  * 0 0  0 0 0  zł;
9 ) W ó z e k  w id łow y a k u m u la to ro w y  E B - 7 1 7 .3 3 ,1 9 7 6 ,4 0 .0 0 0 .0 0 0  zi;
10) B a te r ia  d o  w ó z k a  E B  7 1 7 .3 3 ,1 9 8 6 ,1 5 .0 0 0 .0 0 0  zt;
11 ) S a m o c h ó d  A V IA -A 3 0 ,1 9 8 2 ,1 2 .0 0 0 .0 0 0  zł;
12) P ie c  o p o ro w y  P O K - 7 1 - 1 ,1 9 8 2 . 2 5 .0 0 0 .0 0 0  zł;
13) P o c h ła n ia c z  p ły n u  U - 5 0 8 6 ,1 9 8 4 ,4 .0 0 0 .0 0 0  zł;
14) S a m o c h ó d  “P O L O N E Z ", 1 9 8 9 ,3 5 .0 0 0 .0 0 0  zł
15 ) P iła  fo rm a to w a  D P E B -2 0 0 , - ,  2 0 .0 0 0 .0 0 0  zi;
16) Z e s ta w  p r z e n o ś n y  d o  s p a w a n ia  i c ię c ia  Z P S C -2 A . 1 9 8 0 ,2 .0 0 0 .0 0 0  zi:
17 ) S u w n ic a  b ra m o w a  z  w c iąg n ik iem  e le k try c z n y m  i c h w y ta k ie m  e le k tro h y d ra u lic z n y m  
(u d źw ig — 10 to n , d łu g o ś ć  5 + 1 6 + 5 , g ru p a  n a tę ż e n ia  p r a c y  II),1 9 7 9 , 2 5 0 .0 0 0 .0 0 0  zi;
1 8 ) P r z e n o ś n e  u rz ą d z e n ie  f il tra c y jn o -o d c iąg o w e  P U F O - 1 , - ,  1 .0 0 0 .0 0 0  zł;
19) P ila rk a  ta rc z o w a  D C K S F -5 0 ,1 9 8 8 ,3 .0 0 0 .0 0 0  zł.

P r z e ta rg  o d b ę d z ie  s ię  w  św ie tlicy  z a k ła d o w e j w  d n iu  2 5 .0 3 .1 9 9 2 r. o  g o d z . 1 0 .0 0 . W /w  
u rz ą d z e n ia  m o ż n a  o g lą d a ć  w  d n ia c h  p o p rz e d z a ją c y c h  p rz e ta rg  w  g o d z . 8 .0 0 -1 4 .0 0  n a  
te re n ie  p rz e d s ię b io r s tw a . W ad iu m  n a  k a ż d e  u rz ą d z e n ie  o s o b n o  w  w y so k o ś c i 1 0 %  c e n y  
w y w o ław cze j n a le ż y  w p ła c ić  w  k a s ie  p rz e d s ię b io r s tw a .  Z a k ła d  z a s t r z e g a  s o b ie  p ra w o  
u n ie w a ż n ie n ia  p rz e ta rg u  b e z  p o d a n ia  p rz y c z y n .

03-00169
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•  4  o p o n y  “M ichelin” R -14 , rozm . 1 0 5 x 7 0 . G o rzó w  
te l. 3 2 -3 8 -3 5 . (01-00898)
•  Audi 8 0 1 9 7 7  w  do b ry m  s ta n ie  s p rz e d a m . K argo 
w a , A kacjow a 1 2  te l. 3 9 7 . (01-00811)
•  B u s  d a t s u n  1 9 8 3  s p r z e d a m .  Z ie lo n a  G ó ra , 605 -
9 8 . (01-00699)
9  Ł a d ę  198 2  s p rz e d a m  lub z a m ie n ię  n a  p o l c r m a  
1 9 8 6 -1 9 3 7 . Z ie lo n a  G ó ra , P ta s ia 4 1 /1 7 . (Oi-OOSTI) 
9  Ł a d ę  s a m a rę  s p rz e d a m , silnik 1 ,3  p rod . 12 /1 8 8 8 . 
Z ie lona  G ó ra  te l. 0 6 9 /6 5 7 -6 6 . (01-00683)
•  K u p ię  w a łe k  r o z r z ą d u ,  a u d i  1 0 0  (5 -c io  c y l in 
d ro w y  d ie s e l ) .  G ło g ó w , 3 4 -1 9 -3 6 . (03-00)80)
«  M Z-ETZ 2 5 0 , p a ź d z ie rn ik  1988 - s p rz e d a m . S u ie - 
c n ó w  te ł. 3 4 -5 0 . (01-00892)
•  P a s s a t a  7 8 -8 1  n a  z a c h o d n ic h  n u m e ra c h  —  k u 
p ię . G o rzó w  ul. G ro b la  6 5 /2  (02-00093)
•  P e u g e o t  3 0 5  d ie se l 198 0  s p rz e d a m , tel. 2 9 3 -8 8  
ZG . (01-00839)
•  P e u g e o t  6 0 5  2,1 S R  1991  p o  s t ł u c z c e  s p r z e 
d a m . Z ie lo n a  G ó ra  te l .  6 2 1 -5 5 . (01-00915)
9  P iln ie  ku p ię  fia ta  1 2 6 p  p o  w y p ad k u , d o  rem o n tu , 
m o ż e  być  b a rd z o  u sz k o d z o n y . L eśn iów  W ielki 45 /6 , 
te l. 18 -21 . (01-00762)
•  P iln ie  ku p ię  fia ta  12 6 p , 1 9 8 0 -1 9 8 8 . L e śn ió w  W iel
ki te l. 1 8 -21 . (01-00763)
•  P o lo n e z a  1 9 8 3 -  18  m in, C -3 5 5  15  m in - s p r z e 
d am . B obrow ice  1 8 4 a , te l. 4 5 . (0 1 00842)
•  P rz e d p ła tę  1 2 6 p - s p rz e d a m . G togów , ul. K o sm o 
n a u tó w  P o lsk ich  3 3 /6 . (03-00204)
•  P rz e d p ła tę  n a  f ia ta  126 p  - s p rz e d a m . Z ie lo n a  
G ó ra , o s ie d le  Ś lą sk ie  1 0 /1 3 . (01-00818)
•  P rzy jm o w a n ie  o fert. B iuro p o ś re d n ic tw a  k u p n a  i 
s p rz e d a ż y  s a m o c h o d ó w  “V IDEOK O M IS". S k lep  
m o to ry zacy jn y  "MADEX", A leja W olnośc i. G iogów . 
(03-00173)
•  S a m o c h ó d  c ię ż a r o w y  f o r d - c a r g o  iz o te rm a  7 1
- s p r z e d a m  lu b  z a m ie n ię  n a  m n ie js z y .  Z ie lo n a  
G ó r a ,  S u le c h o w s k a  2 3 /2 . (01-00916)
9  S e a t  te r ra  - h is z p a ń sk i fia t - 1 9 8 7 ,  poj. 9 0 3  to n a ż  
7 4 0 , p rz e b ie g  6 5 .0 0 0  km  - s p rz e d a m . Z G . te l. 5 2 7 -
07 . (01-00861)
•  S k o d ę  1 0 5  n a  c z ę ś c i  s p rz e d a m . Ż a g a ń  7 - 3 2 9 8 . 
(01-00936)
•  S p rz e d a m  125p , d u ż o  c z ę ś c i  d o  fia ta  n p . drzw i 
ty ln e , sk rzy n ia , m o s t, inne  c z ę ś c i .  O siń sk i, 6 6 -3 0 4  
B ró jce. (01-00938)
•  S p rz e d a m  b u s a  2 2 0 0  D, 19 8 6 , s ta n  te c h n ic z n y  
b a rd z o  dobry . G łogów , 3 3 -8 8 -7 6 . (03-00182)
•  S p rz e d a m  la d ę , 1 9 8 2  r. - c e n a  18  m in. Z ie lo n a  
G ó ra , P ta s ia  4 1 /1 7 . (01-00869)
•  S p rz e d a m  g a z  c ięż a ro w y  silnik C -3 8 0 , sk rzy n ię  
b ieg ó w  s ta r  28 . Z ie lo n a  G ó ra  te l.7 5 2 -0 2 . (01-00879)
•  S p rz e d a m  M Z-250 n a  c z ę śc i.  S ta ry  Kisielin ul. P io 
n ie rów  L ubusk ich  9 . (01-00957)
•  S p rz e d a m  o p o n y  5 ,6 0 x 1 3  i c z ę ś c i  d o  z a s ta w y  
1100 , Z ie lo n a  G ó ra  te l. 3 8 -8 9 . (01-00923)
•  S p rz e d a m  p rz e d p ła tę  n a  f ia ta  126p . Z ie lo n a  G ó ra , 
W ro c ław sk a  65A . (01-00768)
9  S p rz e d a m  p rz e d p ła tę . G łogów , tel. 3 4 -7 5 -7 2 . (03- 
00206)
9  S p rz e d a m  s a m o c h ó d  o s o b o w y  to y o ta  com bi 
(1 9 8 2  r. b e n z y n a ) . G łogów , te l. 3 3 -3 9 -3 0 . (03-00161)
•  S p rz e d a m  silnik 126 p  6 50 . G łogów , ul. S ien k iew i
c z a  8 0 /1 0 6 , te l. 3 4 -1 1 -5 8  p o  16 .00 . (03-00162)
9  S p rz e d a m  silniki g w aran cy jn e : L ey land  266 , cz te -  
rocylindrow y P e rk in s , trzycy lindrow y C -360 , w idłak 
d o  C -330 . G łogów , tel. 3 4 -2 2 -5 8 . (03-00160)
•  S p rz e d a m  sk rzy n ię  b ie g ó w  125p . felgi 1 2 6 p  b is, 
felgi p o lo n e z a , s z y b y  c ie m n e  126p . G łogów , te l. 
3 4 -2 4 -7 4 . (03-00159)
9  S p rz e d a m  s ta r a  - s a m o w y ła d o w c z y  +  silnik, 
w szy stk ie  p o d z e sp o ły . P a s te rz o w ic e  2 5  k /S z p ro ta 
w y  (0 i,: 0Q ę i Q  ... .. .. . -
•  S p rz e d a m  ta n io  silnik d ie se l S -5 3 0  o d  s ta r a  2 3  po  
kapitalnym  rem o n cie . G łogów , S p ó łd z ie lc za  13 /11 . 
(03-00185)
9  S p rz e d a m  u lg ę  ce ln ą . G łogów , tel. 33 -5 8 -5 9 . (03- 
00133)
•  S p rz e d a m  vo!vo 3 4 3  (1 9 7 9 ) 2 4 .0 0 0 .0 0 0  o ra z  
c h e v ro le t sp e c tru m  (1 9 8 5 ) 4 5 .0 0 0 .0 0 0 . K rzep ie lów  
te l. 26 . (296 -C ) (01-00545)
•  S p rz e d a m  w artb u rg a  19 8 3  r. N ow a S ó l, te l. 7 6 2 - 
2 7 . (01-00913)
9  S p rz e d a m  z a p o ro ż c a  n a  c z ę ś c i i w  c a ło śc i, ro c z 
nik 197 6 , c e n a  5 0 0 .0 0 0  zł. Z ie lo n a  G ó ra , te l. 6 0 5 -4 9 . 
(01-00600)
•  S p r z e d a ż  c z ę ś c i  s a m o c h o d o w y c h :  m a z d a ,  
o p e l  i in n e .  C ig a c ic e ,  K ru c z k o w s k ie g o  3 .  (01- 
00724)
•  T an io  s p rz e d a m  lub za m ien ię -  s t a r  2 0 0  sk ła d a k . 
C h o s z c z n o  te l. 2 3 - 6 4  (02-00091)
•  T an io  s p rz e d a m  p ły tę  p o d ło g o w ą  fia ta  126p . Z ie 
lona  G ó ra  tel. 6 7 5 -2 5 . (01-00910)
•  T ra b a n ta  lub w artb u rg a  com bi - ku p ię . S u lec h ó w , 
te l .3 5 -0 9 . (01-00862)
9  U w aga! S a m o c h ó d  z a g ra n ic z n y  1 9 8 8 -1991  z d e 
cy d o w an ie  kup ię . Z ie lo n a  G ó ra  te l. 6 4 7 -1 5  o r a z  BO 
Z ie lona  G ó ra . (01-00803)
9  V W  b u s  5  letni kup ię . O ferty  z  c e n ą .  BO  Z ie lo n a  
G ó ra . (01-00956)
9  W ał g ło w ic ę  ła d a  1 5 0 0  -  ta n io  s p r z e d a m .  Z ie lo 
n a  G ó ra , te ! .  6 6 -0 6 6 . (01-00801)
•  Z a p o ro ż c a  w  c a ło ś c i lub  n a  c z ę ś c i  i in n e  c z ę ś c i  - 
s p rz e d a m . Lutol 1 k /L ubska . (01-00830)

•  J a k  ro z p o z n a ć  fa łsz y w e  do la ry , w ysy łam  op is . 
p o b ra n ie  1 6 .5 0 0 . W isnow sk i, 65-001  Z ie lo n a  G ó ra , 
W ojska  P o lsk ieg o  6 7 . (01-00757)
•  P ro d u k u ję  p o k ro w ce  s a m o c h o d o w e  u n iw ersa ln e  
i ty p o w e  z  m isia  o ra z  tk an iny . M ięd zy ch ó d  te l. 4 3 -5 9 . 
(01-00929)________________________________

TELEFA XY , T E L E F O N Y  P A N A SO N IC  p o le ca : 
O u a n tu m  In te rn a tio n a l Z ie lo n a  G ó ra  te l.4 3 -5 2 . 
C e n y  k o n k u ren cy jn e . (01-00410)

9  Z a ra b ia j c h a łu p n icz o  w  d o m u . In fo rm ac ja : k o p e rta  
+  z n a c z e k . K rosno  O d rz . 6 6 -6 0 0  skr. pocz t. 2 . (01- 
00767)

03 DLA DOMU
•  E k o -2 2  filtr, k tóry  o c z y s z c z a  w o d ę  z  ch lo ru , fenoli, 
d ioksyn , ch lo ram in ó w , w ęg lo w o d o ró w , m e ta li c ię ż 
kich te l. 6 7 -3 2 1 . (01-00837)
9  O d d a m  ro c z n e g o , d u ż e g o  p s a  - w  b a rd z o  d o b re  
rę c e . Z ie lona  G ó ra , o ś . P o m o rsk ie  6 d /2 2  (01-00822)  

' •  S p rz e d a m  b a rd z o  ta n io  p ra lk ę  b ę b n o w ą  u ży w a
n ą , te le fo n  an g ie lsk i z  p am ięc ią . Z ie lo n a  G ó ra , C y 
ryla i M e to d e g o  7 /94 . (01-00599)
•  S p rz e d a m  b o jler e lek try cz n y  - now y 1 5 0 1., 2 2 0  V. 
L eśn iów  W ielki 4 5 /6 , te l. 18-21. (01-00761)
•  S p rz e d a m  m a s z y n ę  d o  szy c ia , w a lizkow ą z  n a p ę 
d em  elek try czn y m , a p a ra t  fo tog ra ficzny  "K iev-15". 
N ow a Sól ta l. 3 0 -1 4 . (01-00735)
9  S p rz e d a m  p ó ła u to m a t p ra ln iczy  NHD c e n a
2 .0 0 0 .0 0 0 , now y. Z ie lo n a  G ó ra , P o d g ó rn a  50C/46. 
(01-00644)
© U sługi s to la rsk ie  -n a p ra w a , p rze róbk i, m o n ta ż  b o 
azerii, o b ijan ie  drzw i, z a b u d o w a  w nęk , k a m is z e , b e l
ki. G łogów , tel. 3 4 -7 8 -7 4 . (03-00172)
9  W a n n a  że liw n a  u ż y w a n a  2 0 0  ty s . , b a te r ię  w a n 
n o w ą  i z lew o zm y w ak o w ą  ta n io  s p rz e d a m . Z ie lona  
G ó ra  tel. 6 0 5 -3 8 . (01-00819)

•  F irm a T o m a s z  w ykonu je  p e łn ą  o b s łu g ę  TV V ideo, 
a n te n , p rz e s tro je n ia , t łu m a c z e n ie  instrukcji. Z ie lo n a  
G ó ra , te l. 3 0 -1 6 . 'Z a p ra s z a m y . (01-00946)
9  M onitor P ap e r-w h ite , k a r tę  h e 'k u le s /C G A  filtr - 
W nio s p rz e d a m , g w aran c ja . Z G . tel. 6 2 7 -2 7 . (01- 
')820)

9  O k azy jn ie  s p rz e d a m  usfcsgowy n s jg ie l e lek try cz 
ny. Lubin, G w arków  2 1 /1 0  te!. 4 2 2 -2 6 6 . (Cl-OOSOS)
•  S p rz e d a m  k o m p u te r  T im ex  2 0 4 8  z  o s p rz ę te m . 
W iad o m o ść : G iogów , te l. 3 4 -8 0 -8 8 . (o i-o o e s c )
o  S p rz e d a m  s p rz ę t  d y sk o tek o w y  n a  g w arancji: m i
k s e r  m a g n e to fo n o w y , ko lum ny , św ia tła , m ikrofony. 
G łogów , te!. 3 3 -9 4 -4 5  p o  1 6 .0 0 . (03-00156)
•  S y n te z a to r  K org W a \* s ta t io n  27m !n , Y a m a h a  
P S R 4 0 0  7  m in, Z G . A kadem ik ' u l.O g ro d o w a  pok . 
S 02 . (01-00325)

U7 LOKALE
•  “A lfa-D om " n ie ru ch o m o śc i. Z G , a l .N iep o d leg ło śc i 
3 6 . te l. 707 -6 4 . (A K -1785 ) (01-00554)
•  D o  w y n a ję c ia  w  c z ę ś c i  lu b  w  c a ło ś c i  p a w ilo n  
h a n d lo w y  2 7 0  m  k w . G ło g ó w , u l. G w ia ź d z is ta  9 .
(03-00139)
«  D o  w y n a ję c ia  w  c z ę ś c i  lu b  w  c a ło ś c i  p a w ilo n  
h s n d lo w y  2 7 0  m  lew. G ! o g .......................................Stogów, ul. G w iaździs ta  C.
(03-00140)
9  Firm a - w ydzierżaw i b a z ”  m a g a zy n o w o -g a ra - 
ż o w ą  w  Z ielonej G ó rze  z  p o m ie szc z en ia m i b iu ro 
w ym i I w a rsz ta to w y m i, o  łą c zn e j p o w . 1 .100  m . 
kw ., w  c a ło śc i  lu b  w  c z ę ś c i .  W iad o m o ść : Z ielona  
G ó ra  te l. 703-44. (01-00795)
•  F irm a w ydzierżaw i id e a ln e  p o m ie s z c z e n ie  n a  
s k le p  lu b  h u rto w n ię  o  pow . 7 5  m . kv/., z  m ag a zy 
n em , w  c e n tru m  Ż ar. W iad o m o ść : Ż ary , te l. 34-
16, Z ie lo n a  G ó ra , te l. 703-44. (01-00796)
•  G a b in e t S to m a to lo g ic z n y  ta n io  s p rz e d a m . W iad o 
m o ść : Ł ę k n ica , F a b ry c z n a  3  te l. Ł ę k n ic a  51 g o d z .
9 .0 0 -1 4 .0 0 .  (0 1 0 0 8 9 9 )
•  K up ię  M -3, M -4 n a  o s ie d lu  P rzy ja źn i, P ia s to 
w sk im , Ł użyckim  w  Z ie lo n e j G ó rz e . O ferty : B O  Z ie
lo n a  G ó ra . (01-00834)
9  K up ię m ie s z k a n ie  M -4, M -5 w  Z ie lo n e j G ó rz e  te l. 
6 7 2 -6 6 . (01-00771)
•  K w a te ru n k o w e  3  p o k o jo w e z a m ie n ię  n a  2  p o k o 
jo w e  m ie jsc o w o ść  o b o ję tn a . D G . R y n ek  7/1 5 9 -3 2 0  
P o lkow ice . (01-00930)
•  Lokal —  c e n tru m  Z ie lo n e j G ó ry  z  ty łu  d e p ta k a  (od  
u l.L isow sk iego ) oko ło  6 0  m  kw ., p ie c e , g a z  (m ożli
w o ść  w ykup ien ia  o d  m ia s ta )  z a m ie n ię  n a  k aw a le rk ę  
z  c .o . w  Z ie lo n e j G ó rz e . O fe rty  G a z e ta  N o w a  d la  
3 0 0 0 - Z. (01-00870)
9  M -2 w ła sn o śc io w e  w  J a s ie n iu  Ż a rsk im  z a m ie n ię  
n a  Z ie lo n ą  G ó rę . Z ie lo n a  G ó ra , W ę g ie rs k a  1 /1 . (01- 
00753)
9  M -3 za m ie n ię  n a  w ię k sz e . N ow a S ó l te t. 7 6 -4 3 8 .
(01-00865)
•  M -4 N o w a S ó l 61 m . kw. b a rd z o  w ysoki s tancU rd , 
i p ię tro  s p rz e d a m . Tylko p o w a ż n e  o ferty  te ł. Z ie lo n a  
G ó ra  2 9 2 -6 8 . (01-00769)
9  M ieszk a n ie  k w a te ru n k o w e  5 8  m . kw ., 4  p o k o je , 
kom fort z a m ie n ię  n a  d w a  o d d z ie ln e . N o w a S o l, W oj
s k a  P o lsk ieg o  58A b/8 ; (01-00872)
9  M ieszk a n ie  k w a te ru n k o w e  w  Ż a ra c h , w ygody , 4 5  
m .kw . z a m ie n ię  n a  w ięk sz e . Ż a g a ń  te l. 2 7 7 5 . (01-
00643)
•  M ieszk a n ie  z a  d a rm o  n a  o k re s  le tn i w y n a jm ę . 
W ia d o m o ść  G o rzó w  sk ry tk a  p o cz to w a  5 1 2 . (01-
00829)
•  P okó j d o  w y n a ję c ia . Z ie io n a  G ó ra , te l. 6 4 4 -1 0  po
15 .0 0 . (01-00808)
9  P o s ia d a m  w  P rzy le p ie  p o m ie s z c z e n ie  w a rs z ta to 
w e  6 0  m . O c z e k u ję  p ropozycji n a jm u  lub spółk i. ZG . 
K upiecka  3 9 /1 0 . (01-00841)
•  P u n k t G a s tro n o m ic z n y  ty p k a w ia re n k a o b o m ic k a -  
w y p o sa ż o n y -  pa rk in g - t r a s a  P n iew y- Ś w ie c k o  s p r z e 
d a m . T e l. 2 6 -0 6  M iędzychód . (01-00943)
•  S p rz e d a m  d o m  d o  w y k o ń c ze n ia  w  Kotli ko ło  
G łogow a (7 po k o i, 2 k u c h n ie , 2 łaz ienk i). C en a : 
210 m in  zł. G łogów , te l. g rz e cz n o śc io w y  33-96- 
63, (03-00095)
•  S p rz e d a m  d o m  d o  w y k o ń czen ia  w  Kotli ko ło  G ło 
g o w a  (7 pokoi, 2  ku ch n ie , 2  łaz ienk i). C e n a : 2 1 0  m in 
żl.G togów , te l. g rzec zn o śc io w y  33 -9 6 -6 3 . (03-00168)  
9  S p rz e d a m  M -2 n o w e  b u d ow n ic tw o  p rzy  ul. M or
c in k a  w  G łogow ie, te l. (071) 2 1 9 -0 4 6 . (01-00900)
9  S p rz e d a m  m ie szk a n ie  w ła sn o ś c io w e  60 m kw . 
w  S z lich ty n g o w a). W ia d o m o ść : Z ie lo n a  G óra , te l. 
662-54 w ieczo rem . (o s-o o i5 3 )
•  S p rz e d a m  no w y  paw ilon  h an d lo w y  w  z a b u d o w a 
niu  s z e re g o w y m  o p o w ierzc h n i 7 0  m  kw. z  pe łnym  
w y p o sa ż e n ie m  o ra z  kom fo rtow e m ie sz k a n ie  M -4 z  
te le fo n em . Lubin, te l. 4 4 -3 4 -2 7  (o d  1 0 .0 0 -1 8 .0 0 ), 
4 4 -7 2 -7 6  (p o  19 .00) (3096-L ) (01-00550)
•  S p rz e d a m  paw ilon  3 0  m kw . w  c e n tru m  m ia s ta . 
W iad o m o ść : G łogów , W ita S tw o sz a  8 b /1 . (03-00179)
•  S p rz e d a m  sk lep  —  K ostrzyn n /O  te l. 3 5 - 2 7  (02- 
00095)
•  T an io  s p rz e d a m  k iosk  (n a  k ó łkach ) p rz e z n a c z o n y  
d o  d z ia ła ln o śc i han d lo w e j. S ta re  S trą c z e  8 6 . (Ol-
00750)
9  W y n a jm ę  lokal 2 0  m . kw. z  te le fo n e m  n a  b iu ro  lub  
sk lep . N o w a  S ó l te l. 3 0 -1 6 . (01-00736)
•  Z a m ie n ię  sp ó łd z ie lc z e  M -3 (p a r te r , 5 0  m  kw .) n a  
w ięk sz e , w  rozi.czen iu  m o ż e  być  dz ia łk a . G łogów , 
3 4 -5 5 -5 1 . (03-00197)

© P r a c a  c h a łu p n ic z a  d la  k a ż d e g o . In fo rm ac ja  b e z 
p ła tn a , k o p e r ta  +  z n a c z e k . Z ie lo n a  G ó ra , Wazów 
6 8 /1 . (01-00703)
© P racow ity , ś re d n ie  b u d o w la n e  z  p rak ty k ą , p raw o  
ja z d y  -  s z u k a  p racy . G iogów , S ty cz n io w a  3 5 , tsL  
3 3 5 -8 1 9 . (01-00847)
o  R e n c is ta  inżyn ier, te le fo n , p raw o  jazd y - z d e c y d o 
w a n ie  p o d e jm ie  c ie k a w ą  p ra c ę  w  G orzow ie  te i. 299- 
07. (01-C0831)
© W y s o k o k w a li f ik o w a n y c h  m e c h a n ik ó w  i d ia g 
n o s ty k ó w  s a m o c h o d o w y c h  d o  s e r w is u  W V i A u
d i z a t r u d n ię .  K o n ta k t  ty lk o  o s o b i s ty ,  Z ie lo n a  G ó 
ra ,  B o h .W e s te r p la t ta  9 p .2 1 5, c o d z ie n n ie  o  1 5 .0 0 .
(01-00780)

© C z te re c h  m łodych  c h ło p c ó w  2 0 /1 8 3 , 2 0 /1 7 6 , 
2 0 /1 8 2  p o z n a  b e z p ru d e n /jn e  p a n ie  w  ce lu  to w arzy 
sk im .O ferty  BO . Z ie lo n a  G ó ra . (01-00890)

© “C zy śc io ch "  s p rz ą ta n ie  biur, sk lep ó w , m a g a z y 
n ów , m yc ie  o k ie n . T el. 6 2 7 -6 8 . (01-00290)
•  B u d o w lan e  a d a p ta c ja  p o m ie s z c z e ń  b iu row ych , 
ta p e to w a n ie  r a u fa s s ą ,  w y m ia n a  w ykładz in , re n o w a 
c ja  m eb li b iu row ych  n a  c z a rn y  m a t. Z G . te l. 6 6 -6 6 9 , 
3 0 -1 6 . (01-00778)
9  C h c e s z  zm ien ić  ta p ic e rk ę  lub  n a p r a w i  m e b le  - 
z a d z w o ń . Z G  te l. 7 2 6 -6 6  Z a k ład  T a p ice rsk l. C e n y  
konku ren cy jn e . Z a p ra sz a m y . (01-00874)
9  C y k linow an ie , la k ie ro w an ie , u k ła d a n ie  park ie tu , 
m ozaik i, b o az e r ii. Z ie lo n a  G ó ra  te l.7 5 2 -0 2 . (01- 
00877)
9  C z y s z c z e n ie , fa rb o w an ie  k o żu c h ó w , c z y sz c z e n ie  
c h e m ic z n e  odzieży . R o m p ra l N o w a S ó l, W o jsk a  Po l
s k ie g o  2 0 , G łogów , P o c z d a m s k a  1. (01-00942)
9  D e z y n s e k c ja  d e ra ty z a c ja  śro d k i a te s to w a n e  n ie 
to k s y c z n e  s k u te c z n e -g w a ra n c ja  n a jtan ie j tylko u n a s  
L ubin 4 4 -5 8 -6 2  (04-00016)
9  F irm a U słu g o w a  H ig ien a  św ia d c z y  u słu g i w z a k re -  
s ie  s p rz ą ta n ia  i p ie lę g n ia rs tw a . Z ie lo n a  G ó ra  te l. 
6 7 0 -9 3 . (01-00674)
9  F o to g ra f  —  B iuro  P a s z p o r to w e  G o rzó w  —  w  3  
m inu ty  z d ję c ia  p a s z p o r to w e  id o w o d o w e . C z y n n e  jak  
b iu ro  p rzy jęć  (02-00092)
9  G a b in e t K o sm ety czn y , pe łn y  z a k re s  u słu g , na jw y ; 
ż s z a  ja k o ść , n a jn iż s z e  c e n y . Z a p ra sz a m y . Z ie lo n a  
G ó ra , K ro śn ień sk a  17c . (01-00665)
9  G la z u ra  -  u k ła d a n ie  s y s te m e m  z a c h o d n im  -  o d  
g ó ry , szy b k o , so lidn ie , ra c h u n e k . Z ie lo n a  G ó ra  te l. 
6 4 4 -0 3 . (01-00759)
9  H afc ia rstw o  - u s ług i, s p rz e d a ż : se rw e tk i p o d w ie 
c z o rk o w e , ś w ią te c z n e , up o m in k o w e (zo d iak  i inicja
ły), b ieżnik i. G o rzó w , P iłsu d sk ie g o  4 /8 5 , te l. 3 2 0 - 
7 1 9 . (01-00747)
9  In s ta la to rs tw o  e lek try c z n e . Z ie lo n a  G ó ra , te l. 61 8 - 
8 9 . (01-00602)
9  K o re p e ty c je , t łu m a c z e n ia  z  ję z y k a  an g ie lsk ie g o . 
T łu m a c z  te k s tó w  sp ec ja lis ty c z n y c h . S k w ie rzy n a  ul. 
R y n ek  18/1 (02-00096)
9  K s ię g a  p rzy ch o d ó w  i ro zch o d ó w , d e k la ra c je  p o 
d a tk o w e . N ow a S ó l, o ś .  K op ern ik a  13A /1 , te l. 4 4 -6 8 . 
(01-00889)
9  M alow an ie , ta p e to w a n ie . Z ie lo n a  G ó ra , te l. g rz e 
cz n o śc io w y  7 0 3 -86 . (01-00459)
9  M asz y n o p isa n ie , k s e ro . G łogów , ul. N ied z ia łk o 
w sk ieg o  1d/1, te l. 3 3 -2 7 -3 9 . (03-00134) ■
9  N a jtań szy  tra n sp o r t  ła d . d o  6 0 0  k g . Z ie io n a  G ó ra , 
t e l .6 3 4 -6 8 . (01-00695)
9  N ap ra w a  c h ło d z ia re k , z a m ra ż a re k , lad  i k o m ó r 
ch łod n iczy ch . R a d u s z e c  N ow y  2 6 . (01-00746)
•  R e n o m o w a n i in s truk to rzy  ta ń c a  to w arzy sk ieg o  
u d z ie la ją  lekcji dom o w y ch . Z a sk a k u ją c o  n isk a  c e n a .  
G o rzó w  te l. 7 4 1 -5 0 . (01-00828)  ę v
•  R z o p o z n a ję  z g o d n o ś ć  p a r tn e r s k ą  i s ta n  zd ro w ia  
m e to d ą ra d ie s te z y jn ą .  In fo rm ac je  k ie row ać : S trz e ie -  
w icz  ul. K ilińskiego 13 /1 , M ięd z y rzecz  (01-00596) :
•  S p rz ą ta n ie  w n ę trz , p ra s o w a n ie  o d z ieży . G łogów , 
te l. 3 4 -6 5 -0 4 . (03-00068) 4 
9  T a p e to w a n ie , m a lo w an ie , s z p a c h lo w a n ie  ta n io , , 
rz e te ln e  w y k o n an ie  —  sz y b k o . G o rzó w , S ło n e c z n a  
5 6 /3 . (01-00826)
9  T e le fo n ic z n a  B iuro  U słu g o w e , Z ie lo n a  G ó ra  te l. 
3 0 -1 6 , p rzy jm u je  z le c e n ia  n a  te le fo n ic z n e  przyjm o
w an ie  za m ó w ień  ria  usług i różnych  b ran ż . (01-00701) 
9  T e le fo n ic z n e  B iu ro  U słu g o w e . Z ie lo n a  G ó ra , te l . .  
3 0 -1 6 , n a p ra w a , m o n ta ż  u rz ą d z e ń  g az o w y ch  i w o d - ' 
n o -k an a lizacy jn y ch . (01-00700)
9  T e le g a z e ta  d o  te lew izo ró w  z a c h o d n ic h , z d a ln e  
s te ro w a n ie , p rz e s tra ja n ie  O TV  po lsk ich  i ro sy jsk ich . 
Z ie lo n a  G ó ra  te l. 6 8 5 -8 4 . (01-00849)

9  L e k a rz  J a d w ig a  R y b a  s p e c j a l i s t a  la ry n g o lo g ii  
d z ie c ię c e j*  p r z y jm u je  w to rk i, c z w a r tk i 16 .00 -
1 7 .0 0 . Z ie io n a  G ó ra ,  B u d z is z y ń s k a  2 2 /1 0 . (01- 
00691)
9  M ateriały  I a p a ra tu ra  p ro te ty c z n a  firm B eg o  i D e- 
T re y . in fo rm ac je  i z a m ó w ien ia  KKU D en ta l H an d e l, 
Z ie lo n a  G ó ra  te l'fax  0 6 9 /6 5 7 -6 6 . (0i-ccs56)
9  M edikro! - z e sp ó ł lekarzy  sp ec ja lis tó w , d ia g n o s ty 
k a , p o rad y , za b ieg i. Z ie lo n a  G ó ra , S z c z e k c c iń sk a  5 
o d  B o tan iczn e j te i.5 5 -06 . (01-00468)
9  O d s tą p ią  tab le tk i V o lt3 ren e  50 . Z ie lo n a  G ó ra , te l.
3 8 -8 9 . (01-00922)
9  P e d ia tra  H aiin a  Z im orodzka p rzy jm u je  w  p o n ie 
działki i czw artk i o d  1 6 .3 0  d o  17 .3 0 . G o rzó w  Polikli
n ik a  W ojskow a ul. M atejki (02-00102)
9  S p rz e d a m  lek  C e re b ro ly s in , z a s trzy k i W olsz tyn , 
K ielp ińska 5 . te l. 2 2 -5 2 . (01-00844)
9  Z io ło leczn ic tw o , d ie ta  a n ty rak o w a , d ie ty  o d c h u 
d z a ją c e  —  rew e la cy jn e . In fo rm ac ja  b e z p ła tn a , k o 
p e r ta  +  z n a c z e k . Z ie lo n a  G ó ra , W azó w  68 /1 . (01-
00709)

T ra n sp o rt d o  6  to n . 2 .5 0 0 z)/ 1km . G łogów , te l. 
3 3 -4 7 -1 8 . (03-00141)

MATRYMONIALNE
•  H o le n d e r  4 5  i. p o z n a  p a n ią  w  ce lu  m a try m o n ia l
nym . Fo to ferty : polsk i. H ORM A N  M O L JE R  5 4 0 1 Z P  
U D EN  R O S S C H O B N A N  5 8  (02-00097)
9  M łody w y k sz ta łc e n ie  m e d y c z n e  p o z n a  d o jrz a łą , 
d o b rz e  s y tu o w a n ą  p a n ią . Z ie lo n a  G ó ra  8 , 6 5 -9 5 8  
"Zdrow ie 102 . (01-00430)
9  P o lsk ie  B iuro M atrym on ia lne  “A m o r  H o land ia  
p o s tb u s  9 5  4724Z H  W Ó U W  O cze k u je  F o to o fe rt p a ń  
p o sz u k u ją c y c h  p a r tn e ró w  życiow ych. (02-00100)

MEBLE
•  Ł a w o -s tó ł ta n io  s p rz e d a m . Z ie lo n a  G ó ra , Z a w a 
d zk ieg o  4 /9  tel. 6 0 5 -3 8 . (01-00821)
9  N arożn ik  z  fo te lem  W isb a d e n  w iśniow y, now y  
s p rz e d a m . Z ie lona  G ó ra , B a to reg o  5 7B /15 . (01-
00715)
9  S p rz e d a m  6  k rz e s e ł ta p ice rsk ic h , 2  pufy, 2  ław y. 
Z ie lo n a  G ó ra , tel. 6 2 0 -4 3  p p  16 .00 . (01-00812)
9  S p r z e d a m  m e b le  a n ty k i. Ż a g a ń , u l. P o ln a  4 .
(03-00170)
9  S p rz e d a m  no w y  ta p c z a n  je d n o o so b o w y , te le w i
z o r  ko lorow y N ep tu n  tan io  i R ubin  7 1 4 . (01-00843)
9  S p rz e d a m  p ó lk o ta p c z a n , s z a fę , ła w ę  k o lo r ja sn y . 
G łogów , te l. 3 3 -9 4 -4 5  p o  16 .00 . (03-00154)
9  S p rz e d a m  ta n io  stolik  p o d  te lew izo r i b a lo n  s z k la 
ny  6 0  I. G ło g ó w  te l. 3 4 -5 1 -1 9 . (01-00745)
9  S p rz e d a m  w y p o sa ż e n ie  kaw iarn i. S toliki, k rze s ła , 
c iem n y  b rąz . G łogów , tel. 3 3 -9 4 -4 5  p o  16 .0 0 . (03- 
00155)
9  T an io  s p rz e d a m  s e g m e n t poko jow y d ług . 4 ,5  m , 
b rązo w y  s ta n  b a rd z o  dobry. G łogów , te l. 34 -8 0 -4 5 . 
(03-00171)

,10 NAUKA
•  M asz  kłopoty , z g ło ś  s ię  d o  n a s ,  k o re p e ty c je  m a 
te m a ty k a , fizyka. Z G . O g ro d o w a  D S  P o lo n  p .5 0 6 .
(01-00886)
9  P raco w n ik  UAM c z a so w o  w  Z ie lo n e j G ó rz e  p rzy 
g o tu je  do  e g z a m in ó w  w stę p n y c h  n a  kierunki h u m a 
n is ty c zn e . Z e s ta w y  py tań  te l. 6 0 0 -6 9 . (01-00949)

PRACA
•  A kw izytorów  - b ra n ż a  sp o ż y w c z a  za trudn im y. 
K arg o w a tel. 3 5 6  p o 1 9 .0 0 . (2 5 -S G ) (01-00563)
9  M łoda, b ieg ła  z n a jo m o ś ć  ję zy k a  a n g ie lsk ie g o  i 
ob słu g i k o m p u te ra  po d e jm ie  p ra c ę . Z ie lo n a  G ó ra  te l. 
6 0 9 -3 3 . (01-00863)
*  P o sz u k u ję  p racy , m a m  d u ż o  w o ln eg o  c z a s u  i 
p o d e jm ę  k a ż d ą  p ra c ę , m o ż e  b y ć  d o ry w cza . Z ie lo n a  
G ó ra  te l. 2 2 5 -0 8  (01-00908)

9  Ż a lu z je  a lum in iow e ko lo row e, p e rfo ro w a n e , la k ie 
ro w a n e , p io n o w e . G łogów , te l. 3 3 -5 1 -3 5 . (03-00158)
0  Ż a lu z je  p o z io m e , p ionow e, m arkizy , ro lety . P rzy j
m o w a n e  z a m ó w ie n ia  n a  s ta n o w isk u  firm ow ym . P a 
w ilon "A grikop" G łoqów , B udow lan y ch  lub  te l. g rz e 
c z n o śc io w y  3 3 -2 9 -2 3 . (289 -C ). (01-00540)
9  Ż a lu z je  ró ż n e , p ro d u c e n t. Z ie lo n a  G ó ra , te l. 3 7 -  
0 9 . (2893 -Z ) (01-00549)
9  Ż a lu z je . G o rzó w  2 3 8 -1 3 . (72-G O ) (01-00538)
9  Ż a luzje . G o rzó w  2 3 8 -1 3 . (72 -G O ) (01-00542)
9  U sług i m a la rsk ie , ta p e c ia rsk ie , p o s a d z k a rs k ie , 
d e k a rs k ie , m u ra rsk ie . Z a k ła d  O gó ln o b u d o w lan y , Ż a 
g a ń  u l.B e m a 8 /2  (01-00852)
9  U sługi w o d n o -k an a lizac y jn e , c e n tra ln e  o g rz e w a 
n ie , u k ła d a n ie  g lazu ry , a tra k c y jn e  c e n y . ZG  te l. 645- 
2 1 . (01-00912)
9  V ideó film ow an ie  “Profil” p ro fe s jo n a ln a  rea liza c ja , 
o św ie tlen ie , czo łów ki, m o n ta ż . N ow a S ó l, ul. P a r a 
fia lna 2A. C e n y  K onkurency jne . (01-00608)
9  V ideofilm ow anie  S o n y . G odzin  /1 7 0  ty s . G togów , 
O rio n a  2 3 /2 4 , te l. 3 3 -9 5 -2 3 . (03-00181)
•  V ideo film ow an ie  V H S, k a m e rą  P a n a s o n ic , fa c h o 
w o, so lidn ie , tan io . N o w a S ó l. te l. 4 9 -7 7  d o  15 .00 . 
(01-00607)
9  V ideofilm ow anie, Z ie lo n a  G ó ra , te l. 6 6 -534 . 
(2770 -Z ) (01-00548)
9  W e se la , k om un ie , ch rzc iny , im ieniny  itp. o rg a n i
zu je  k u ch a rz . G o rzó w  tel. 2 7 -5 0 5 . (01-00824)
9  W ykonu ję  u słu g i z a  p ó ł c e n y  - ta p e to w a n ie  m ie 
s z k a ń , w staw ian ie  zam k ó w . Z ie lo n a  G ó ra  u l.C yryla
1 M e to d e g o  7 /9 4 . (01-00754)
•  Z a k ład  B u d ow lano - in s ta lac y jn y  p o le c a  sw o je  
usług i: b u d o w a , re m o n ty  in sta lac ji w od . k a n ,,  b u d o 
w a  g a ra ż y , d o m ków  je d n o ro d z in n y ch . Z ie lo n a  G ó ra , 
M on te  C a s s in o  3 /9 . (01-00668) ,
•  Z a k ła d  rek lam y; p la n s z e  I szy ldy . Z ie lo n a  G ó ra , 
te l. 701-01  Od 1 1 .0 0  do  14 .00 . (01-00859)

16 ZDROWIE
•  A by z a m ó w ić  w izy tę  d o m o w ę  p ed ia try  J a n u s z a  
T y lew icza  - p rp s z ę  dzw on ić : te l. 6 6 -1 5 0  Z ie lo n a  
G ó ra . (01-00696)
•  A p a ra t d o  m ów ien ia  S e rv o x , Intin, inha la to ry , od- 
s y s a c z e  - n o w e  s p rz e d a m . Z ie lo n a  G ó ra , D ąbrów ki 
2 2 /3 , te l. 6 3 2 -5 8 . (01-00878)
•  G a b in e t S to m a to lo g ic z n y -P o d g ó rn a  1 7 -Z ie lo n a  
G ó ra . L e c z e n ie , u s u w a n ie , p ro te z o w a n ie . C zy n n y  
o d  9 .0 0  d o  1 1 .0 0  w to rek , ś ro d a ,  c z w a rte k  o d  15 .00- 
1 6 .3 0  p p n ie d z ia łek , w to rek , ś ro d a ,  cz w artek . (2 8 1 5 - 
Z ) (01-00546)
9  L a ryngo log  W itold le iek  p rzy jm u je : ppn iedziałk i, 
ś ro d y  1 5 .3 0  do  1 6 .3 0 . Z ie lo n a  G ó ra , W y sp ia ń sk ieg o
13 . (01-00698)
•  L e c z e n ie  I u s u w a n ie  z ę b ó w  w  n a rk o z ie . Z ie lo n a  
G ó ra , te l, 2 9 1 -6 2  c o d z ie n n ie  p o  13 .0 0 . (01-00807)
9  Lek. s to m a to lo g  L .K ard o w sk a  - le c z e n ie  p ro te ty 
c z n e . Z ie lo n a  G ó ra , ul. D ą b ro w sk ięg o  4 1 a  (W Z SR ), 
te l. 6 4 0 -0 6  W. 166 . (01-00770)

9  P ie c  g a z o w y  C.O. w isz ą c y —  sp rz e d a m . G łogów , 
te l. 3 4 1 -2 0 5 . (03-00200)
9  A p a ra t d o  w y sz c z u p la n ia  P M E  firmy S un ligh t - 
s p rz e d a m . G łogów , ul. W o jsk a  P o lsk ie g o  37 /5 . (03- 
00205)
9  A trakcy jną  s u k n ię  ś lu b n ą  -  s p rz e d a m . Z ie lo n a  
G ó ra , O kulickiego 29 /1 . (01-00741)
9  D obry  iz o low any  kom in s ta lo w y  ś r . 31 cm  14 m b. 
s p rz e d a m . T um ielew icz , D rzen iów  k /L ubska . (Ol- 
00764)
9  F irm a “Z S a te lity  p o  po lsku" n a g ry w a s z  z  sa te lity  
tłu m aczy m y  n a  poisk i. G o rzó w  te l. 7 2 6 0 2  (02-00086) 
9  F u tro  z  nutrii, ro zm ia r 4 2 , w ó z e k  s p a c e ro w y  - 
s p rz e d a m . Z ie lo n a  G ó ra  te l. 6 1 1 -7 3  p o  16 .00 . (01- 
00749)
9  J e s te m  z a d łu ż o n y  - 8 0  m in , p o trz e b u ję  rad y  lub 
p o m o c y  ja k  sp łac ić . O fe rty  B O  Z ie lo n a  G ó ra . (Ol-
00676)
9  K upię w a g ę  u c h y ln ą  le g a liz o w a n ą  d o  1 .3 0 0 .0 0 0  
z ł te l. 666 -0 1 . (01-00906)
9  K urnik w y d z ie rż aw ię  lub s p rz e d a m . Z ie lo n a  G ó ra , 
t e l .7 2 4 -8 9 . (01-00868)
•  M asz  k łopo ty  f in a n so w e , n a p isz , p o m p g ę  Ci, ja k  
m i pom ogli, przyślij je d y n ie  k o p e rtę  z w ro tn ą  z e  z n a 
cz k iem . N ow ak, N iw iska 9, 6 6 -0 0 7 . (01-00932)
9  M a szy n o p isan ie : k o m p u te ro w o , g rafika . G łogów ,
3 9 -5 9 -0 5 . (03-00039)
9  N a jta ń s z e  p ie c e  g a z o w e  c .o . i ju n k e rsy  “Elsi". 
Z ie lo n a  G ó ra , K az im ierza  W ielk iego  5  te l. 6 7 -8 7 8  
p rzy  D om u H and low ym . (01-00953)
9  O g ó ln o u ży tk o w a k u ra  n io sk a , w  p ią tym  m ie s ią c u  
n ie śn o ś c i (80%  w y d ajn o śc i)  d o  k u p ie n ia . K urnik 
P e d b rz e z ie  D o lne  k /K ożuchow a. Z a m ó w ien ia  n a  d o 
s ta w ę :  Z ie lo n a  G ó ra  te l. 2 2 -5 0 8  lub  K o żu ch ó w  3 8 3  
o d  g o d z . 8 .0 0  d o  13 .00 , c e n a  3 0  ty s . (01-00909)
9  O k n a  o sz k lo n e , d u ż o  p o  w ym o n to w an iu , w  b a r 
d z o  dobrym  s ta n ie  - tan io  s p rz e d a m . Ś w ieb o d z in  te l. 
2 3 6 -2 9 . (01-00835)
9  P a r tn e r  n a  d łu g ie  i s z c z ę ś l iw e  la ta . Filtr E K O -22. 
J u ż  d z iś  c z e k a  n a  C ieb ie , tel. 6 7 -3 2 . (01-00833)
9  S p rz e d a m  a tra k c y jn ą  s u k n ię  ś lu b n ą . Z ie lo n a  G ó 
ra , ul. P ta s ia  3 4 /6 7 . (01-00832)
•  S p rz e d a m  b a rd z o  ta n io  p ra lk ę  w irn ikow ą, u ży w a
n ą . Z ie lo n a  G ó ra  ul. C yry la  i M e to d e g o  7 /9 4 . (01- 
007 5 5 )

9  S p rz e d a m  b a rd z o  ta n io  s tr a g a n  p rzy  Anieli Krzy- 
w oń . Z ie lo n a  G ó ra , M orelow a 63 /1 . (01-00888) 
c  S p rz e d a m  b e to n ia rk ę  1 5 0  i, w ib ra to r, fo rm y  do  
p u s ta k ó w  A lfa I DZ. W iad o m o ść : Z ie lo n a  G ó ra  tsL  
6 3 -2 0 0  o d  p o n ie d z !a lku  p o  13 .00 . (01-00367)
9  S p rz e d a m  łó d ź  p o n to n o w ą  “Karibik" z  p o m p k ą  i 
w iosłam i. W olsz tyn  ul. K ie lp ińska  5, ts l. 2 2 -5 2 . (01- 
00B45)
© S p rz e d a m  d w a  łó ż e c z k a  d z ie c ię c e , m a te ra c e , 
w ó zek  s p a c e ro w y  n iem ieck i z  p ok row cam i. G to g ó w , 
te l. 3 3 -5 7 -4 3 . (03-00183)
9  S p rz e d a m  dz ia łk ę  b u d o w lan ą , w ła s n o ś c io w ą  6 4 6  
m . kw. (w y k o n an e  fu n ad m en ty ) o r a z  n a rty  p la ts iko - 
w e  d o  skoków . N ow a S ó l te l. 3 0 -1 4 . (01-00734)
9  S p rz e d a m  la m in a rk ę , s to  s z tu k  folii, o b c in a rk ę , 
w ó z e k  d z ie c ię c y  (sp a c e ro w y , z a c h o d n i) . G togów , 
W o jsk a  P o lsk ieg o  15H /7 . (03-00178)
«  S p rz e d a m  lub  z a m ie n ię  n a  s a m o c h ó d  dz ia łk ę  
le tn iskow ą. G o rzó w  te l. 3 2 3 -1 4 0  (02-00084)
9  S p rz e d a m  n am lo ty fo liow e  o g ro d n ic z e . C ib ó rz  te l. 
5 . (01-00885)
•  S p rz e d a m  n am io ty  fo liow e, o g ro d n ic z e , te l. C i
b ó rz  5 . (01-00329)
9  S p rz e d a m  o g ró d e k  z a g o sp o d a ro w a n y , a l ta n a  - 
m u ro w a n a , ok o lice  O s ie d ia  P ia s tó w . W iad o m o ść : 
G łogów , S tru m y k o w a  1 /3  (03-00177)
9  S p rz e d a m  O V E R LO K  p ć łp rzem y sto w y , ch ińsk i. 
G łogów , te l. 3 3 -5 3 -5 3 . (03-00198)
9  S p rz e d a m  p a te ln ię  ro żen , m a s z y n ę  d o  lodów , 
s a tu ra to r , ku b eczk i, fry tkow nicę, inny  s p rz ę t .  G o 
rzów  te l. 7 2 4 6 6  (02-00087)
•  S p rz e d a m  p ian in o  "L egn ica", m a to  u ż y w a n e , Ż a 
g a ń  te l . .728 -99 , ul. R z e ź n ic k a  3 0 . (01-00854)
9  S p rz e d a m  p rz y c z e p ę  h a n d lo w ą  g a s tro n o m ic z n ą -  
im p o rto w an ą . C h w a lę c ice  8 0  te l. 7 4 - 6 2 8  (02-00090)  
9  S p rz e d a m  rz u tn ik a u to m a ty c z n y “D iapol", w ie rta r
k ę  “C elm a", k a m e rę  film ow ą “Ł o m o -2 1 5 ’. G togów , 
te l. 33 -9 4 -0 4 . (03-00195)
9  S p rz e d a m  s p a w a rk ę  tra n s fo rm a to ro w ą  2 2 0  V. 
G togów , te l. 341 -205 . (03-00199)
9  S p rz e d a m  s u k n ię  ś lu b n ą , b u ty  d a m sk ie  b ia łe , k o 
lum ny 35W . G togów , te l. 3 3 -5 4 -2 5 . (03-00129)
9  S p rz e d a m  u rz ą d z e n ia  p ra ln icze : 2  p ra ln ic e  p rz e 
m ysłow e, w irów ka, m ag ie l, s u s z a r k a .  S u lę c in  o s . 
K opern ika 4 E  10 -16  tel. 3 3 -6 4  p o  18 .0 0 . (01-00809)
•  S p rz e d a ż  m io teł. R a d u s z e c  S t. 8 0 /2 . (01-00S 77) 
9  S tra g a n  —  typ  w alizk a  —  o ra z  w a g ę  u c h y ln ą  —  
s p rz e d a m . G o rzó w  te l. 3 2 0 - 7 2 4  (02-00088)
9  S u p e r  okaz ja! B e z z w ro tn a  p o ż y c z k a . K o p e rta  +  
z n a c z e k  4 5 0 0  zł. M aria  N ow ak , Armii R ad z ieck ie j 
1 1 /9 6 . (01-00748)
9  S z e ś c io ty g o a n io w e w ilc z u rk i ta n io sp rz e d a m .Z G . 
M ariack a  3 /1 . (01-00671)
9  T an ip  s p rz e d a m  form y d o  wafli p ła sk ich  i lodów , 
kubk i i rożki. K ożuchów , H o ż a  9 . (01-00846)
9  T an io  s p rz e d a m  frez a rk ę , p ra sy , g ilo ly n ę , w ytw or
n ic ę  a c e ty le n o w ą , silniki. G o rzó w  te l. 2 4 9 — 31 (02- 
00089)
9  U lgę  c e ln ą  s p rz e d a m . W olsz tyn  te l. 2 5 -7 3  p o
1 5 .0 0 . (01-00873)
9  W ideo film ow an ie  - ró ż n e  u ro c z y s to śc i, w y so k a  
ja k o ś ć  —  s te re o . G o rzó w  ul. W yczó łk o w sk ieg o  2 5  
te l. 7 2 3 8 7  (02-00085)
9  W ó z ek  g łębok i now y, z a c h o d n i - s p rz e d a m  o  2 0 0  
ty s . ta n ie j o d  c e n y  w  sk lep ie . Z G . te l. 6 1 1 -1 6 . (01- 
00810)

U W A G A !
Agencja reklamy i wydawnictw „Edycja” informuje o. ukazaniu się w sprzedaży - zachodnie] branżowej książki telefoniczno - adresowej.Znaleźć w niej będzie można wykaz kilkuset firm produkcyjno - handlowo - usługowych wraz z ofertami ich działalności.Ponadto, informujemy o przygotowaniu do druku katalogu branży motoryzacyino - transportowej woj. zielonogórskiego, który ma służyć nawiązywaniu kontaktow między producentami i handlowcami towarów, wykonawcami usług motoryzacyjnych i transportowych a klientem.Zgłoszenia od firm zainteresowanych umieszczeniem się w niniejszym katalogu, przyjmujemy do 31 marca br. na adres:

A R iW  „ E D Y C J A ” 
u l. S ik o r s k ie g o  4  p . 3 3  

Z ie lo n a  G ó ra  
te l .  4 4 -4 6  w . 11

Rada Nadzorcza Spółdzielni ^Iseszkaniowej
„PRZEMKO”

w  P r z e m k o w i e ,  u l .  A k a c j o w a  7 ,  t e i .  3 3 3  

o g ł a s z a  k o n k u r s  n a  s t a n o w i s k o  

P R E Z E S A  Z A R Z Ą D U .

K a n d y d a c i  w i n n i  s p e ł n i a ć  n a s t ę p u j ą c e  w a r u n k i :

—  w s k a z a n e  w y k s z t a ł c e n i e  w y ż s z e ,

— m i n i m u m  5  l a t  p r a c y  n a  s t a n o w i s k u  k i e r o w n i c z y m ,  

— p r e f e r o w a n y  w i e k  d o  4 5  l a t .

— ■ w s k a z a n a  z n a j o m ś ć  o b s ł u g i  k o m p u t e r a .

O f e r t y  z a w i e r a j ą c e :

—  p r z e b i e g  p r a c y  z a w o d o w e j ,

—  p o s i a d a n e  k w a l i f i k a c j e ,

—  o p i n i ę  z  o s t a t n i e g o  m i e j s c a  p r a c y  n a l e ż y  s k ł a d a ć  

w  s e k r e t a r i a c i e  S p ó ł d z i e l n i  

d o  d n i a  0 1 . 0 4 . 1 9 9 2 r .

03-0012 Z _
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S p o r t o w a

r j J iiż tylko Baildon 1
n n m n l p ł  n r a i ^Uni-Completgrają o tytuł

„L a s k a rze ”  Grunw aldu PB! 
C hoszczno blisko podium

1 4  i 1 5  b m .  w  p o z n a ń s k i e j  h a l i  P O S iR - u  r o z g r y w a n o  f in a ło w y  t u r n i e j  h a l o w y c h  m i-  
s t r z o s t w - F o l s k i  s e n i o r ó w  w  h o k e j u  n a  t r a w ie .  S e n s a c j ą  t e g o r o c z n y c h  m i s t r z o s t w  b y ł  
a w a n s  d o  n a j l e p s z e j  c z w ó r k i  d r u ż y n y  G r u n w a ld u  P B I C h o s z c z n o ,  k t ó r a  w r a z  z  P o 
c z t o w c e m  I G r u n w a ld e m  P o z n a ń  c r a z  P o m o r z a n i n e m  T o r u ń  u c z e s t n i c z y ł a  w  d e c y d u 
j ą c e j  r o z g r y w c e  o  m e d a l e  i b y ła  o  k r o k  c d  o s i ą g n i ę c i a  c e l u .  T y tu ł  m i s t r z o w s k i  z d o b y ł  
G r u n w a ld  P o z n a ń ,  w y p r z e d z a j ą c  P o c z t o w c a ,  P o m o r z a n i n a  i G r u n w a ld  P B I.

W spotkaniach 17 rundy ekstraklasy pingpongistów doszło do 
pojedynków prowadzących zespołów . W Czerwonce, Górnik 
uległ Baildonowi Katowice, a w Lubinie -- Zagłębie przegrało 
z zespołem  Uni-Complet Zielona Góra.

Z A G Ł Ę B IE  LUBIN -  U N I-C O M P L E T  
Z IEL O N A  G Ó R A  2 :8  

P u n k ty  d la  Z a g łę b ia  zdoby li: S ie r g i e j  J e 
f im o w  1 i Z b ig n ie w  M o js k i- J e f im o w  1, 
n a to m ia s t  d la  U n i-C o m p le tu : K rz y s z to f  
K a c z m a re k ,  T o m a s z  R e d z im s k i  i L u c ja n  
B ła s z c z y k  p o  2 , T o m a s z  K r z e s z e w s k i  1 
o ra z  K a c z m a re k  -  R ed z im sk i 1

T u ż  p rz e d  ro z p o c z ę c ie m  gry, o b y d w a j t r e 
n e rz y  z g o d n ie  o rzek li, ż e  b ę d z i e  to  tru d n y  
m e c z ,  a  z w y c ię z c a  b ę d z ie  m ia l d u ż ą  s z a n s ą  
w y w a lc z e n ia  m is trz o w s k ie g o  ty tuh j. Z a p y ta n i
o  k o ń c o w y  w yn ik  s p o tk a n ia  ty p o w ali d w u p u n -  
k to w e  z w y c ię s tw o  s w o ic h  z e s p o łó w .

P ie r w s z e  d w ie  g ry  s in g lo w e  n ie  p rz y n io s ły  
w ię k s z y c h  e m o c ji .  S ie rg ie j  J e f im o w  i K rz y 
s z to f  K a c z m a r e k  g ła d k o  o d p ra w ili  s w o ic h  
ry w a li b e z  s t r a ty  s e t a .  P ó ź n ie j  p rz y  s to ła c h  
r o z g o r z a ła  z a c i ę t a  w a lk a ,  p o m ię d z y  L u c ja 
n e m  B ła s z c z y k ie m  i Z b ig n ie w e m  M o jsk im  
o r a z  K a z im ie r z e m  W is z o w a ty m  i T o m a 
s z e m  R e d z im s k im . B la s z c z y k  n ie z n a c z n ie  
o g ra )  p rz e c iw n ik a .  N a to m ia s t  W is z o w a ty  p o  
w y g ra n iu  p ie r w s z e j  p a rtii ,  w  n a s t ę p n e j  raz ił

o g r o m n ą  n i e s k u t e c z n o ś c i ą .  D o p ie ro  w  d e 
c y d u ją c y m  s e c i e  m ó g ł  p r z e c h y l ić  s z a l ę  
z w y c ię s tw a  n a  s w o j ą  s l r o n ę .  P r z y  s t a n i e  
1 7 :1 4  lu b in ia n in  p r z e g r a ł  s i e d e m  k o le jn y c h  
p iłe k , g r z e b ią c  ty m  s a m y m  s z a n s e  s w o je j  
d r u ż y n y  n a  o s t a t e c z n y  s u k c e s .  P o  p i e r - , 
w s z e j  tu r z e  s in g li 3 :1  p ro w a d z i ł  z e s p ó ł  z  
Z ie lo n e j  G ó ry .

G ry  d e b lo w e  z a k o ń c z y ły  s i ę  r e m is o w o . 
B a r d z o  d o b r z e  z a p r e z e n t o w a ł a  s i ę  p a r a  
K a c z m a r e k - R e d z im s k i ,  n ie  d a j ą c  ż a d n y c h  
s z a n s  a k tu a ln y m  w ic e m is t r z o m  P o ls k i  -  
d u e to w i S ie r a c k i  - -  W is z o w a ty .

O s t a tn i e  c z t e r y  p o je d y n k i  s in g lo w e  to  d o 
m in a c ja  g r a c z y  U n i-C o m p le tu ,  k tó rz y  b e z  
p ro b le m ó w  p o k o n a l i  s w y c h  ry w a li.

A  o to  w y n ik i w s z y s tk ic h  p o je d y n k ó w : J e f i 
m o w  -  K r z e s z e w s k i  2 :0  ( 2 1 : 1 8 , 2 1 :1 5 ) ,  K a 
c z m a r e k -  S ie ra c k i  2 :0  ( 2 1 :1 3 ,2 1 :1 6 ) ,  B ła 
s z c z y k  -  M o jsk i 2 :0  (2 3 :2 1 ,  2 1 :1 9 ) ,  R e 
d z im s k i -  W is z o w a ty  2 :1  (1 4 :2 1 ,  2 1 :1 6 ,  
2 1 :1 7 ) , K r z e s z e w s k i  z  B ła s z c z y k ie m  -  M oj
sk i z  J e f im o w e m  1 :2  ( 2 1 : 1 8 , 2 1 : 2 3 , 1 7 : 2 1 ) ,  
K a c z m a r e k  z  R e d z im s k im  — S ie r a c k i  z  W i- 
s z o w a ty m  2 :0  ( 2 1 : 1 2 ,2 1 :1 3 ) ,  W is z o w a ty  -  
K a c z m a r e k  0 :2  (1 8 :2 1 ,  1 7 :2 1 ) ,  K r z e s z e 

w s k i -  M o jsk i 2 :1  (1 9 :2 1 ,  2 1 :1 6 ,  2 1 :1 8 ) ,  
R e d z im s k i  -  S ie r a c k i  2 :0 .

P o  m e c z u  t r e n e r  g o ś c i  J ó z e f  J a g ie ło w ic z  
p o w ie d z ia ł :  " C ie s z ę  s i ę  b a r d z o  z e  z w y c ię 
s tw a ,  g d y ż  m o c n o  o b a w ia ł e m  s i ę  d r u ż y n y  z  
L u b in a . W  m o im  z e s p o l e  s z c z e g ó l n i e  w y 
ró żn ili s i ę  K a c z m a r e k  i R e d z im s k i ,  n a to 
m ia s t  w  Z a g łę b iu  s ła b i e j  z a g r a ł  W is z o w a ty .  
P u n k ty ,  k tó r e  z d o b y li  W p o je d y n k a c h  z  n im  
m o i c h ło p c y ,  o tw o rz y ły  d r o g ę  d o  o s t a t e c z 
n e g o  s u k c e s u '’.

W a ld e m a r  C h ą d z y ń s k i  t r e n e r  Z a g łę b ia :  " Z a 
s łu ż e n ie  w y g ra ł  z e s p ó ł  U n i-C o m p le tu .  T o  
m ło d z i, p e rs p e k ty w ic z n i g r a c z e .  S z c z e r z e  ż y 
c z ę  im  z d o b y c ia  ty tu łu  m is tr z a  P o lsk i" .

J a c e k  K A R D E L A  
W  p o z o s ta ły c h  m e c z a c h :  A Z S  G l iw ic e  — 

V i c to r i a  W a ł b r z y c h  8:2, G ó r n i k  C z e r 
w i o n k a  - -  B a i l d o n  K a t o w i c e  4 :6 ,  A Z S

C z a r n a  D a m a  B ie ls k o  B ia ła  -  
o d b ę d z i e  s ię  2 6  b m .

Tabela

B ro ń  R a d o m

B aildon 17 2 9 1 1 6 :5 4
U n i-C o m p le t 17 2 8 1 1 8 :5 2
G órn ik 1 7 2 5 1 0 5 :6 5
Z a g łę b ie 1 7  2 4 1 0 4 :6 6
A Z S  G liw ice 1 7 2 0 9 6 :7 4
A Z S  G d a ń s k 1 7 18 8 6 :8 4
V ic to ria 1 7 11 6 6 :1 0 4
B roń 16 7 5 9 :1 0 1
C z a r n a  D a m a  
S ia rk a

16 4 4 4 :1 1 6
17 2 4 6 :1 2 4

| |  Zagłębie przerwało złą passę
W m eczach I ligi szczypiornistek, prow adzące w tabeli za
wodniczki Startu Elbląg pokonały Zgodę Ruda Śląska i 
um ocniły s ię  na czele . Do niespodzianki d oszło  w Lubinie, 
gdzie Zagłębie wygrało z wyżej notowaną Piotrcovią i prze
rwało serię porażek.

j e z d n e  ju ż  o d  p i e r w s z e g o  g w iz d k a  n a rz u c i ły  
s w o j e  w a ru n k i  g ry ,  s k u te c z n ie  w y b ija ją c  lu 
b in ia n k i z  ry tm u . D z ie w c z ę t a  R o m a n a  J e 
z i e r s k i e g o ,  ra z iły  p o w o ln o ś c i ą  B ra k o w a ło  
w  ich  p o c z y n a n ia c h  z d e c y d o w a n ia  p o d  
b r a m k ą  E l ż b i e t y  Ł a s k i e j ,  a  g r a  o b r o n n a  
Z a g łę b ia  p o z o s ta w ia ła  w ie le  d o  ż y c z e n ia .  
N a  t le  t a k  d y s p o n o w a n y c h  p r z e c iw n ic z e k  
z e s p ó ł  z  P io t rk o w a  p r e z e n t o w a ł  s i ę  b a r d z o  
s o l id n ie ,  n ie  d o  p o w s t r z y m a n ia  b y ła  z w ła 
s z c z a  E w a  G ł a ż e w s k a .

P o  z m ia n ie  s t r o n  s y tu a c j a  n a  b o is k u  d i a 
m e t r a ln ie  z m ie n i ła  s i ę .  G o s p o d y n i e  b a r d z o  
s z y b k o  o d ro b iły  s t r a ty  z  p ie r w s z e j  p o ło w y  
(3 8  m in u ta  1 4 :1 4 ) ,  a b y  w  c h w ilę  p ó ź n ie j  
o b j ą ć  p r o w a d z e n ie  (g o l R e n a ty  S u s z e k ) ,  
k tó r e g o  n ie  o d d a ły  j u ż  d o  k o ń c a .  Z n a k o m i
c i e  p o c z y n a ła  s o b i e  J a d w i g a  P e r z y ń s k a .  
z d o b y w a ją c  t r z y  b ra m k i p o  in d y w id u a ln y c h  
a k c j a c h .  P r z e ło m o w y m  m o m e n te m  o k a z a ł  
s i ę  o k r e s  m ię d z y  4 8  a  5 0  m in u tą ,  k ie d y  
Z a g łę b ie ,  g r a j ą c  w  o s ła b i e n iu ,  z d o b y ło  d w ie

ZA G Ł ĘB IE-LU B IN  
-  PIOTRCOV!A PIOTR KÓ W  TRYBUNALSKI 
2 3 :2 1 (8 :1 1 ) .

Z a g łę b ie : K ą k o l, S a d u r a  -  P e r z y ń s k a  6, 
F r ą s z c z a k  0 , .  S u s z e k  2 , G r ó d e c k a  0 , 
S a w c z in a  4, Ś w ie r c z  1 , C h o m ic z e w s k a  
7, Ż u k ie l 1, W y lę g ła  1 . S z c z e p a n ia k  1. 
W y k lu czen ia : 6  m inut.

P io trco v ia : Ł a s k a ,  S k u r a  -  K a c z o r o 
w s k a  2 , E f im o w a  3 , M a tu s z e w s k a  2 , 
C z a r n o c k a  4, W ię c e k  0 , C y t la u  1 , M ic h a 
la k  0 , K rę ż e l 1 , K ra w c z y k  0 , G ła ż e w s k a  
8  W y k lu czen ia : 6  m inu t.

S ęd z io w ali: J a n  G ó ra  i P io t r  B i lc z a k  z  
K atow ic. W idzów : 3 0 0 .

b ra m k i,  n ie  t r a c ą c  ż a d n e j .  M im o , ż e  w  5 7  
m in u c ie  n a  ta b l ic y  w id n ia ł  r e z u l ta t  2 1 :2 0  d la  
g o s p o d y ń ,  to  j e d n a k  p r z e w a g a  j a k ą  u z y 
s k a ły  lu b in ia n k i n a  b o is k u  w  k o ń c ó w c e ,  p o 
z w o liła  im  z w y c ię s k o  z a k o ń c z y ć  to  e m o c jo 
n u ją c e  w id o w is k o .

J a c e k  K A R D E L A
W  p o z o s ta ły c h  m e c z a c h  d r u ż y n  g r a ją 

c y c h  o  m ie j s c a  1 -8 : S k r a  W a r s z a w a  --  A K S  
C h o r z ó w  21:20 (8 :8), P o g o ń  S z c z e c i n  
A Z S  W r o c ł a w  27:31 (13:13), S t a r t  E l b l ą g  
-  Z g o d a  R u d a  Ś l ą s k a  29:21 (17:10)

Tabela
S ta r t  
A Z S 
P o g o ń  
P io trc o v ia  
S k ra  
AKS
Z a g łę b ie  
Z g o d a

W  s o b o tn im  m e c z u  pó łfin a ło w y m  C h o s z -  
c z e n s c y  " la sk a rz e "  p rz e g ra li  z  P o c z to w c e m  
3 :11  (2 :4 ). B ram k i zd o b y li: d la  P o c z to w c a  — 
M ic h a la k  6 , G r o to w s k i  2, R a c h w a ls k i ,  W y - 
p i j e w s k i  i Z a s a d z iń s k i  p o  1; d la  G ru n w a ld u  
PB I -- T. B a r tk o w ia k ,  P .  A d r ia n  i M. C z o s n o -  
w s k i  p o  1 . W  d ru g im  m e c z u  p ó łfin a ło w y m  
G ru n w a ld  P o z n a ń  w y q ra ł z  P o m o rz a n in e m  
1 5 :9 (4 :3 ) .

W  n ie d z ie lę  o dby ły  s ię  m e c z e  fin a ło w e . N a j
p ie rw  o  "brąz" G ru n w a ld  PBI g ra ł  z  P o m o r z a 
n in e m , b ę d ą c  o  k rok  o d  s p ra w ie n ia  o lb rzy m ie j 
n ie sp o d z ia n k i.  O s ta te c z n ie  w y g ra ! P o m o r z a 
n in  8 :7  (2 :3 ). B ram ki zd o b y li: d la  P o m o rz a n in a
-  O r e n d a r z  5, Ł a n k a u f  2, S .  Ł u k a s z e w s k i  1 , 
d la  G ru n w a ld u  PB I -  M. F e lu s i a k  3 , M . C z o s 
n o w s k i  2, P . A d r ia n  i J .  A d r ia n  p o  1 . N a  10  
m in u t p rz e d  k o ń c e m  m e c z u  d ru ż y n a  G ru n w a l

d u  p ro w a d z iła  7 :4 . D o ś w ia d c z e n i ry w a le  (P o 
m o rz a n in  b y ł m .in . c z w a r tą  d ru ż y n ą  P u c h a ru  
E u ro p y ) o s ta t e c z n ie  z  n a jw ię k sz y m  tru d e m  
z a p e w n ili s o b ie  m e d a l ,  a  c h o s z c z e ń s c y  "la- 
s k a r z e "  z b ie ra li b r a w a  p rz y  o tw a r te j k u rty n ie .

W  fin a ło w y m  m e c z u  G ru n w a ld  P o z n a ń  w y
g ra ł  z  P o c z to w c e m  9 :6  (4 :2 ), z a p e w n ia ją c  s o 
b ie  ty tu ł m is trz a  P o lsk i

W  p o z n a ń s k im  tu rn ie ju  d ru ż y n a  G ru n w a ld u  
PB I g ra ła  w  s k ła d z ie :  P a w e ł  S o b c z a k ,  Z b ig 
n ie w  S a m e l u k - T o m a s z  B a r tk o w ia k ,  J a c e k  
A d r ia n ,  D a r iu s z  M u s ia ło w s k i ,  P i o t r  A d r ia n ,  
J e r z y  L e n c z e w s k i ,  J a c e k  S z c z y ż ,  M a r iu s z  
J a r m a r k i e w i c z ,  N o r b e r t  M a ś la n y ,  M a r iu s z  
F e lu s i a k ,  M a c ie j  C z o s n o w s k i ,  W a ld e m a r  
F e lu s i a k  i S ła w o m ir  P a s z k ie w ic z .  I tr e n e re m  
je s t  R o m u a ld  C z o s n o w s k i ,  II tr e n e re m  -  
W o jc ie c h  S z c z e p a ń s k i  R  S IU D A

m e

“L a s k a r z e "  G r u n w a l d u  Fcznań o k a z a l i  s i ę  n a j l e p s z ą  d r u ż y n ą  f i n a ł ó w ,  a  d u ż y  u d z i a ł  w  

s u k c e s i e  m a  w i d o c z n y  n a  z d j ę c i u  b r a m k a r z  W o j c i e c h  G ł o g o w s k i .

Fot. K r zy s z to f  M ężyń sk i.

F a w o ry te m  te g o  s p o tk a n ia  b y ła  P io trc o v ia , 
b o w ie m  p rz e m a w ia ła  z a  n ią  d o b r a  fo rm a  z a 
p re z e n to w a n a  p o d c z a s  o s ta tn ic h  m e c z ó w , w  
k tó ry c h  p o d o p ie c z n e  J e r z e g o  N o s z c z a k a  
z a n o to w a ły  p e w n e  z w y c ię s tw a .

P ie r w s z a  c z ę ś ć  m e c z u  z d a w a ła  s i ę  p o 
tw ie r d z a ć  w c z e ś n i e j s z e  p r o g n o z y .  P rz y -

2 0  3 6  5 2 7 :3 9 3  
2 0  3 4  5 9 8 :4 6 1  
2 0  2 8  5 0 6 :4 5 1  
2 0  2 5  5 1 8 :4 4 9  
2 0  2 2  4 5 0 :4 3 2  
2 0  2 2  4 3 3 :4 2 4  
2 0  2 2  4 3 7 :4 4 2  
2 0  21 4 8 5 :4 6 2  

W  g ru p ie  z e s p o łó w  g r a ją c y c h  o  m ie js c a  9 - 
16: C r a c o v i a  -  S t a r t  G d a ń s k  29:15 (12:6), 
B a ł ty k  G d y n ia  -  J K S  J a r o s ł a w  27:22 (9:9), 
R u c h  C h o r z ó w  -  A Z S  G d a ń s k  25:24 
(11:10), S o ś n i c a  G liw ic e  -  A n i la n a  Ł ó d ź  
34:24 (13:11). W  ta b e li p ro w a d z i S o ś n ic a  23 
p rz e d  R u c h e m  i B ałty k iem  p o  1 7  i A Z S  

G d a ń s k  1 5

^39 Ja ro s ła w  Idzi i Dariusz M ejsner 
flfcil pojadą do Rzymu
J a r o s ł a w  Id z i  w y g r a ł  w  W a r s z a w i e  d r u g i e  z a w o d y  k l a s y f i k a c y j n e  c z o ł ó w k i  p o l s k i c h  
p i ę c i o b o i s t ó w .  L e g i o n i s t a  z g r o m a d z i ł  5.579 p k t .  w y p r z e d z a j ą c  D a r i u s z a  M e j s n e r a  
o  39 p k t .  o r a z  k o l e j n e g o  z a w o d n i k a  L u m e l u ,  M a c ie j a  C z y ż o w i c z a  o  47.

(L e g ia )  -  5 .4 2 3 ,  6 . A r k a d iu s z  S k r z y p a s z e k  
(L um el) -  5 .3 7 7 ;  ju n io rz y  - 1 .  M a te u s z  N o w i
c k i  (L eg ia) -  5 .4 6 8  p k t., 2 . G r z e g o r z  S ą d e l  
(L um el) 5 .0 5 ,3 .  T o m a s z  C y g a ń s k i  (L um el) - - .  
5 .2 1 3 , 4 . P h i l l ip p e  W e f fe r  (S z w a jc a r ia )  -  
5 .1 2 9 .

W yniki ry w a lizac ji w  p o s z c z e g ó ln y c h  k o n k u 
re n c ja c h :  s z e rm ie r k a  (łą c z n ie  s e n io r z y  i ju n io 
rzy ) - 1 .  S u s z c z y ń s k i  1 .0 0 0  pk t., 2 .  Idzi 1 .0 0 0 , 
3 .  C zy ż o w ic z  9 5 0 ; p ły w a n ie  ( łą c z n ie )  -- 1. 
B o g d a n  S ą d e l  (L u m el) 1 . 3 1 2 ,2 .  C z y ż o w ic z
1 .2 9 6 .3 .  S u s z c z y ń s k i  1 .2 9 2 ; s t rz e le c tw o  (łą 
c z n ie )  -  1 . Idzi 1 .2 1 0 , 2 .  W e ffe r  1 .1 9 5 , 3 . 
M e js n e r  1 .1 5 0 ; b ie g  4  k m , s e n io r z y  - - 1 .  P io t r  
M ą k o w s k i  (L u m e l) 1 .2 2 5  p k t., 2 . C zy ż o w ic z
1 .2 0 1 .3 .  D a r iu s z  G o ź d z ia k  (L u m el) 1 .1 9 2 ; 3  
km , ju n io rzy  - 1 . J a c e k G n y p  (L eg ia ) - - 1 .2 9 4 ,  
2 . G r z e g o r z  S ą d e l  (L u m el) -  1 .2 4 2 , 3 . I g o r  
W a r a b i d a  (L eg ia ) -  1 .2 4 2 ; ja z d a  k o n n a ,  s e 
n io rz y  -  1. S u s z c z y ń s k i  1 .1 0 0  p k t., 2 . Idzi 
1 .1 0 0 , 3 . G o ź d z ia k  1 .0 7 0  p k t.; ju n io rzy  -  1. 
C y g a ń s k i  1 .1 0 0  p k t., 2 .  G . S ą d e l  1 .1 0 0 , 3 . 
N ow icki 1 .0 7 0  p k t.

s o f f i o c h o d t t w o

F a ta ln a  p o g o d a  w p ły n ę ła  n a  f re k w e n c ję  p o d 
c z a s  s o b o tn io -n ie d z ie ln y c h  g ie łd  s a m o c h o d o 
w ych . J a k  zw y k le  w ie le  t r a n s a k c j i  d o k o n a n o  w  
L ub in ie . N a  p o z o s ta ły c h  g ie łd a c h  m a ty  ru c h . W  
G ło g o w ie  z je c h a ło  z a le d w ie  8  s a m o c h o d ó w . A 
o to  ja k  p rz e d s ta w ia ły  s i ę  c e n y  w y w o ła w c z e  (w  
m in  z ło ty ch )

Z is S o n a  G ó ra
F ia t  12 6 p :  (9 1 ) —  3 0 , (9 0 ) —  2 9 , (8 2 ) —  8 . F S O  

1 5 0 0 ’ (86 ) —  1 6 , p o lo n e z :  (8 2 )  —  25 .
S a m o c h o d y  z a g ra n ic z n e :  f o r d  e s c o r t :  (8 8 )  —  

8 3 . v o !v o  (8 1 ) —  3 6 , V W  g o lf : (8 6 )  —  6 9 , V W  
je t ta :  (86 ) —  7 7

G ło g ó w
F S O  15 0 0 : (86 ) —  16. Z  s a m o c h o d ó w  z a g r a n i

c z n y c h : f i a t  r i tm o : (8 7 ) —  1 8 ,5 , o p e l  r e c o r d :  
(7 8 ) —  2 2 , t o y o t a  c a r i n a  II k o m b i :  (8 2 ) — M S

kadett (86) — 86, fiat panda (86) — 30,5, audi 
8 0  (85) — 61, ford orion (85) — 73, mitsubishi 
colt (85) — 62, ford seorpio (85) — 95, volks- 
wagen jetta (85) — 6 4 , ford escort (84) — 48, 
ford orion (84) — 63, toyota sport GT1 (83) — 
44, ford escort (83) — 45, citroen GSA 1200
(8 3 ) — 30,5, peugeot 3 0 4  GLD (83) — 42, seat 
ronda (83) — 39, mercedes 120  L (83) — 16, 
B M W  3 2 3 1 (82) — 36, citroen GSA club (82) —
27, opel kadett (81) — 31, volkswagen passat
(8 1 ) — 35,5-43, ford escort (81) — 33 — 3 7 , 
audi 80  (81) — 32, audi 100  (81) — 27, ford 
fiesta (8 0 ) — 25, mercedes 2 4 0  D ,(80) — 3 2 , 
a u d i  80 (80) — 24-29, ford f ie s ta  (79) — 19,8. 
v o lk s w a g e n  p o lo  (79) — 17, ła d a  2101 (75) —  
1000 DM.

Samochody dostawcze: m its u b is h i  (84 —  po 
wypadku) —  35, żuk (83) —  12, ta r p a n  (80) —
8,5. fo rd  t r a n s i t  (79) — 42 ( ja n a )

G o r z ó w L u b in

F ia t  1 2 6 p  (90 ) -  3 0 ,5 , (8 9 ) -  2 6 ,5  (8 8 ) -
2 2 ,5 , (86 ).—  16, (84 ) —  11 -1 3 ,2 ,  (8 3 )  —  1 0 ,5 -1 3 ,
(8 2 ) —  1 0 ,2 -1 0 ,8 ,  (8 0  —  Silnik z  8 6  r.) —  7 ,8 , (79)
—  6 ,9 -7 ,7 , (7 8 ) —  1 0 ,3 , (7 7 )  —  5 ,5 ; F S O  1500
(80 ) —  8 ,5 . (7 7 )  —  8 ,5 ; p o lo n e z :  (9 0 ) —  5 3 , (86)
—  2 8 ,5 , (8 4 ) —  2 2 , (82 ) —  2 0 ,8 .

S a m o c h o d y  z a g ra n ic z n e :  o p e l  v e c t r a  (90 ) —
1 4 2 , f o r d  e s c o r t  (9 0  —  s k ła d a k )  —  4 0 , o p e l

L u b iń sk ie j g ie łd z ie  s a m o c h o d o w e j  n ie  s p rz y ja ła  
p o g o d a ,  p rz y je c h a ło  ty lko  1 797  p o ja z d ó w , s p i
s a n o  3 1 0  u m ó w  

F ia t 126p : (92) —  34-38 , (91) —  28 -3 5 , (90) -  
25-30, (89) —  22-28 , (88) —  19-25, (87) —
17-22. (86) —  14-18, s ta n d a rd :  (85) —  12-15,
(84) -  11-13, (83) —  10-12, (82) —  9 ,5 -11 ,5 . 
(81) —  8 -10 , (80) —  7 ,5 -9 ,5 , (79) —  7 -9 , (78) —  
6-8, F S 0  1500. (91) —  38-43 , (90 ) —  3 5-40 , (89) j

— 36-38, (88) — 24-28, (87) — 22-26, (86) — 
20-24, (85) -  15-18, (84) — 13-16, (83) -  
12-15, (82) — 10-12, (81) — 9-11, (80) — 7-10, 
p o lo n e z  c a r o  1,9: (92) — 93; 1,6: (91) — 70, 
p o lo n e z : (91) — 45-55, (90) — 40-46, (89) —
38-44, (88) — 33-38, (87) — 30-34, (86) — 
26-31, (85) — 22-26, (84) — 20-23, (83) — 
16-19, (82) — 15-17, (81) -  12-16, (80) -  
11-13, s k o d a  fav o rit: (91) — 68, (90) — 63, (89)
— 58, łada samara: (91) — 67, (90) — 63, (89)
— 55, (88) — 50, (87) —■ 46, (86) — 38, merce
des 200D: (91) — 410, (90) — 300, (89) — 250, 
(87) -  190. (84) -  75, (83) — 65, (82) -  60,
(81) -  50, 300D: (90) — 450, (89) -  425. (68)
— 310. (87) — 265, (86) -  210, (84) -  90, (83)
— 85, (82) — 60,190D: (90) — 220, (88) — 180,
(87) — 165, (86) — 149, (85) —135, (84) — 115; 
250D (89) — 240, (87) — 230; VVV golf: (91) — 
150, (90). — 140, (89) — 115, (88) — 90, (87) — 
85. (86) -  78, (85) — 69, (84) -  62, (83) -  60,
(82) — 49, (81) — 43; V W  passat: (91) — 210, 
(90) -  175, (89) -1 6 2 . (88) -  105, (87) -  90, 
(86) — 70, (85) — 68, (84) -  60, (83) -  47, (82)
— 42, (81) — 35; Vw j e t t a :  (91) — 125, (90) — 
115, (89) — 105, (88) — 85, (87) — 75, (86) — 
70. (85) -  65, (84) -  62, (83) -  50, (82) -  46; 
V W  p o lo :  (91) — 135, — (86) — 60, (84) — 51,
(82) — 36-40: o p e l  k a d e t t :  (91)135. v e c t r a :  (91) 
- v  210. k a d e t t  1,6D: (90) -  125, (89) -  105,
(88) -  100, (87) -  85, (86) -  80; c o r s a :  (85)
— 68, (84) -  48, (83) -  40, (82) -  33. (81) —
30. corsa: (87) —65, audi 80: (91) — 195, (89)
— 150, (88) -  140 (87) -  120, (86) -  95. 
nissan sunny: (87) — 75, B M W : 524 t (91) — 
280,3161: (89) — 135; mazda 626: (89) — 115; 
mitshubishi lanser: (91) — 115, eklipse: (91)
— 230; honda eoncerto: (91) — 180. civic: (88) 
. -  85. (87) -  75, jazz: (85) -  49 (B.L)

M istrz  ś w ia ta  A rk a d iu s z  S k r z y p a s z e k  s k la 
s y fik o w a n y  z o s ta ł  w  s ta w c e  d z ie w ięc iu  z a w ó d  - 
n ik ó w  n a  6  m ie js cu , t r a c ą c  d o  z w y c ię z c y  2 0 7  
p k t. W śró d  c z te r n a s tu  ju n io ró w  n a jle p sz y m  
o k a z a ł  s ię  M a te u s z  N ow icki (L eg ia).

-  N a  s ta r c ie  d ru g ie g o  s p ra w d z ia n u  s ta n ę li 
w s z y s c y  n a s i  "w ielcy" w  tej d y scy p lin ie  s p o r tu  
-  p o w ie d z ia ł t r e n e r  k a d ry  n a ro d o w e j Z b ig 
n ie w  P a c e l t .  -  " J e ś l i  c h o d z i  o  d o p i e r o  s z ó 
s t e  m i e j s c e  m is t r z a  ś w i a t a ,  t o  A r k a d iu s z  
m ia ł  w  s ty c z n iu  n i e c o  k ło p o tó w  r o d z in n y c h  
i  p o w o l i  w c h o d z i  w  s y s t e m  s z k o le n io w y ,  
p r z y g o to w u ją c y  g o  d o  s t a r t u  w  I g r z y s k a c h  
O l im p i js k ic h  w  B a r c e lo n ie .  S ła b ie j  n iż  
o c z e k iw a łe m  s p i s a ł  s i ę  w  w a r s z a w s k i c h  
z a w o d a c h  D a r iu s z  G o ź d z ia k ,  t r a c ą c  z b y t  
w ie le  p u n k tó w  w  s z e r m i e r c e .  B a r d z o  d o b r ą  
f o r m ę  z a p r e z e n to w a l i  ju n io r z y ,  a  z w ła s z 
c z a  N o w ic k i i S ą d e l " .

W yniki: s e n io r z y  - - 1 .  J a r o s ł a w  Id z i (L eg ia  
W a rs z a w a )  -  5 .5 7 9  p k t., 2 . D a r iu s z  M e js n e r  
(L um el Z ie lo n a  G ó ra )  -- 5 .5 4 0 ,3 .  M a c ie j  C z y 
ż o w ic z  (L um el) -  5 .5 3 2 ,4 .  J a c e k  S u s z c z y ń 
s k i  (L eg ia) -  5 .4 7 6 , 5 . T o m a s z  K u ś n ie r z

E l  M i ł e  z ł e g o  p o c z ą t k i
W  s p o t k a n i a c h  20 r u n d y  II l ig i  k o s z y k a r e k  n i e  b y ło  n i e s p o d z i a n e k .  P r o w a d z ą c a  w  
t a b e l i  P o l o n i a  W a r s z a w a  p o k o n a ł a  A Z S  K r a k ó w ,  a  w i c e l i d e r  S t a !  B o b r e k  w y g r a ł  z e  
S t a l ą  S t a l o w a  W o la .  Z a j m u j ą c y  t r z e c i e  m i e j s c e  S t a r  S t a r a c h o w i c e  z w y c i ę ż y ł  z i e l o 
n o g ó r s k i e  a k a d e m i c z k i ,  a  w  z a l e g ł y m  w y w ió z ł  p u n k t y  z  K r a k o w n  i z a j m u j e  w  t a b e l i  
d r u g ą  lo k a t ę .

S T A R  S T A R A C H O W IC E  -  A Z S  Z IE L O 
NA G Ó R A  8 3 :5 8  (3 5 :2 7 )

S ta r: O s s a d t c h a i a  1 8 , L e g u t  2 , T k a c z u k  
2 2 , K rz y w ic k a  1 6 , Ż ło b e c k a  1 2 , M ik u ła  3 , 
P ie k a r z  3 ,  Z a j ą c z k o w s k a  7 .

A ZS: P a k u l s k a  5 , S ł a b o s z  0 , G o n c ia r z  
1 8 , B a r a b a n s z c z y k o w a  11 , P a r ty k a  0, 
H o ło w n ia  4 , K lim k o w s k a  0 , M ie d z iń s k a
1 2 , B u z m a k o w a  6 , D w o r c z a k  2 .

S ę d z io w ali: G r z e g o r z  Z e m b S ick i (W ro c 
ław ) i T o m a s z  K u d lic k i (W a rs z a w a ) .  W i
d z ó w  5 0 0  (k o m p le t) .

Z e s p ó l  A Z S  ro z p o c z ą ł  b a rd z o  d o b rz e  i p o  4 
m in u ta c h  p ro w a d z ił 13 :2 . P r z e w a g a  a k a d e m i-  
c z e k  u trz y m y w a ła  s ię  d o  12  m in u ty  (2 3 :2 2 )  
P ó ź n ie j d o  g ło s u  d o s z ły  z aw o d n ic z k i S ta ru , 
k tó re  zd o b y ły  k o le jn o  11 p u n k tó w , a  z ie lo n o 
g ó rz a n k i -  0 

W  d ru g ie j c z ę ś c i  g o s p o d y n ie  p rz e d e  w s z y 
s tk im  z a  s p r a w ą  b  z a w o d n ic z e k  U n iw e rsy te tu  
S e m fe ro p o l -  E len y  O s s a d tc h a ia  i N atalii T k a 
c z u k  z a g ra ły  k o n c e r to w o . R z u c a ły  z  k a żd e j 
n ie m a l p o zycji i z a n o to w a ły  b . w y so k i p ro c e n t  
s k u te c z n o ś c i  (p o n a d  8 0 ). Z ie lo n o g ó rza n k i. 
c h o ć  n ie  m o ż n a  o d m ó w ić  im a m b ic ji, n ie  z n a 

laz ły  r e c e p ty  n a  k ry c ie  s t re fą .  W  1 3 1 15  m in u 
c ie ,  z a  p ię ć  p rz e w in ie ń  b o is k o  o p u ś c iły  N a - 
d i e ż d a  B a r a b a n s z c z y k o w a  i L u d m iła  B u 
z m a k o w a .  A b s e n c ja  ty c h  k o s z y k a re k  u ła tw iła  
z a d a n ie  d ru ż y n ie  S ta ru ,  c h o c ia ż  B u z m a k o w a , 
tym  ra z e m  n ie  b ły s z c z a ła  

W  p o z o s ta ły c h  m e c z a c h .  K o r o n a  K r a k ó w -  
A Z S  R z e s z ó w  6 7 :8 0 ,  P o lo n i a  W a r s z a w a  -  
A Z S  K ra k ó w  9 1 :7 0 , R O W  R y b n ik  -  A Z S  
K a to w ic e  7 5 :6 0 ,  A Z S  L u b l in  — M o b lo ta p  
C h e łm  1 1 4 :5 3 ,  S t a l ,B o b r e k  -  S ta l  S ta lo w a  
W o la  6 7 :5 8  W  z a le g ły c h  s p o tk a n ia c h :  A Z S  
K ra k ó w  -  A Z S  K a to w ice  7 5 :3 8 , A Z S  K raków
-  S ta r  6 5 :7 4
P o lo n ia 2 0 3 8 1 8 3 2 :1 2 4 3
S ta r 20 3 7 1 5 3 7 .1 2 7 6
S ta l  B o b re k 2 0 3 6 1 5 4 1  1281
R O W 2 0 3 4 1 3 2 8  1 3 4 7
A Z S  L 2 0 3 2 1 4 7 6  1 3 7 8
A Z S  Z . G 2 0 3 0 1 4 7 9 :1 5 0 0
A Z S  K raków 2 0 2 8 1 2 7 8 .1 3 8 4
A Z S  R z e s z ó w 2 0 2 8 1 3 2 1 :1 4 6 2
S ta i  S t .  W o la 2 0 2 6 1 4 6 9 :1 6 0 6
M eb lo tap 2 0 2 6 1 3 2 1 :1 5 9 9
A Z S  K a to w ice 2 0 2 4 1 0 8 7 :1 4 4 2
K o ro n a 2 0 2 2 1 2 4 8 :1 5 5 7

M a r e k  S T A N IS Z E W S K I


